

मेचीनगर नगरपालिका

(सामान्य परिचय)

उत्पत्ति र नामाकरण

नेपालको प्रदेश न. १ को झापा जिल्लामा अवस्थित मेचीनगर नगरपालिका जनसंख्याको आधारमा देशकै सबैभन्दा ठूलो नगरपालिका हो । मेचीनगर नगरपालिकालाई नेपालको पूर्वी सिमानाको प्रवेशद्वार पनि भनिन्छ । मेचीनगर नगरपालिका २०५३ सालमा नगरपालिका घोषणा भएको हो । यो नगरपालिका नेपालको पूर्वको प्रमखु उद्योग तथा वाणिज्यको केन्द्र समेत हो । मेचीनगर नगरपालिकालाई दुई वटा लोक मार्ग क्रमशः मेची लोकमार्ग र पूर्व-पश्चिम लोकमार्गले जोडेको छ । झापा जिल्लाका १५ वटा स्थानीय तह मध्ये एक मेचीनगर नगरपालिका तत्कालिन साविकका ५ वटा स्थानीय निकाय क्रमशः मेचीनगर नगरपालिका, ज्यामिरगढी, धाइजन, बाहुनडाँगी र दुवागढी गाविसहरु समेटी २०७३ सालमा मेचीनगर नगरपालिका घोषणा भएको हो । मेची नदीको नामबाट नै यस नगरपालिकाको नाम रहन गएको छ ।

मेचीनगर नगरपालिकाको कुल घरधुरी संख्या २९,८६३ रहेको छ र कुल जनसंख्या १,३३,६३६ रहेको छ, जसमा पुरुषको जनसंख्या ६५,३०९ र महिलाको जनसंख्या ६८,३८७ रहेको छ । यस नगरपालिकामा औसत परिवार संख्या ४.११ रहेको छ । यस नगरपालिकामा विभिन्न धर्म तथा जातजातिको बसोबास गर्दछन, जसको आफ्नै मातृभाषा, भेषभुषा र रहनसहन छ । यहाँ विभिन्न धर्मका अनुयायीहरु जस्तै: हिन्दु, बौद्ध, मुस्लिम, किराँत र क्रिश्वियनहरुको बसोबास रहेको छ, जसले सर्वलैंगिक संस्कृति झल्काउँछ । यहाँको मुख्य भाषा नेपाली हो । दरौँ, तिहार जस्ता राष्ट्रिय चाड पर्वका अलावा होली, गाइजात्रा, ल्होसार, उधौली-उभौली, इद, माघेसंक्रान्ति, जनै पुर्णिमा आदि जस्ता पर्वहरु मनाइन्छ । यस नगरपालिकामा खेतीयोग्य उर्वर भूमिको साथै पशुपालन लगायत व्यापार व्यवसाय र उद्योगको प्रचुर सम्भावना रहेको छ ।

भौगोलिक अवस्थिति

मेचीनगर नगरपालिकाको पूर्वमा भारत, पश्चिममा अर्जुनधारा र विर्तमोड नगरपालिका, उत्तरमा बुद्धशान्ति गाउँपालिका र इलाम जिल्ला र दक्षिणमा भद्रपुर नगरपालिका रहेका छन् । १९२.८५ वर्ग कि.मि. कुल क्षेत्रफल रहेको यस मेचीनगर नगरपालिका ८८ डिग्री ०२ मिनेट पूर्वी देशान्तरदेखि ८८ डिग्री ११ मिनेट २६ सेकेन्ड देशान्तरसम्म र २६ डिग्री ३३ मिनेट २३ सेकेन्ड उत्तरी अक्षांशदेखि २६ डिग्री ४८ मिनेट २० सेकेन्ड उत्तरी अक्षांशसम्म फैलिएको छ । पूर्वमा नेपाल भारत सिमाना मेची नदि सहित देशको सबैभन्दा लामो पूर्व-पश्चिम लोकमार्गको सुदूर पूर्वी खण्ड भएकोले यसलाई नेपालको पूर्वी सिमानाको प्रवेशद्वार समेत भनिन्छ ।

राजनीतिक प्रशासनिक एकाई

काठमाडौँबाट करिब ४७५ कि.मि. दक्षिण पूर्व, बिराटनगरबाट करिब ११५ कि.मि. पूर्व र जिल्लाको सदरमुकाम चन्द्रगढीबाट १९ कि.मि. उत्तरको दुरीमा यस नगरपालिकाको केन्द्र मेचीनगर नगरपालिकाको कार्यालय रहेको छ । मेचीनगर नगरपालिकालाई १५ वटा वडामा विभाजन गरि प्रशासनिक कार्य संचालन भइरहेको छ । यसै १५ वटै वडामा स्वास्थ्य सेवा विस्तार भएको छ ।

आज मिति २०७९ साल असार १० गते दिनको १:०० बजे मेचीनगर नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठक नगर प्रमुख श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकीज्यूको अध्यक्षता तथा प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय श्री सुरेन्द्र कार्कीको प्रमुख आतिथ्यतामा देहायका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

नगर प्रमुख	: श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकी
माननीय प्रतिनिधि सभा सदस्य	: श्री सुरेन्द्र कार्की
संबिधान सभा सदस्य	: श्री रविन कोइराला
बागमती प्रदेश पुर्व प्रमुख	: श्री बिष्णु प्रसाद प्रसाईँ
माननीय प्रदेश सभा सदस्य	: श्री श्रीप्रसाद मैनाली
माननीय प्रदेश सभा सदस्य	: श्री राधा थापा
नगर उपप्रमुख	: श्री मिना पोखरेल उप्रेती
निर्वत्तमान नगर प्रमुख	: श्री बिमल आचार्य
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	: श्री सुरेश दाहाल
जिल्ला समन्वय समिति सदस्य	: श्री तुलसा काफ्ले बराल
नेपाली कांग्रेस महाधिबेशन प्रतिनिधि	: श्री मणि कुमार उप्रेती
ने.क.पा.(एमाले) नगर अध्यक्ष	: श्री खेमराज पोखरेल
नेपाली कांग्रेस नगर सभापति	: श्री सुबेश कुमार पनेरु
ने.क.पा. (माओबादी केन्द्र) नगर सचिब	: श्री पुष्प गुरागाईँ
ने.क.पा (एकीकृत समाजबादी) नगर अध्यक्ष	: श्री अर्जुन पौडेल
जनता समाजबादी पार्टी नगर अध्यक्ष	: श्री ओम प्रकाश खापुंग
रा.प्र.पा. नगर सभापति	: श्री सबिना बजगाईँ
वडा अध्यक्ष १	: श्री रामकुमार राई
वडा अध्यक्ष २	: श्री दीपक बराल
वडा अध्यक्ष ३	: श्री हर्क बहादुर बस्नेत
वडा अध्यक्ष ४	: श्री अर्जुन कुमार कार्की
वडा अध्यक्ष ५	: श्री कनक बहादुर कार्की
वडा अध्यक्ष ६	: श्री ललित बहादुर तामाड
वडा अध्यक्ष ७	: श्री प्रलादमणी ओली
वडा अध्यक्ष ८	: श्री गिरीराज धमला
वडा अध्यक्ष ९	: श्री कन्चन तामाड
वडा अध्यक्ष १०	: श्री नारायण खनाल
वडा अध्यक्ष ११	: श्री रुद्रप्रसाद डागी
वडा अध्यक्ष १२	: श्री मधुसुदन निरौला
वडा अध्यक्ष १३	: श्री कृष्ण सिंग्देल

वडा अध्यक्ष १४	:	श्री वावुलाल सुब्बा
वडा अध्यक्ष १५	:	श्री गुणराज भट्टराई
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री तिलजा देवान
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री माया प्याकुरेल
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री अन्जु थापा
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री चित्र कुमार धिमाल
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री कविता खनाल मिजार
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री हृदय राजबंशी
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री अमित राई
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री रीता परियार
नगरसभा सदस्य	:	श्री सीता बिश्वकर्मा
नगरसभा सदस्य	:	श्री चेतन हुमगाई
नगरसभा सदस्य	:	श्री शान्तप्रसाद न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री डम्बरी नेपाल बेडारी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सिता मोते
नगरसभा सदस्य	:	श्री बेनुप राई
नगरसभा सदस्य	:	श्री हरि नारायण न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता पोखरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलमाया रोक्का
नगरसभा सदस्य	:	श्री किशोर भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री ख्याम सावाँ
नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता मगर लुङ्गोली
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनमाया कोइशला
नगरसभा सदस्य	:	श्री पवन बराइली
नगरसभा सदस्य	:	श्री नुर बहादुर कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री देवीमाया बिक
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुष्पकुमार गेलाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री मन बहादुर लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री सीमा रसाइली
नगरसभा सदस्य	:	श्री ध्रुवकुमार राई
नगरसभा सदस्य	:	श्री भविन्द्र सुब्बा
नगरसभा सदस्य	:	श्री मिनमाया सुब्बा लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री शान्तादेवी दर्जी
नगरसभा सदस्य	:	श्री अर्जुन कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुनलाल राजवंशी

नगरसभा सदस्य	:	श्री मनकुमारी गिरी
नगरसभा सदस्य	:	श्री कुन्दन निरौला
नगरसभा सदस्य	:	श्री विष्णु भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री करुणा राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुष्मा कार्की डोली
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजन खड़का
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनकुमार श्रेष्ठ
नगरसभा सदस्य	:	श्री जानुका थापा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लीलादेवी दर्नाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री विशाल कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री सोमनाथ ओझा
नगरसभा सदस्य	:	श्री विष्णुमाया गौतम
नगरसभा सदस्य	:	श्री कल्पना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री शक्तिमान थेवे
नगरसभा सदस्य	:	श्री श्याम शिवाकोटी
नगरसभा सदस्य	:	श्री मिना लामा
नगरसभा सदस्य	:	श्री कृष्णमाया बराईली
नगरसभा सदस्य	:	श्री मनोज खरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री बिशुलाल मेचे
नगरसभा सदस्य	:	श्री रविन्द्र न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री ऋषिराज राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलकुमारी राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री विमला सिवा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लाल महमद मिया
नगरसभा सदस्य	:	श्री दीपक सुवेदी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुशीला राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सपना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री वृषलाल राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजु राजवंशी
नगर शिक्षा अधिकारी	:	श्री होमनाथ भण्डारी
बारिष प्रशासकीय अधिकृत	:	श्री अनन्त प्रकाश वस्ती
खाद्य विश्वेषक	:	श्री दिपेन्द्र कार्की
लेखा अधिकृत	:	श्री राजन कुमार भेटवाल
पत्रकार	:	श्री रिता दाहाल
पत्रकार	:	श्री अर्जुन कार्की

पत्रकार	: श्री सुष्मा राजबंशी
पत्रकार	: श्री रोश्नी बिश्वकर्मा
टोल विकास सचिब	: श्री दुर्गा भेटवाल
टोल विकास अध्यक्ष	: श्री कृष्णा कुमारी उप्रेती
टोल विकास सचिब	: श्री तिलरुपा चापागाई
पत्रकार	: श्री बिनिषा शर्मा
पत्रकार	: श्री उमेश खतिवडा
पत्रकार	: श्री भूमिका सुब्बा
पत्रकार	: श्री दिलिप थापा
पत्रकार	: श्री डम्बर बराल
मेचीनगर-८	: श्री शुसिला पौडेल
मेचीनगर-८	: श्री कोकिला खड्का
मेचीनगर-८	: इश्वरा धमला
मेचीनगर-८	: राधिका सापकोटा
स्वास्थ्य केन्द्र मेचीनगर ८ इन्चार्ज	: श्री दिवाकर पौडेल
डीमार्केशन टोल विकास अध्यक्ष	: श्री कृष्णचन्द्र नेपाल
पिपलडाँगी टोल विकास सदस्य	: श्री रत्न कुमारी लिम्बु
पिपलडाँगी टोल विकास अध्यक्ष	: श्री तुलसा बराल
पारिजात सीप विकास केन्द्र अध्यक्ष	: श्री कल्पना राउत
सुनाखरी महिला कृषक समूह सदस्य	: श्री मालती बिष्ट
सरस्वति टोल विकास संस्था सचिब	: श्री बिमला गौतम
सृजना महिला बचत संस्था अध्यक्ष	: श्री सरु खनाल
सयपत्री महिला उत्थान सदस्य	: श्री पवित्रा बस्नेत
मेचीनगर १२	: श्री हेमकला सापकोटा
मेचीनगर १२	: श्री सुर्य प्रकाश सापकोटा
वडा सचिब मेचीनगर-१०	: श्री नेत्र प्रसाद मिश्र
वडा सचिब मेचीनगर-३	: श्री जितेन्द्र बुढाथोकी
वडा सचिब मेचीनगर-२	: श्री मन बहादुर पराजुली
मेचीनगर-१३	: श्री राजेन्द्र राई
टोल विकास अध्यक्ष	: श्री गोपाल बराल
टोल विकास अध्यक्ष	: श्री गोपी कृष्ण दाहाल
मेचीनगर-६, काकरभिट्टा	: श्री गोपीकृष्ण दाहाल
मेचीनगर-६, काकरभिट्टा	: श्री ओम दुलाल
मेचीनगर-६, काकरभिट्टा	: श्री बिष्णु बराल
	: श्री सुर्य कुमार श्रेष्ठ

पत्रकार	: श्री खगेन्द्र राउत
पत्रकार	: श्री झुलन रेम्मी
पत्रकार	: श्री प्रकाश पौडेल
पत्रकार	: श्री युबराज आचार्य
पत्रकार	: श्री देबु बानिया
नगर प्रमुख स्वकीय सचिव	: श्री आशिष पौडेल
महिला विकास निरीक्षक	: श्री जयन्ती खरेल
कार्यालय सहयोगी	: श्री उषा भट्टराई
चालक	: श्री लोक बहादुर नेपाल
सहायक चौथो	: श्री यमनाथ बिश्वकर्मा
चालक	: श्री बिष्णु राई
कार्यालय सहयोगी	: श्री आरती कुमारी शर्मा
अ.सब इन्जीनियर	: श्री डम्बर कुमारी थापा
अ.सब इन्जीनियर	: श्री बविता कार्की
अधिकृत	: श्री इन्दिरा खरेल
ना.प्रा.स.	: श्री कविता पौडेल
कुचिकार	: श्री दिलिप मल्लीक
कार्यालय सहयोगी	: श्री प्रितम भट्टराई
कार्यालय सहयोगी	: श्री पुण्य प्रसाद भट्टराई
कार्यालय सहयोगी	: श्री बिष्णु कुमार थापा
एम.आई.एस. अपरेटर	: श्री आयुष्मान निरौला
एम.आई.एस. अपरेटर	: श्री निरोज आचार्य
बारिष्ठ कविराज	: श्री उमेश प्रसाद शाह
पशु प्राबिधिक	: श्री छत्र बहादुर राई
कृषि बिज्ञ	: श्री टेकेन्द्र प्रधान
लघु उद्धम सहजकर्ता	: श्री अश्विनी कुमार भट्टराई
कम्प्युटर अपरेटर	: श्री सरोज खनाल
सहायक लेखापाल	: सुनिता सोरेन
कार्यालय सहयोगी	: श्री हरि प्रसाद गौतम
लघु उद्धम सहजकर्ता	: श्री गंगा सोरेन
सामाजिक परिचालक	: श्री रन्जु खड्का
प्राबिधिक सहायक पशु	: श्री मेनुका आचार्य
प्राबिधिक सहायक कृषि	: श्री लुना दाहाल
योजना सहायक	: श्री तिल बहादुर राजबंशी

उद्घाटन समारोह – कार्यक्रम संचालन तालिका

अध्यक्षता : नगर प्रमुख श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकी

प्रमुख अतिथि प्रतिनिधि सभा सदस्य एवं पूर्व मंत्री माननीय सुरेन्द्र कार्की

विशिष्ट अतिथि संबिधान सभाका सदस्य माननीय रविन कोइराला

अतिथि बागमती प्रदेशका पूर्व प्रमुख श्री बिष्णु प्रसाद प्रसाई

अतिथि प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्री प्रसाद मैनाली

अतिथि प्रदेश सभा सदस्य माननीय राधा थापा

अतिथि नगर उपप्रमुख श्री मिना उप्रेती

अतिथि मेचीनगर नगरपालिका निर्वर्तमान नगर प्रमुख श्री विमल आचार्य

अतिथि जिल्ला समन्वय समितिको सदस्य श्री तुलसा बराल

अतिथि मेचीनगर नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सुरेश दाहाल

अतिथि नेपाली कांग्रेस महाधिवेशन प्रतिनिधि श्री मणीकुमार उप्रेती

अतिथि राजनैतिक पार्टीका नगर अध्यक्ष/ सभापति एवं प्रतिनिधिहरु

दोस्रो नगर सभाका सदस्यहरु

संचारकर्मी मित्र, कर्मचारी साथीहरु ।

कार्यक्रम संचालन : अनन्त प्रकाश वस्ती

मौन धारण

राष्ट्रिय गान

स्वागत मन्तव्य : नगर उपप्रमुख श्री मिना उप्रेती

नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुति : नगर प्रमुख श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकी

शुभकामना मन्तव्य

राप्रपा, नगर समिति सभापति : श्री सबिना बजगाई

जसपा, नगर समिति सभापति : श्री ओमप्रकाश खापुङ्ग

नेकपा एस, नगर कमिटि अध्यक्ष : श्री अर्जुन पौडेल

नेकपा माओबादी केन्द्र, नगर कमिटि इन्चार्ज : श्री पुष्प गुरुंगाई

नेपाली कांग्रेस, नगर समिति सभापति : श्री सुबेश कुमार पनेरु

नेकपा एमाले, नगर कमिटि अध्यक्ष : श्री खेमराज पोखरेल (राजु)

जिल्ला समन्वय समितिको सदस्य : श्री तुलसा बराल

मेचीनगर नगरपालिका निर्वर्तमान नगर प्रमुख : श्री विमल आचार्य

प्रदेश सभा सदस्य : माननीय राधा थापा

प्रदेश सभा सदस्य : माननीय श्रीप्रसाद मैनाली

बागमती प्रदेश पूर्व प्रमुख : श्री बिष्णु प्रसाई

संबिधान सदस्य : माननीय रविन कोइराला

प्रतिनिधि सभा सदस्य : माननीय सुरेन्द्र कार्की (राम कार्की)

धन्यबाद ज्ञापन सहित समापन ।

आज मिति २०७९ साल असार १० गते दिनको ४:०० वजे मेचीनगर नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठको बन्द सत्र नगर प्रमुख श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकीज्यूको अध्यक्षतामा देहायका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

नगर प्रमुख	:	श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकी
नगर उपप्रमुख	:	श्री मिना पोखरेल उप्रेती
जिल्ला समन्वय समिति सदस्य	:	श्री तुलसा काफ्ले बराल
वडा अध्यक्ष १	:	श्री रामकुमार राई
वडा अध्यक्ष २	:	श्री दीपक बराल
वडा अध्यक्ष ३	:	श्री हर्क बहादुर बस्नेत
वडा अध्यक्ष ४	:	श्री अर्जुन कुमार कार्की
वडा अध्यक्ष ५	:	श्री कनक बहादुर कार्की
वडा अध्यक्ष ६	:	श्री ललित बहादुर तामाड
वडा अध्यक्ष ७	:	श्री प्रलादमणी ओली
वडा अध्यक्ष ८	:	श्री गिरीराज धमला
वडा अध्यक्ष ९	:	श्री कन्चन तामाड
वडा अध्यक्ष १०	:	श्री नारायण खनाल
वडा अध्यक्ष ११	:	श्री रुद्रप्रसाद डागी
वडा अध्यक्ष १२	:	श्री मधुसुदन निरौला
वडा अध्यक्ष १३	:	श्री कृष्णराज सिंदेल
वडा अध्यक्ष १४	:	श्री वावुलाल सुब्बा
वडा अध्यक्ष १५	:	श्री गुणराज भट्टराई
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री तिलजा देवान
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री माया प्याकुरेल
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री अन्जु थापा
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री चित्र कुमार धिमाल
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री कविता खनाल मिजार
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री हृदय राजबंशी
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री अमित राई
कार्यपालिका सदस्य	:	श्री रीता परियार
सचिव एबम प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	:	श्री सुरेश दाहाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री सीता बिश्वकर्मा
नगरसभा सदस्य	:	श्री चेतन हुमगाई
नगरसभा सदस्य	:	श्री शान्तप्रसाद न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री डम्बरी नेपाल बेडारी

नगरसभा सदस्य	:	श्री सिता मोते
नगरसभा सदस्य	:	श्री बेनुप राई
नगरसभा सदस्य	:	श्री हरिनारायण न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता पोखरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलमाया रोकका
नगरसभा सदस्य	:	श्री किशोर भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री ख्याम सावाँ
नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता मगर लुड्गेली
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनमाया कोइरला
नगरसभा सदस्य	:	श्री पवन बराईली
नगरसभा सदस्य	:	श्री नुर बहादुर कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री देवीमाया बिक
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुष्पकुमार गेलाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री मन बहादुर लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री सीमा रसाइली
नगरसभा सदस्य	:	श्री ध्रुवकुमार राई
नगरसभा सदस्य	:	श्री भविन्द्र सुब्बा
नगरसभा सदस्य	:	श्री मिनमाया सुब्बा लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री शान्तादेवी दर्जी
नगरसभा सदस्य	:	श्री अर्जुन कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुनलाल राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री मनकुमारी गिरी
नगरसभा सदस्य	:	श्री कुन्दन निरौला
नगरसभा सदस्य	:	श्री बिष्णु भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री करुणा राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुष्मा कार्की डोली
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजन खडका
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनकुमार श्रेष्ठ
नगरसभा सदस्य	:	श्री जानुका थापा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लीलादेवी दर्नाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री विशाल कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री सोमनाथ ओझा
नगरसभा सदस्य	:	श्री विष्णुमाया गौतम
नगरसभा सदस्य	:	श्री कल्पना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री शक्तिमान थेवे

नगरसभा सदस्य	:	श्री श्याम शिवाकोटी
नगरसभा सदस्य	:	श्री मिना लामा
नगरसभा सदस्य	:	श्री कृष्णमाया बराईली
नगरसभा सदस्य	:	श्री मनोज खरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री बिशुलाल मेचे
नगरसभा सदस्य	:	श्री रविन्द्र न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री ऋषिराज राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलकुमारी राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री विमला सिवा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लाल महमद मिया
नगरसभा सदस्य	:	श्री दीपक सुवेदी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुशीला राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सपना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री वृषलाल राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजु राजवंशी

निर्णय नं. १

मेचीनगर नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठकको उद्घाटन समारोहमा नगर प्रमुखज्यूले पेश गर्नु भएको आ.व. २०७९/०८० को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम छलफलका लागि नगर सभा बैठकमा पेश गरियो ।

निर्णय नं. २

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० का लागि राजस्वका श्रोत, दायरा र दर विश्लेषण गरी तयार गरिएको प्रस्तावित आन्तरिक आय स्रोत रकम व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक बिधेयक, २०७९ छलफलका लागि नगर उपप्रमुखज्यू मार्फत नगर सभा बैठकमा पेश गरियो ।

निर्णय नं. ३

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० का लागि १ अर्ब ४८ करोड ४३ लाख ६६ हजार ४ सय ५८ रुपैया ३४ पैसा बराबरको अनुमानित आय र सोही बराबरको प्रस्तावित व्यय भएको प्रस्तावित बार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम समावेश गरिएको मेचीनगर नगरपालिकाको बिनियोजन बिधेयक, २०७९ छलफलका लागि नगर उपप्रमुखज्यू मार्फत नगर सभा बैठकमा पेश गरियो ।

आज मिति २०७९ साल असार २३ गते दिनको ११:०० वजे मेचीनगर नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको दोश्रो बैठक नगर प्रमुख श्री गोपालचन्द्र बढाथोकीज्यूको अध्यक्षतामा देहायका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

नगर प्रमुख	: श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकी
नगर उपप्रमुख	: श्री मिना पोखरेल उप्रेती
जिल्ला समन्वय समिति सदस्य	: श्री तुलसा काफ्ले बराल
वडा अध्यक्ष १	: श्री रामकुमार राई
वडा अध्यक्ष २	: श्री दीपक बराल
वडा अध्यक्ष ३	: श्री हर्क बहादुर बस्नेत
वडा अध्यक्ष ४	: श्री अर्जुन कुमार कार्की
वडा अध्यक्ष ५	: श्री कनक बहादुर कार्की
वडा अध्यक्ष ६	: श्री ललित बहादुर तामाङ
वडा अध्यक्ष ७	: श्री प्रलादमणी ओली
वडा अध्यक्ष ८	: श्री गिरीराज धमला
वडा अध्यक्ष ९	: श्री कन्चन तामाङ
वडा अध्यक्ष १०	: श्री नारायण खनाल
वडा अध्यक्ष ११	: श्री रुद्रप्रसाद डागी
वडा अध्यक्ष १२	: श्री मधुसुदन निरौला
वडा अध्यक्ष १३	: श्री कृष्णराज सिंगेल
वडा अध्यक्ष १४	: श्री वावुलाल सुब्बा
वडा अध्यक्ष १५	: श्री गुणराज भट्टराई
कार्यपालिका सदस्य	: श्री तिलजा देवान
कार्यपालिका सदस्य	: श्री माया प्याकुरेल
कार्यपालिका सदस्य	: श्री अन्जु थापा
कार्यपालिका सदस्य	: श्री चित्र कुमार धिमाल
कार्यपालिका सदस्य	: श्री कविता खनाल मिजार
कार्यपालिका सदस्य	: श्री हृदय राजबंशी
कार्यपालिका सदस्य	: श्री अमित राई
कार्यपालिका सदस्य	: श्री रीता परियार
सचिब एबम प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	: श्री सुरेश दाहाल
नगरसभा सदस्य	: श्री सीता बिश्वकर्मा
नगरसभा सदस्य	: श्री चेतन हुमगाई
नगरसभा सदस्य	: श्री शान्तप्रसाद न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	: श्री डम्बरी नेपाल बेडारी
नगरसभा सदस्य	: श्री सिता मोते

नगरसभा सदस्य	:	श्री बेनुप राई
नगरसभा सदस्य	:	श्री हरिनारायण न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता पोखरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलमाया रोक्का
नगरसभा सदस्य	:	श्री किशोर भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री ख्याम सावाँ
नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता मगर लुड्गेली
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनमाया कोइराला
नगरसभा सदस्य	:	श्री पवन बराईली
नगरसभा सदस्य	:	श्री नुर बहादुर कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री देवीमाया बिक
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुष्पकुमार गेलाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री मन बहादुर लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री सीमा रसाइली
नगरसभा सदस्य	:	श्री ध्रुवकुमार राई
नगरसभा सदस्य	:	श्री भविन्द्र सुब्बा
नगरसभा सदस्य	:	श्री मिनमाया सुब्बा लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री शान्तादेवी दर्जी
नगरसभा सदस्य	:	श्री अर्जुन कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुनलाल राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री मनकुमारी गिरी
नगरसभा सदस्य	:	श्री कुन्दन निरौला
नगरसभा सदस्य	:	श्री बिष्णु भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री करुणा राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुष्मा कार्की डोली
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजन खडका
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनकुमार श्रेष्ठ
नगरसभा सदस्य	:	श्री जानुका थापा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लीलादेवी दर्नालि
नगरसभा सदस्य	:	श्री विशाल कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री सोमनाथ ओझा
नगरसभा सदस्य	:	श्री विष्णुमाया गौतम
नगरसभा सदस्य	:	श्री कल्पना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री शक्तिमान थेवे
नगरसभा सदस्य	:	श्री श्याम शिवाकोटी

नगरसभा सदस्य	:	श्री मिना लामा
नगरसभा सदस्य	:	श्री कृष्णमाया बराईली
नगरसभा सदस्य	:	श्री मनोज खरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री बिशुलाल मेचे
नगरसभा सदस्य	:	श्री रविन्द्र न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री ऋषिराज राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलकुमारी राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री विमला सिवा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लाल महमद मिया
नगरसभा सदस्य	:	श्री दीपक सुवेदी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुशीला राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सपना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री वृषलाल राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजु राजवंशी

निर्णय नं. १

मेचीनगर नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठकको उद्घाटन समारोहमा नगर प्रमुख श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकीज्यूबाट प्रस्तुत आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो :

बार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको आधार :

बार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय तह सरकार सँचालन ऐन २०७४, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत प्राप्त श्रोत तथा साधन, नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत, वडाहरूबाट प्राप्त योजना तथा कार्यक्रम, बिषयगत समिति लगायत अन्य समितिबाट प्राप्त सुझाव, चालु आर्थिक बर्ष २०७८/०७९ को २०७९ जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय-व्यय, राजनैतिक दल, विद्रुत वर्ग, नागरिक समाज, नीजि क्षेत्र सहित मेचीनगर नगरपालिका भित्रका सरोकारवालावाट प्राप्त सुझावबमोजिम नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गर्दा संविधानले निर्दिष्ट गरेको समाजवाद उन्मुख समाजका लागि “शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगार” लाई प्रमुख आधार बनाइएको छ ।

बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको औचित्य

- गरिबीको रेखामुनी रहेका तथा विभेद र बहिष्करणमा परेका वर्ग, क्षेत्र, लिंग, जाति र समुदाय लगायत सबै नगरबासीहरुको विकास र समृद्धिको आकांक्षा सम्बोधन गर्ने ।
- कोभिड १९ महामारी नियन्त्रण गर्दै नगरबासीहरुको जनस्वास्थ्यको सुरक्षा र नगरभित्रको आर्थिक तथा सामाजिक क्रियाकलापहरूलाई पुनरुत्थान गरी मेचीनागरबासीको आर्थिक सामाजिक विकासको चाहना, इच्छा र आकांक्षा पुरा गर्ने ।
- योजना तथा कार्यक्रमहरु तयार गर्दा दीगो विकास, बातावरण संरक्षण तथा सम्बर्धनलाई केन्द्र भागमा राखी दीर्घकालीन योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने ।

बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको उद्देश्य

- आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरणका लागि स्थानीय श्रोत साधनलाई समाजबाद उन्मुख समाजको निर्माणका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारीको क्षेत्रमा परिचालन गर्ने ।

२. उपलब्ध श्रोत साधन, श्रम शक्ति, पुँजी र प्रविधिको एकीकृत परिचालन गरी थप रोजगारी सृजना गरी गरिबी न्यूनीकरण गर्ने ।
३. संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त साधन र श्रोतको अधिकतम प्रयोग गरी स्थानीय तहलाई समृद्धि तर्फ लैजाने ।
४. वित्तीय अनुशासन र सुशासन कायम गरी समष्टीगत आर्थिक स्थायित्व कायममा सहयोग पुर्याउने ।

बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता

१. आर्थिक तथा सामाजिक विकासको परम्परागत पहिलाई आधुनिक र वैज्ञानिक पहिलीमा रूपान्तरण र विकास ।
२. शिक्षामा सबैको समान पहुँच विस्तार गरि व्यवसायिक, प्राविधिक र बैज्ञानिक शिक्षा पद्धतीमा जोड ।
३. आधारभूत स्वस्थ्य सेवामा नागरिकको निशुल्क र सहज पहुँच तथा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाको विस्तार ।
४. नीजि र सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा कृषि, पशु तथा पशुजन्य उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि, रोजगारी सृजना र गरिबी निवारण ।
५. नवप्रवर्तनमा आधारित स्थानीय क्षेत्रको आर्थिक विकास ।
६. मानव संशाधन विकास ।
७. आन्तरिक श्रोतमा वृद्धिका लागि पूर्वाधार विकास ।
८. वातावरण संरक्षण, विपद व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तनका कारण हुने जोखिमको न्यूनीकरण ।
९. प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा र सुशासन प्रवर्द्धन ।
१०. श्रमिकको पंजीकरण, श्रमिकको सुरक्षा र व्यवस्थापन ।
११. एकीकृत शहरी विकास र आवधिक योजनाको निर्माण तथा कार्यान्वयन ।

बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य :

१. कृषी तथा पशु विकासको क्षेत्रमा रूपान्तरण गरी ५ (पाँच) बर्ष भित्रमा लक्ष्य निर्धारण गरी थप रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
२. नगर भित्र माटो परीक्षण केन्द्र स्थापना गरी माटो परीक्षण गरी परीक्षणका आधारमा उपयूक्त बाली छनौट गरी कृषी सहकारीहरुको सहकार्यमा ५ बर्ष भित्रमा १०० कृषक समुह गठन गरी कृषकको कृषि उत्पादन वृद्धि गरिनेछ ।
३. नवप्रवर्तन (अनुसन्धान र विकासको अभ्यासको अनुभवबाट व्यापारिक वा व्यावसायिक प्रविधिको सिर्जना हुने योजना तथा कार्यक्रम) मा आधारित योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । नवप्रवर्तन कार्यक्रम अन्तर्गत ५ बर्ष भित्रमा २०० रोजगारी सृजना गरिनेछ ।
४. महिला शिप विकास केन्द्र र यूवा स्वरोजगार केन्द्र संचालन गरी बार्षिक १५० जनालाई मागमा आधारित शिप विकास, क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।
५. करको दर र दायराका बिषयमा बिज्ञ समुह मार्फत विस्तृत अध्ययन गरी प्राप्त प्रतिवेदनका आधारमा ५ (पाँच) बर्ष भित्र आन्तरिक श्रोत वृद्धि गरी ५० करोड पुर्याइनेछ । यसका लागि नगरपालिकाको स्वामित्व र भोगचलनमा रहेका तथा संरक्षण सम्बर्धनमा रहेका जमिनलाई समेत अधिकतम उपयोग गरिनेछ ।
६. ५ बर्ष भित्रमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको सहकार्यमा सतह ढल, सडक पेटी सहितको १५० कि.मि. कालोपत्र सडक निर्माण गरिनेछ ।
७. नगरपालिका तथा वडाबाट प्रवाह गरिने सेवालाई ५ बर्ष भित्रमा बिद्वतीय प्रणालीमा आवद्ध गरी सुशासनको प्रत्याभूति हुने गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
८. नेपालको संबिधान र स्थानीय सकार संचालन ऐन २०७४ बाट स्थानीय तहले प्राप्त गरेका काम, कर्तव्य र अधिकार कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने कानून २ (दुई) बर्ष भित्रमा स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

९. ५ (पाँच) बर्ष भित्रमा सबै वडामा रहेका आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा प्राथमिक स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने गरी प्रयोगशाला (ल्याब) स्थापना गरी संचालन गरिनेछ । साबिक गाँउ बिकास समितिका केन्द्रमा स्थापना भई संचालनमा रहेका स्वास्थ्य चौकीको सेवा विस्तार गरी न्युनतम १ (एक) जना चिकित्सक सहितको सेवा संचालन गरिनेछ । साथै धुलाबारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई २ बर्ष भित्रमा नगर अस्पतालको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१०. मेचीनगर नगरपालिका, आम्दा नेपाल र मेची उद्योग बाणिज्य संघको समझदारीमा स्थापना भएको आम्दा मेची अस्पतालको प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागि आवश्यक योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. मेचीनगर भित्र कार्यरत संगठित र असंगठित (दैनिक ज्यालादारी गर्ने) श्रमिकहरूको पंजीकरण गरी परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
१२. जोखिमपूर्ण क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकको सुरक्षाका लागि श्रमिक हितकोषको स्थापना गरी संचालन गरिनेछ ।
१३. बिपन्न परिचय पत्र प्राप्त परिवारका सन्ततिको कक्षा १२ सम्मको अध्ययन पूर्ण निशुल्क हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१४. आवधिक विकासको अवधारणा बमोजिम व्यवस्थित र योजनाबद्ध योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न आ.व. २०७९/०८० मा नै एकीकृत शहरी विकास योजना र आवधिक योजना तयार गरिनेछ । आ.व. २०७९/०८० मा स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई समेत एकीकृत शहरी विकास योजनामा समावेश गरिनेछ ।

योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन नीतिहरू

१. उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन गरिने योजनाको हकमा नगरपालिकाबाट विनियोजित रकमलाई शत प्रतिशत मानी उक्त रकममा लाभाग्रहीबाट लागत सहभागिता बापत १५ प्रतिशत रकमथप गरी लागत निर्धारण गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. उपभोक्ता समिति मार्फत सँचालन गरिने योजनाको अधिकतम लागत रकमको सीमा रु १० लाखसम्मको मात्र हुनेछ । सो भन्दा बढीका सबै योजनाहरू ठेकका प्रक्रियाबाट कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अन्तर्गत भौतिक पूर्वाधार तर्फ रु ५ लाखसम्म र अन्य कार्यक्रम तर्फ २ लाखसम्मको योजना तथा कार्यक्रमको लागत अनुमान तयार गर्ने, स्वीकृत गर्ने, सम्झौता गर्ने, अनुगमन गर्ने र फरफारकको सिफारिस गर्ने कार्य वडा समिति र वडा कार्यालयबाट नै हुने गरी सम्बन्धित कर्मचारी, पदाधिकारी र समितिलाई प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्रत्यायोजन गरी योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. नगर विकास योजना अन्तर्गत स्वीकृत भएका बार्षिक योजना तथा कार्यक्रम अनिवार्यरूपमा सोही आर्थिक बर्ष भित्र नै सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । बिपत र महामारी जस्ता बिशेष कारण र परिस्थितिबाट योजना तथा कार्यक्रम संचालन हुन नसक्ने परिस्थिति बाहेकको अवस्थामा बार्षिक योजना तथा कार्यक्रम अ.ल्या. गरिने छैन ।
५. स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम सँचालन गर्न बार्षिक कार्ययोजना तालिका र बार्षिक खरिद योजना तयार गरी सोही बमोजिम योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. प्रत्येक वडा समितिको कार्यालय र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रत्येक चौमासिकमा सार्वजनिक सुनुवाई र बार्षिकरूपमा सामाजिक परिक्षण गरिनेछ
७. योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको सहजीकरणका लागी जनप्रतिनिधीहरूका लागि आर्थिक बर्षको पहिलो त्रैमासिक भित्र नै अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

बिषयगत क्षेत्र सम्बन्धी नीतिहरू

क. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

१. नगरपालिका र मातहतका निकायहरूबाट प्रवाह गरिने सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाई सुशासनको प्रत्याभूति दिलाउन नगर प्रमुख वा उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर प्रमुख र वडा अध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र शाखा प्रमुख तथा वडा सचिव वीच कार्य सम्पादन सम्झौता गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा समितिको कार्यालयबाट प्रवाह हुने प्रशासनिक तथा आर्थिक सेवालाई पारदर्शी बनाउन सेवा प्रवाहको अधिकतम अवधी निर्धारण गरी सार्वजनिक गरिनेछ । सेवा प्रवाह सम्बन्ध मापदण्ड तयार गरी सार्वजनिक गरिनेछ ।
३. नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका कर्मचारीहरुको कार्यविवरण र कार्य विशिष्टीकरण गरी तोकिएको जिम्मेवारी तोकिएको समयमा सम्पादन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । तोकिएको जिम्मेवारीको कार्यसम्पादनको मूल्यांकनको आधारमा उल्कृष्ट हुने कर्मचारीहरुलाई वार्षिकरूपमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
४. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र मातहत अन्य निकायबाट सम्पादित हुने कार्यबोझको आधारमा नगरपालिकाको कर्मचारी दरबन्दी र जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ । कर्मचारीको दरबन्दी मिलान गर्दा र जिम्मेवारी तोक्दा नियुक्ती हुँदाको सेवा समुह र शर्तलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
५. जन प्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. नगरपालिकाको सेवा प्रबाहलाई प्रभावकारी बनाउन प्रतिविधि मैत्री कर्मचारी नियूक्तिका लागि दरबन्दी खाली गरी पदपूर्ति गर्ने वातावरण तयार गर्ने गोल्डेन ह्याण्ड चेकको मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७. नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवा प्रवाहका बिषयमा नगरवासीको गुनासो र सुझाव सुनुवाई गरी गुनासो सम्बोधन गर्न र उचित सुझाव कार्यान्वयन गर्न नगर प्रमुखको प्रत्यक्ष नियन्त्रणमा रहने गरी आवश्यक संयन्त्र निर्माण गरिनेछ ।
८. खाद्य वस्तुको गुणस्तर मापन, नियमित वजार अनुगमन, छाडा चौपाय नियन्त्रणका लागि कार्यविधी निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९. नगरको विकासमा महत्वपुर्ण योगदान पुरयाउन सक्ने योजनाहरुको पहिचान गरी त्यस्ता योजनाहरुको बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) गर्न श्रोतको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
१०. सतह ढल, नदी तटबन्धन, सिंचाई र खानेपानीको क्षेत्रगत गुरुयोजना (Sectoral Master plan) तयार गरिनेछ ।
११. नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका तर्फबाट हालसम्म तयार भएका नगर गौरवका योजना र अन्य योजनाहरुको बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) मध्ये कार्यान्वयनको चरणमा रहेका तथा कार्यान्वयन हुन बाँकी रहेका योजनाहरुको औचित्यताका आधारमा अद्यावाधिक गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका तर्फबाट तयार गरिएको सडक गुरु योजना र भू-उपयोग योजनालाई अद्यावाधिक गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । नगर क्षेत्र भित्रको जमिनको वर्गीकरणका लागि भू-उपयोग नीति तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३. साविक काकरभिट्टा नगरउन्मुख गा.वि.स.को काकरभिट्टा क्षेत्रमा तत्कालिन सरकारको निर्णयबाट गठीत वस्ती विकास कम्पनी, त्यसपछि क्रमशः ग्रामिण आवास कम्पनी हुँदै हाल राष्ट्रिय आवास कम्पनीले स्थानीय वसोवासीहरुको समेत व्यवस्थापन गर्ने गरी विकास गरेको योजानामा देखिएको समस्या, बिभिन्न समयमा मेचीनगर नगरपालिका, राष्ट्रिय आवास कम्पनी र सम्बन्धित मन्त्रालयका प्रतिनिधिहरु समेत बसी गरेको निर्णयबाट स्थानीय बसोबासी र सार्वजनिक जगाहरुको स्वामित्व हस्तान्तरण गर्ने गरी समाधान गर्ने पहल गर्दा समेत हालसम्म समस्याको समाधान हुन नसकेको हुँदा, ३० औं वर्ष देखि समाधान हुन नसकेको यो समस्याका कारण नगरको विकासमा नै नकारात्मक असर पुगेको हुँदा, भुमी आयोग मार्फत हाल व्यक्तिले भोग चलन गरिरहेका जग्गा (सार्वजनिक प्रयोजनका जग्गा बाहेक) व्यक्तिको नाममा र सार्वजनिक प्रयोजनका जग्गा नगरपालिकाको नाममा दर्ता कायम गरी समाधान गरिनेछ ।
१४. नगर कार्यपालिका कार्यालयको भौतिक सम्पत्तिको उचित व्यवस्थापन गर्दै मर्मत गर्न नसकिने वा मर्मत गर्दा बढी लागत लागि औचित्य पुष्टी हुन नसक्ने सामाग्रीहरुको लिलाम बिक्री गर्न आवश्यक प्रकृया अघि बढाइनेछ ।

१५. नदिजन्य पदार्थको उत्खनन संकलनमा समयमै ठेकका प्रकृया अगाडी बढाउने तथा मापदण्ड विपरित उत्खनन संकलन हुन नदिन उपप्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै अनुगमनलाई पारदर्शी बनाउन नगर भित्र कृयाशिल राजनैतिक दलको समेत सुरुवात देखि नै सहयोग तथा सहभागिता गराइनेछ ।
१६. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन आ.व. २०७९/०८० देखि आर्थिक कारोबारको भुक्तानी ELECTRONIC FUND TRANSFER (EFT) प्रणाली मार्फत गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१७. नगर कार्यपालिकाका सम्पूर्ण कामकारवाहीमा पारदर्शीता कायम गर्न, भए गरेका कार्यहरूको नियमितरूपमा कार्यालयको वेबसाइटमा प्रकाशित गर्ने, स्थानीय टेलिभिजन, रेडियो, अनलाइन तथा पत्र पत्रिकामा प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने कार्य गरिनेछ ।

ख. सामाजिक विकास सम्बन्धि नीति

१. शिक्षा सम्बन्धी नीति:

- १.१ आधारभूत विद्यालय तहसम्म स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तकको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - १.२ वालवालिकास केन्द्रका सहजकर्ता (शिक्षक/शिक्षिका) ले नेपाल सरकारबाट पाउँदै आएको मासिक पारिश्रमिक कम देखिएकाले नगरपालिकाका तर्फबाट दिइदै आएको थप सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - १.३ नगरको दर्घकालिन शिक्षा रणनीति निर्माणका लागि सरोकारवालाहरूसँग छलफल, अन्तरक्रिया गरी नगर शिक्षा गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
 - १.४ सामुदायिक विद्यालय संचालनका लागि अत्यावश्यक देखिएका भौतिक पूर्वाधारको निर्माणका लागि प्राथमिकताक्रम निर्धारण गरी निर्माण गर्न बजेट बिनियोजन गरिनेछ ।
 - १.५ शिक्षाको गुणस्तर बढाउन अनुगमन सम्बन्धी कार्यविधि बनाई अनुगमन प्रणाली थप प्रभावकारी बनाइनेछ । अंग्रेजी माध्यमको पठनपाठनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
 - १.६ सामुदायिक विद्यालयहरूको जग्गा जमिनको संरक्षण, व्यवस्थापन र प्रयोजनका लागि नीति निर्माण गरिनेछ । यस प्रकारका जमिनहरूमा उपयुक्त योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - १.७ प्रत्येक आर्थिक वर्षमा नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विद्यालयहरू मध्ये १ आधारभूत विद्यालय र १ माध्यमिक विद्यालय छानौट गरि विशेष शैक्षिक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 - १.८ सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत दलित तथा अपाङ्ग छात्राको शिक्षालाई बिरेन छात्रवृत्ति कार्यक्रम अन्तर्गत निशुल्क गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
 - १.९ मेचीनगर भित्र रहेका सबै नीजि विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर र संस्थागत विकास तथा शिक्षक, कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
 - १.१० संस्थागत विद्यालयहरूले दिने छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई पारदर्शी बनाउन मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - १.११ नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका गुरुकुल, गुम्बा, चर्च, मदरसा तथा अन्य शिक्षा केन्द्र, अध्ययन केन्द्रको सूचीकृत गरी प्राथमिकताको आधारमा भौतिक पूर्वाधार सहित गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
 - १.१२ सामुदायिक क्याम्पस अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै काकरभिट्टा बहुमुखि क्याम्पस र त्रिदेव बहुमुखि क्याम्पसलाई स्तरउन्तरी गरी स्नाकोत्तर तहसम्मको अध्ययनका लागि पहल गरिने छ । साथै धुलाबारी क्याम्पसमा संचालित प्राबिधिक शिक्षा (इन्जिनियरिंग) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी नीति:
- २.१ सुचिकृत गुणस्तरीय निशुल्क औषधी, उपकरण र स्वास्थ्य सामग्रीको निरन्तर आपूर्ति र उपयोगलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।

- २.२ विपन्न वर्गका मेचीनगरवासीको पहिचान गरि कार्यविधि निर्माण गरि सो को आधारमा स्वास्थ्य उपचारका क्रममा क्यान्सर, मुटुको अपरेशन, मृगौला प्रत्यारोपण, मेरुदण्डको अपरेशन जस्ता रोगको उपचारमा नगरपालिकाबाट प्रतिवर्ष प्रतिव्यक्ति अधिकतम रु. १०,०००/०० सम्म आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।
- २.३ नगरक्षेत्रभित्र रक्त संकलन वा गरिवहरूलाई निशुल्क रक्त सहयोगका लागि जिल्ला रेडक्रस सोसाइटी वा नगरभित्रका रक्त संकलन केन्द्रसंग आपसी समझदारीमा उचित सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.४ लागू पदार्थ दुर्व्यसन न्यूनीकरणका लागि घर परिवार, समुदाय (टोल विकास), नगर सरकार बीच समन्वय हुनेगरी बडा स्तरीय र नगर स्तरीय संजाल निर्माण गरिनेछ । यस संजाललाई नेपाल प्रहरीको लागू पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रणको स्थानीय इकाईसँग जोडिनेछ । दुर्व्यसनीको पुनः स्थापना केन्द्र स्थापना गरि शिप र प्रविधि हस्तान्तरण गर्न अध्ययन गरि प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा योजना बनाई कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- २.५ यस आ.व. बाट १५ वटै बडाका नगरवासीहरूले आफै बडाबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै सबै आधारभूत स्वास्थ्य चौकीहरूमा ल्याव तथा खोप केन्द्रहरूको विकास गरिनेछ ।
- २.६ चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरी सम्पूर्ण नगरवासीलाई स्वास्थ्य परिक्षण सेवा प्रदान गर्न आवश्यक घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- २.७ मोतियाबिन्दु, जलविन्दु, टेरिजिया लगायतका समस्याबाट नगरवासीले आँखाको ज्योति गुमाउन नपरोस भनि जनतासंग निशुल्क नगर स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
- २.८ स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको अवकाश समय अवधि नेपाल सरकारले तोकेको उमेर वमोजिम हुनेगरी कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै अवकाशको बखतमा रु. १ लाख नगदसहित सम्मानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.९ काँकरभिट्टा स्थित स्वास्थ्य चौकीको स्तर उन्नती गरी एक जना विशेषज्ञ चिकित्सकको (एम्बिबिएस) सेवा उपलब्ध गराइ प्रसुती सेवा केन्द्र संचालन गरिनेछ ।
- २.१० धुलावारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई मेचीनगर आधारभूत अस्पतालको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- २.११ गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको स्वास्थ्य प्रवर्धनका लागि बिशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २.१२ मेचीनगर नगरपालिकालाई क्षयरोग मुक्त नगर घोषणा गर्न नेपाल सकारको कार्यक्रमलाई स्थानीय श्रोत समेत परिचालन गरी थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- २.१३ योग शिक्षा र प्राकृतिक उपचार पद्धतिको सम्बर्धन र विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. साहित्य, कला, भाषा, सस्कृति तथा बिज्ञान र संचार सम्बन्धी नीति :
- ३.१ मेचीनगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन गरी नगर भित्रको भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिसंग सम्बन्धित सम्पूर्ण क्रियाकलाप प्रतिष्ठान मार्फत नै संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३.२ मेचीनगरभित्र रहेका विज्ञान र प्रविधिको समुचित विकास र प्रबर्धनका लागि एउटा मेचीनगर विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठान गठन गरिने छ ।
- ३.३ मेचीनगर भित्रका सबै खाले बौद्धिक सम्पत्तीहरूको संरक्षण, विकास र पूजीकरण गर्ने गरी बौद्धिक सम्पत्ती सुरक्षण कोष स्थापना गरिने छ । प्राप्त दस्ताबेजहरूलाई नगर विकास योजना निर्माणका लागि आवश्यकताका आधारमा उपयोग गरिनेछ ।
- ३.४ मेचीनगर भित्र रहेका सबैखाले सञ्चारमाध्यमहरूको विकास र प्रबद्धन तथा पत्रकारिताको व्यवसायिक वृत्ति विकासका लागि मेचीनर सञ्चार प्रतिष्ठान गठन गरिनेछ ।
४. युवा तथा खेलकुद विकास सम्बन्धी नीति:

- ४.१ नगर क्षेत्रभित्र सम्पन्न गरिने सम्पूर्ण खेलकुदका गतिविधि संयोजनका लागि नगरस्तरीय खेलकुद विकास समिति मार्फत नगरस्तरीय खेलकुद आयोजना र सम्पन्न गरिने छ ।
- ४.२ मेचीनगर खेलकुद विकास समितिले नगर ओलम्पिक (खेलकुद महोत्सव) एउटा, मेयर कप एउटा र नगरका मावि स्तरीय रनिङ कप एउटा र आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम आयोजना गर्ने छ ।
- ४.३ मेचीनगर भित्र खेलिने खेलका खेलाडीहरुको वृत्ति विकास र क्षमता विकासका लागि आवश्यक प्रशिक्षण तथा तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.४ खेलकुदको समग्र विकासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ । नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता र विभिन्न विधाका खेलकुदका खेलाडी उत्पादनका लागि विनियोजित बजेट खर्च हुनेगरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४.५ मेचीनगर नगरपालिकामा राष्ट्रियस्तरको प्रतियोगिता समेत सञ्चालन हुन सक्ने गरी खेल मैदान निर्माणका लागी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ४.६ मेचीनगरमा रहेका सबैखाले युवाहरुको सर्वाङ्गीण विकासका लागि मेचीनगर युवा परिषद निर्माण गरिनेछ । यसै परिषद मार्फत युवासँग सम्बन्धित कार्यक्रम र गतिविधिहरु सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- ४.७ युवाहरु लक्षित गरी स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सिप विकास परियोजना, राष्ट्रिय शिप्रशिक्षण केन्द्र र स्थानीय सहकारीहरुसँग समन्वय गरी उद्यम तथा शिप्रविकास तालिम सञ्चालन गर्ने र व्यवसायका लागि पूँजी व्यवस्थापन गर्न सहयोग गरिनेछ ।
५. सामाजिक परिचालन तथा गरिबी निवारण सम्बन्धी नीति:
- ५.१ मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र वसोवास गर्ने अति विपन्न घर परिवार मध्येबाट यस आर्थिक वर्षमा छनौट गरी २५ वटा घर निर्माण गरिनेछ । यो कार्यक्रमलाई कानुन निर्माण गरी आगामि वर्षहरुमा पनि निरन्तरता दिइने छ ।
- ५.२ सुकुम्बासी र भूमीहिनहरुको विवरणलाई आ.व. २०७९/८० भित्र अध्यावधिक गरि धनीपूर्जा वितरण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ । सुकुम्बासी र बिपन्न बस्ती पहिचान गरी टोल विकास संस्थाहरु मार्फत अत्यावश्यक सुविधा (खानेपानी, स्वास्थ्य, आवास) बिस्तार गरिनेछ ।
- ५.४ स्थानीयस्तरमा सुकुम्बासीको वसोवास व्यवस्थापनका लागि सम्भाव्य क्षेत्रको खोजी गरी योजना तर्जूमा प्रकृया प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ५.५ संगठित र असंगठित (दैनिक ज्यालादारी गरी खाने) क्षेत्रका मजदुरको स्वास्थ्य बीमाको व्यवस्थापनका लागि मजदुर पंजीकरण गर्ने र मजदुर हितका लागि कोषको स्थापना गरि सञ्चालन गरिनेछ । साथै सम्बन्धित उद्योग र निजी क्षेत्रको समेत सहभागितामा मजदुरहरुको स्वास्थ्य परिक्षणका लागि स्वास्थ्य शिविर सहित माथि उल्लेखित कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५.६ सामाजिक परिचालनको प्रक्रिया मार्फत टोल विकास संस्थाको गठन तथा परिचालन गरिनेछ ।
- ५.७ गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमलाई प्रभावकारी वनाउन नगरपालिकाबाट समेत व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. महिला, वालबालिका तथा लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि नीति:
- ६.१ नगरलाई वालमैत्री शासनयुक्त बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६.२ नगरपालिकाले निर्माण गरेको महिला सिप्रविकास तालिम केन्द्रमा महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न सीपमुलक तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६.३ जन आन्दोलन घाइते गोपाल श्रेष्ठलाई दिदै आएको जीवन निर्वाह खर्चलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ६.४ आदिवासी, जनजाति, मधेशी, दलित, सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक बर्गको क्षमता अभिवृद्धि, भाषा, धर्म, संस्कृति संरक्षण तथा सम्बर्द्धनमा बिशेष जोड दिइनेछ । यसका लागि कार्यविधि बनाई पहिचान र उत्थानको क्षेत्रमा कार्य गर्ने समिति गठन गरिनेछ ।
- ६.५ सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रमलाई समसामयिक परिवर्तन गरि निरन्तरता दिइनेछ ।
७. सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा:
- ७.१ निशुल्क औषधी उपचार, सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा गरिव जेहेन्दार छात्रवृत्ति लगायतको सार्वजनिक सेवा प्राप्त गर्न सेवाग्राहीलाई वडा कार्यालयहरुबाट उपलब्ध गराइने सिफारिसमा दस्तुर नलिने नीति लिइनेछ ।
८. संघ संस्था सम्बन्धि नीति:
- ८.१ नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार क्षेत्रमा सहयोग पुर्याई आएका स्थानीय संघसंस्थाहरुसंग सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९. पर्यटन :
- ९.१ नगर क्षेत्रको पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न होमस्टे र पदमार्ग निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ९.२ मेचीनगर पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ९.३ आन्तरीक पर्यटनमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याई रहेका सामुदायिक वन लगायत अन्य पर्यटकीय क्षेत्रको विकासका लागि स्थानीय स्रोत साधन परिचालन गरिनेछ ।
- ९.४ गरीबि न्यूनिकरणका लागि राष्ट्रिय नीति भित्र रही सामुदायिक वन, नीजि वन क्षेत्रमा पर्यटन प्रवर्धन र आय आर्जन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०. खानेपानी :
- १०.१ सहलगानीमा निर्माण खानेपानी योजना सम्पन्न गर्न आवश्यक श्रोत व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १०.२ खानेपानी आयोजना संचालन र व्यवस्थापनका लागि आठौ नगर सभाबाट स्वीकृत खानेपानी प्राधिकरण ऐन कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालासँग छलफल गरी खानेपानी व्यवस्थापनको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ग. आर्थिक विकास सम्बन्धि नीति**
१. आर्थिक विकास
- १.१ साविक नगरपालिका र साविक गाउँ विकास समितिमा कर, दस्तुर, शुल्क तथा दण्ड जरिवानाका दरहरुमा रहेका भिन्नतालाई समायोजन गरी आ.व. २०७९/०८० का लागि करको दर र दायरालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १.२ आ.व. २०७९/०८० देखि नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्रमा लगाएको सम्पत्ति करलाई समय सापेक्ष परिमार्जन गरी व्यवस्थित गर्ने कार्य शुरु गरिनेछ ।
- १.३ आगामी वर्षका लागि करको दायरा फराकिलो वनाउन, दोहोरो करलाई एकद्वार प्रणालीमा लैजान, करका नयाँ श्रोतहरुको खोजी गरी आन्तरीक आयमा वृद्धि गर्न सरोकारवालाहरुसंग छलफल गरी तयार भएको नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १.४ नगरपालिकामा सबैभन्दा वढी कर तिर्ने करदाताहरुलाई र उत्कृष्ट व्यवसायी/उद्योगीलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ ।
- १.५ मेचीनगरमा घर वहाल कर अपेक्षित रूपमा करको दायरामा आउन नसक्नु, आएकाको समेत न्यून अंक कायम गरी आउने हुँदा सबैलाई करको दायरामा ल्याउन तथा उचित अंक रकम कायम गर्न मेची उद्योग वाणिज्य संघ र टोल विकास संस्थाहरुसंग सहकार्य गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १.६ सामुदायिक वनहरू बाट वन पैदावार बाट प्राप्त गर्नुपर्ने राजश्व संकलनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

- १.७ सिटी रिक्सा, अटो रिक्साको दर्ता नवीकरण र चालक अनुमतिका लागि आवश्यक कानून बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १.८ प्रदेश सरकारको एक स्थानिय तह एक औद्योगिक ग्रामको कार्यक्रम अन्तर्गत औद्योगिक ग्रामको रूपमा बिकास गरिनेछ ।
- १.९ वसपार्क लगायत नगरका मुख्य केन्द्रहरूमा पार्किङ क्षेत्र तोकी व्यवस्थापन गरिने छ ।
- १.१० उद्योग वाणिज्य श्रम नीति वनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १.११ नगर क्षेत्र भित्र स्थापना हुने वातावरण मैत्री उद्योग तथा कलकारखानाको प्रवद्धन गर्न विशेष सहुलियतको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.१२ मेचीनगर नगरपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत बिद्यार्थीहरूलाई व्यवसायिक योजना निर्माण र कार्यान्वयनको अभ्यास गराउन बिशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.१३ नगरपालिकालाई बुझाउन पर्ने रकम नबुझाउने व्यक्ति, संघसंस्थाहरूको सूची सार्वजनिकिकरण गर्ने र प्रचलित ऐन कानून वमोजिम असुल उपर गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै पेशकी, वेरुजु फस्यौट तथा असुलको प्रकृया अघि बढाउन नगर सभाबाट समिति निर्माण गरी शिफारीशका आधारमा प्रकृया अघि बढाउने नीति लिइनेछ ।
- १.१४ खर्च गर्ने अखित्यारी र खर्चको कार्यविधि स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ७३ वमोजिम गर्न व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.१५ प्रदेश र संघीय सरकारको लागत सहभागितामा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमका लागि सम्पुरक वजेटको व्यवस्था गरि योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२. कृषि तथा पशु विकास

- २.१ प्रदेश सरकार एवं संघीय सरकारको कार्यक्रममा सहभागिता जनाउदै न्युनतम एक स्थानमा पशु बधशाला निर्माण गरिनेछ ।
- २.२ कृषिमा आधारित सहकारीद्वारा सञ्चालन गरिने आय आर्जन एवं रोजगारी सृजनासँग सम्बन्धित व्यवसायमा नगरपालिकाको तर्फबाट सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।
- २.३ नगर क्षेत्र भित्र मत्स्यपालन, अग्यानिक खेती, नर्सरी, वागवानी, पशुपालन, वंगुरपालन, कुखुरापालन लगायतका क्षेत्रमा व्यवसायिक उत्पादनशिलता गर्न चाहने व्यवसायीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २.४ कृषि सहकारीहरूसँग सहकार्य गरी कृषकहरूलाई सहुलियत दरमा वित्तविजन उपलब्ध गराइनेछ ।
- २.५ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धी गर्ने नीति अखित्यार गर्ने गरी वजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २.६ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुहरूको उचित तथा दिगो बजारीकरणका लागि समन्वय र सहकार्यको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.७ कृषि तथा पशु जन्य वस्तुहरूको उत्पादनोपरान्त व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- २.८ जलवायामूमैत्री कृषि पूर्वाधार निर्माण तथा सो को दिगो व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग समन्वय सहकार्य गरिनेछ ।
- २.९ कृषि र पशुजन्य वस्तुहरूको मूल्य अभिबृद्धी र मूल्यशृंखला विश्लेषणका लागि आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।

- २.१० कृषि तथा पशुक्षेत्रको व्यवसाय विकासका लागि अनुसन्धानमूलक कार्यक्रमहरु अघि बढाइनेछ ।
- २.११ खेतीयोग्य जमिनमा बाहैं महिना सिंचाई सुविधा पुरयाउन अभियानकै रूपमा डिप वोरिड, सोलार पम्प, कुलो मर्मत तथा निर्माण, वाटर लिफिटड्ग, स्प्रिङ्कल सिंचाई योजना र प्लाइटिक पोखरीजस्ता योजना संचालनको व्यस्था मिलाइनेछ ।
- २.१२ एकिकृत शत्रु जिब व्यवस्थापन, व्यवसायीक कृषक पाठशाला तथा अन्य सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.१३ व्यवसायिक तरकारी तथा फलफूल उत्पादनलाई थप प्रतिफलमुखी बनाउन प्राबिधिक सहयोग, गुणस्तरीय बिउ बिजन/बिरुवा वितरण, भण्डारण तथा बजारीकरणमा आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.१४ कृषि सूचना प्रणाली र उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली विकास गर्ने मापदण्डको आधारमा कृषकहरुको पहिचानका लागि कृषक परिचय-पत्र जारी गरिनेछ । कृषि उत्पादनको प्रचारप्रसार र उत्पादित बस्तुको बिक्री वितरण प्रकृया अनलाईन प्रणालीबाट समेत गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ । आवश्यकतानुसार कृषकलाई व्यवसायिक योजना, वाली उत्पादन पात्रो तयार गरी योजनावद्वा रूपमा बाली उत्पादन गर्ने लगाइनेछ । साथै बजारको मागको आधारमा खेती गर्ने कृषक समुदायलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २.१५ दीर्घकालिन रूपमा कृषि विकासको दिगोपनामा प्रभाव पार्ने खालको योजनाहरु (जस्तै रिचार्ज पोखरी निर्माण, अर्गानिक उत्पादन तथा बजारको व्यवस्थापन आदि) पहिचान गरि, पहिचान भएका कार्यक्रम संचालन गर्ने बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २.१६ बाली संरक्षण र उत्पादनोपरान्त क्षती न्युनिकरणका लागि कृषकहरुलाई बिभिन्न प्रबिधि र सीप हस्तान्तरण गरी उत्पादनमा वृद्धि गर्ने पहल गरिनेछ ।
- २.१७ विषादी मुक्त व्यवसायिक अन्न तथा तरकारी खेती गर्नका लागि कृषकलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २.१८ संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसंगको सहलगानी र नीजि क्षेत्रसंगको सहकार्यमा शित भण्डार स्थापना गरिनेछ ।
- २.१९ मासुजन्य र अन्य तरकारीको बिक्री बितरणका लागि अलग अलगरूपमा बजार व्यवस्थापन गरिनेछ । यसका लागि स्थानीय हाट बजारहरुलाई प्राथमिकताका आधारमा व्यवस्थित गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.२० खुल्ला चौपाय र अव्यवस्थित वंगुर पालनको व्यस्थापनका लागि विशेष योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३. सहकारी एवं लघु उद्यम

- १.१ सहकारी क्षेत्रको प्रवर्धन तथा क्षमता विकासका लागि योजना तथा कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १.२ नगर भित्र लघु उद्यमको अवधारणा विकास गरी लघु उद्यमहरु संचालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १.३ नगर भित्रका सबै सहकारीलाई सहकारी तथा गरिवी व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा आवद्व गरिनेछ ।

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति

१. फोहोर मैला व्यवस्थापन

- १.१ दिशाजन्य लेदो पदार्थ व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.२ उपयुक्त जग्गाको व्यवस्थापन गरी नेपाल सरकारको आर्थिक सहयोगमा आधुनिक प्रविधिबाट वातावरण मैत्री फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र र बायोग्यास प्लान्टको निर्माण कार्यलाई अघि बढाइनेछ । फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि उत्पादन स्थलमा फोहोरको वर्गीकरण गर्ने प्रकृया प्रारम्भ गरिनेछ ।

- १.३ स्थानीय टोल विकास संस्था र गैर सरकारी संस्थाहरुको परिचालन गरी प्लास्टिक मुक्त अभियान र घरेलु फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.४ सहकारी, नीजि क्षेत्र र सामुदायिक संस्थाहरुको साझेदारी सहभागिता, सहकार्य एवं समन्वयमा नगरको फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २. वन तथा वातावरण संरक्षण**
- २.१ बडास्तरीय र टोलस्तरीय सडकको दायाँ वायाँ मापदण्ड तोकी वृक्षारोपण गर्न टोल विकास संस्थाहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २.२ वातावरणमैत्री हरित नगर विकास गर्न घरनक्षा पास गर्दा संख्या तोकी विरुवा हुक्काउन अभिप्रेरित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.३ नदी उकास क्षेत्र, नदी तटबन्धन गरी खाली जमिन निकाल्ने र यस प्रकारका क्षेत्रमा वातावरण मैत्री योजना बनाइने छ । यस प्रयोजनका लागि ऐलानी प्रति जग्गा समेत प्रयोग गर्न सकिने अवधारणा विकास गरिनेछ । साथै नगरको स्वामित्वमा रहेका जमिन र माथी उल्लेखित जमिनको नापजाँच गरी संरक्षण गर्ने योजना तयार गर्न आवश्यक वजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २.४ ‘हरियालीको सहर, मेचीनगर’ अभियान अन्तर्गत तोकिएको मापदण्ड पूरा गरेका सडकको दुवै तर्फ वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई अनिवार्य गरिने छ । उक्त कार्यलाई सडक निर्माणको अभिन्न कार्यको रूपमा जोडिने छ । जसका लागि सडकको लागत अनुमान तयार गर्दा नै वृक्षारोपणको लागत अनुमान समेत समावेस गरीनेछ ।
- २.५ नदी उकास, ऐलानी पर्ती लगायतका सार्वजनिक क्षेत्रको जग्गा पहिचान गरी स्थानीय सरोकारवालाको निगरानी एवम् रेखदेख र नगरपालिकाको लागत सहभागितामा विविध नामाकरण सहितका वनवाटिका निर्माण गरिने छ । यस्ता बाटिकाहरुको बार्षिक मुल्याङ्कनका आधारमा उत्कृष्टलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
- २.६ नगरको सुन्दरता, खुला क्षेत्रको व्यवस्थापन र वातावरण संरक्षणका लागि नदि उकास क्षेत्रलाई संरक्षित क्षेत्र घोषणा गरी विकास गरिनेछ ।
- २.७ नविकरणीय उर्जाको प्रयोग मार्फत वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्दै हाट वजार, मुख्य सडक क्षेत्रमा सडक वर्ती जडान गरिनेछ ।
- २.८ वातावरण संरक्षणमा समेत टेवा पुरयाउन बैकल्पिक उर्जा (बिधुतिय चुल्हो, सुधारिएको चुल्हो, वायोग्यास जस्ता) प्रविधि कार्यक्रम संघीय सरकार, प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी संचालन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २.९ वन मार्फत समृद्धि विकास योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनका लागि नजिकका पालिकाहरुसँगको साझेदारी गरिनेछ ।
- ३. विपद व्यवस्थापन**
- ३.१ नगर तथा बडास्तरीय विपद व्यवस्थापन योजना तर्जूमा गरिनेछ । विपदमा पर्न सक्ने व्यक्तिहरुको अल्पकालिन व्यवस्थापनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी व्यवस्थापन केन्द्र निर्माणको प्रकृया अघि बढाइनेछ ।
- ३.२ होरेक बडा वजेटमा बडास्तरीय विपद व्यवस्थापन वजेटको व्यवस्था गरी विपद जोखिम न्यूनिकरण कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३.३ विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने सामाग्री तयारी अवस्थामा राख्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ३.४ नगरको अवश्यकता अनुसार थप १ थान वारूणयन्त्र संचालन र व्यवस्थापन गरिनेछ । प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारका सँग सहकार्य समन्वय गरी थप वारूणयन्त्र संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।

- ३.५ वेला वखतमा देखिने विभिन्न प्रकृतिका महामारीको नियन्त्रण गर्न विशेष योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३.६ मेचीनगरमा रहेको जंगली हाती प्रकोपको क्षतिलाई नियन्त्रण गर्न निर्माण गरिएको सोलार फेनिसिङ्गको मर्मत सम्भार तथा स्तरोत्रती गरिनेछ । सो प्रयोजनका लागि राखिएका सुरक्षाकर्मीको सेवासुविधालाई समयानुकूल परिष्कृत गरिदै लगिनेछ ।
- ३.७ अन्तराष्ट्रिय सिमा क्षेत्रबाट नेपाल प्रवेश गर्ने जड्गली हाती नियन्त्रणका लागि विशेष योजना संचालन गर्न प्रदेश सरकार तथा संघिय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।

४. पूर्वाधार विकास नीति

१. नदीजन्य पदार्थ एवं निर्माण सामाग्रीको उत्खनन संकलन प्रयोजनका लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरिनेछ । नदीजन्य पदार्थको उत्खनन तथा संकलनका कारण हुने दोहनलाई रोकन हडिया, टिमाई र निन्दा नदी/खोलाबाट (सिमित स्थान बाहेक) बेल्चा मात्र प्रयोग गरी उत्खनन संकलन गर्ने गरी र मेची नदीबाट यान्त्रिक साधन प्रयोग गरी उत्खनन संकलन गर्ने गरी नदीजन्य पदार्थ उत्खनन संकलनको ठेक्का लगाइनेछ ।
२. उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण गरिने योजनाको हकमा योजनाका लागि आवश्यक पर्ने नदीजन्य पदार्थको उत्खनन संकलनका लागि प्रत्येक नदीमा घटीमा एक स्थान र बढीमा चार स्थान सम्मबाट बेल्चा प्रयोग गरी नदीजन्य पदार्थ संकलन उत्खनन गर्ने गरी उपयुक्त स्थान छनौट गर्न प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरिनेछ । यस्ता योजनाहरूको ल.ई. तयार गर्दा ढुवानी खर्चमात्र समाबेश गरिनेछ ।
३. मेची, निन्दा, हडिया, टिमाई, काली, पालिया, फुलवासा नदी/खोलाहरूबाट हुने कटान रोकन र बाढीको क्षती न्यूनीकरण गर्न सबै नदी/खोलाहरूमा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरी क्रमशः नदी नियन्त्रण आयोजना र जनता तटबन्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४. नगर भित्रका सडकलाई नगरस्तरीय, वडास्तरीय र टोलस्तरीय गरी तिन भागमा विभाजन गरि नामाकरण गरिनेछ ।
५. कालोपत्र भएका सडकको दिर्घकालिन प्रयोगका लागि Asphalt concert/प्रिमेक्स कारपेटिङ्गका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
६. मेचीनगर नगरपालिका भित्रका सबै वडा कार्यालयसम्म पुग्ने सबै वडा सडकहरू आगामी ५ वर्ष भित्रमा कालोपत्रे सडक निर्माण गरिनेछ ।
७. नगर भित्रका सडक निर्माणका लागि सडक क्षेत्राधिकार भित्र रहेका बिदूत, टेलिफोन, खानेपानी पाइप आदिलाई सार्नु पर्ने भएमा ल.ई. तयार गर्दा नै यस प्रकृतिका कार्यलाई समावेश गरी ल.ई. तयार गरिनेछ ।
८. साविक गा.वि.स. क्षेत्र भित्र निर्माण भएका तर नक्शा पास प्रक्रियामा नआएका भवन लगायतका भौतिक संरचनाहरूलाई नक्शा पास प्रक्रियामा अनिवार्य ल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ, सो कार्यका लागि कार्यविधि वनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९. राष्ट्रिय भवन संहिता बमोजिम भवन निर्माण स्वीकृति लिई भवन निर्माण गर्ने कार्यका लागि प्रभावकारी बिधि अवलम्बन गरिनेछ । सबै प्रकारको भवन नक्शा पास गरेर मात्र निर्माण गर्नु पर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०. पहिले निर्माण भई सकेका भवनहरूको निर्माण पश्चात सडक क्षेत्राधिकार बढेका कारण भवनको नक्शा पास हुन नसकी रहेको अवस्था, साविक गा.वि. स. नगरउन्मुख गा.वि. स.को समयमा विभिन्न सरकारी निकाय र सरकारी स्वामित्वका निकायबाट बिक्री बितरण गरिएका वा भोग हस्तान्तरण गरिएका जग्गामा नगरपालिका हुन पूर्व निर्माण भएका भवनहरू हाल नगरपालिकाबाट स्वीकृत मापदण्डका कारण स्वीकृत हुन नसकेका भवनहरूको हकमा भवन मापदण्ड र सडक मापदण्ड लागू गर्दा न्यूनतम ५ धुर (९९९.२५ ब.मी.) भन्दा कम जग्गा बाँकी रहने भए त्यस्ता जग्गामा बनेका

भवनहरूको बिवरण सकलन गरी नगरपालिकाबाट अमिन खटाई जग्गाको क्षेत्रफल एकिन गरी नक्शा पास गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

११. सडक वर्तीको दिर्घकालिन व्यवस्थापन गर्ने नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट कार्यविधि तयार गरी सडक वर्तीको व्यवस्थापन गर्ने कार्य टोल विकास संस्थालाई हस्तान्तरण गरिनेछ । साथै सडक वर्तीको महशुल र नगरका तर्फबाट विद्युत विस्तारका लागि पूर्वाधारमा भएको खर्चको मूल्यांकन गरी महशुल मिलानका लागि पहल गरिने छ ।
१२. नगरपालिका क्षेत्र भित्र बिशेष आर्थिक क्षेत्र र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम सँचालन गर्ने नीजि क्षेत्र र सहकारीहरूको समेत सहभागिता जुटाइनेछ ।
१३. मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ७ मा निर्माण गरिएको प्यारीभिट्टा वास पार्क सँचालनका बिषयमा सरोकारवालाहरूसँग छलफल र समन्वय गरी सँचालन गरिनेछ ।
१४. स्थानीय सकार सँचालन ऐन २०७४ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नगर कार्यपालिकाबाट २०७९ श्रावण पहिलो हस्ता भित्रै नगर दररेट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५. आ.व. २०७८/०७९ का लागि नवौ नगरसभाबाट स्वीकृत भएका अन्य थप योजना शिर्षकका १४९ वटा योजना तथा कार्यक्रम मध्ये सम्झौता भई भुक्तानी हुन बाँकी रहेका र श्रोत सुनिश्चितता हुन नसकेका कारण सम्झौता हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमहरु आ.व. २०७९/८० को योजनामा समावेस गरी लगिनेछ ।
१६. प्रस्तावित रेलवे लिक निर्माण क्षेत्रमा जमिन परेका प्रभावितहरूलाई समयमा नै मुआब्जा वितरण नभएका कारण लामो समय देखी जग्गा रोकका भई कठिनाइ सृजना भएकाले, प्रभावितहरूलाई यथासक्य छिटो मुआब्जा वितरणका लागि सहजीकरण गरिने छ ।

च. बिधेयक सम्बन्धि नीति :

नेपालको संविधान, सङ्घीय ऐन, प्रदेश ऐनसँग नबाझिने गरी नगरपालिका आफ्नु कार्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित बनाउन बाँकी रहेका आवश्यक ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड बनाई स्थानीय शासनलाई प्रभावकारी बनाउदै लगिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

निर्णय नं. २

मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको सिफारिस बमोजिम मेचीनगर नगरपालिकाको नगर उप प्रमुख एवं राजश्व परामर्श समितिको संयोजक श्री मीनाकुमारी उप्रेतीले आ.व. २०७९/८० का लागि केही कर, सेवा शुल्क लगायतको माध्यमबाट राजश्व व्यवस्थापन गर्न दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठकको पहिलो दिनको दोस्रो बैठकमा छलफलका लागि पेश गर्नु निम्नानुसारको आर्थिक बिधेयक २०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७९

प्रस्तावना: मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मेचीनगर नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठकले मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ स्वीकृत गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- क. यस ऐनको नाम “मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।
- ख. यो ऐन २०७९ साल साउन १ गतेदेखि मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभरि लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची - १ (क), १ (ख), १(ग), १(घ) र १(ड) बमोजिम वार्षिकरूपमा सम्पत्ति कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ । सम्पत्ति कर वडागत तथा क्षेत्रगत र उपक्षेत्रगत रूपमा समेत लगाउन सकिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत) : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची - २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुलउपर हुनेछ ।
४. घर बहाल कर : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले भवन, घर, जग्गा, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कसैको कित्ता नखुलेको जग्गा वा पोखरी पौरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची - ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजी लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा अनुसूची - ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क: मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र राजमार्गबाहेकका सडकहरुमा अनुसूची - ५ बमोजिमको स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क लगाई सोही अनुसार असुलउपर गरिनेछ ।
७. विज्ञापन कर: मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा प्रदेश कानुनमा उल्लिखित दरअनुसारको विज्ञापन कर असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन नबनेसम्म अनुसूची - ६ बमोजिम हुनेछ ।
८. बहाल बिटौरी शुल्क : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको अनुसूची – ७ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्थाअनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
९. पार्किङ शुल्क : मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ शुल्क सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची - ८ बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१०. सेवा शुल्क: मेचीनगर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची – ९ मा उल्लिखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवागाहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
११. दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजार कर : मेचीनगर नगरपालिका भित्रका नगरपालिकाले व्यवस्थापन गरेका दैनिक तथा साप्ताहिक हाटहरुमा अनुसूची – १० मा उल्लिखित स्थानीय पुर्वाधार उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भएअनुसार कर वा सेवा शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१२. सिफारिस सेवा शुल्क: मेचीनगर नगरपालिकाले सिफारिस सेवा उपलब्ध गराए वापत सम्बद्ध सेवाग्राहीलाई अनुसूची – ११ मा उल्लिखित सिफारिस सेवा शुल्क लगाइनेछ ।
१३. भाडा: मेचीनगर नगरपालिकाले आफ्ना सम्पत्ति भाडामा लगाए वापत अनुसूची - १२ मा उल्लेख भए बमोजिम भाडामा लगाई रकम असुल उपर गरिनेछ ।
१४. जडिबुडी, कवाडी र जीवजन्तुमा लाग्ने कर: मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र ओसारपोसार हुने र उपयोगमा आउने प्रचलित नेपाल सरहदको कानुनबाट प्रतिबन्ध नलागेको जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुमा अनुसूची - १३ अनुसारको कर लानेछ ।
१५. घर नक्शा पास दस्तुर : मेचीनगर नगरपालिका भित्र निर्माण हुने घर लगायतका भौतिक संरचनाको नक्शा पास गर्दा अनुसूची १४ बमोजिम दस्तुर लानेछ ।

१६. जरिवाना: मेचीनगर नगरपालिकाको नीति निर्देशन तथा ऐन नियम विपरीत कार्य गर्ने उपर अनुसूची – १५ बमोजिम जरिवाना असुली गरिनेछ ।
१७. सरसफाई शुल्क: नगर राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसको आधारमा नगर कार्यपालिकाबाट गरिएको निर्णय स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरे अनुसार वा कार्यालयको वेभसाइट र स्थानीय पत्रिकामा सार्वजनिक गरेअनुसार नगरपालिका भित्रका तोकिएका क्षेत्रका घर, पसल र व्यवसायमा मासिक वा वार्षिक तवरले कार्यालय वा बडा कार्यालय वा मेची उद्योग वाणिज्य संघ वा चारआली, धुलाबारी र काँकरभिट्टा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको कार्यालयमार्फत आपसी सहमति अनुसार बडा कार्यालय बाहेकलाई सेवा शुल्क उपलब्ध गराउने गरी नगरपालिकाबाट सरसफाई शुल्क तोकी असुलउपर गरिनेछ ।
१८. कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था:
- (क) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा सँस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर, नगरपालिकाको आफ्नै संरचना भाडामा लगाएको क्षेत्रको यथोचित कारण भए स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसको आधारमा नगर कार्यपालिकाले आंशिक वा पूरै भाडा छुट दिन वाधा पर्ने छैन ।
- (ख) साविक गाउँ विकास समिति र नगरपालिकामा दर्ता भई ५ वर्ष भन्दा बढी अवधिदेखि नवीकरण नभई बन्द अवस्थामा रहेका निजी व्यवसायिक फर्महरुले चालु आर्थिक वर्ष सहित २ वर्षको व्यवसाय कर तिरेमा व्यवसाय फर्म बन्द गर्न स्वीकृत दिइनेछ ।
१९. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन गर्न मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले उपयुक्त कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न सक्नेछ ।
२०. अधिकार प्रत्यायोजन: यस ऐनको कार्यान्वयनको सन्दर्भमा अनुसूचीमा रहेका साविक करका दरहरु संशोधन गर्नुपर्ने थप गर्नुपर्ने भएमा नगर कार्यपालिकाबाट संशोधन गरी नगरपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएपछि कार्यान्वयन हुने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

सम्पत्ति कर सम्बन्धि विवरण

अनुसूची १ (क)

मेचीनगर नगरपालिका बडा नं.: १		
क्षेत्र	उपक्षेत्र	न्युनतम मूल्याङ्कन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक क्षेत्र	गाडागल्ली वजार क्षेत्रका वाटोले छोएका जग्गाहरु ।	२०००००
	मेचेडागी चोक देखि बाट २०० मि.क्षेत्र तथा कित्ताहरु वाटोले छोएका जग्गाहरु ।	३०००००
आवासीय क्षेत्र	भोलेनी देखि गाडागल्ली सम्म साविक वाहुण्डागी बडा नं. ८ को सिमाना क्षेत्र भित्र व्यापारिक क्षेत्र मेचेडागी वाहेक वाटोले छोएको कित्ताहरु ।	२०००००
	सुर्योदय मार्गले छोएको जग्गाहरु ।	१,००,०००
	गोकुल मार्गले छोएको जग्गाहरु ।	१,००,०००
	मेचेडागी बाट तिरिङ्ग हुँदै पाटापुर जाने वाटोले छोएको जग्गाहरु	१०००००
	चुरे मार्ग लिले खोल्सी देखि तिरिङ्ग प्रहरि चौकी सम्म वाटोले छोएको जग्गाहरु	१०००००
	गाडागल्ली बाट तिरिङ्ग हुँदै पाटापुर जाने वाटोले छोएको जग्गाहरु	१०००००
	अन्य शाखा बाटाहरुले छोएका जग्गाहरु ।	५००००

कृषि क्षेत्र	वाटोले नछोएका सबै खेती योग्य जग्गाहरु ।	४००००
वगर क्षेत्र	मेचीखोला सोलर फेन्सीङ्ग वाहिरको वगर जमिनहरु सबै	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. :२		
व्यापारिक क्षेत्र	भृकुटी चोक दायाँ बायाँ गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००
व्यापारिक क्षेत्र	बौद्धमोड चोक दायाँ बायाँ गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
व्यापारिक क्षेत्र	गाडा गल्ली चोकका जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	भृकुटी चोक देखि दक्षिण महल्या चोक सम्म गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	भृकुटी चोक देखि उत्तर सरकारी हजारे पैनी सम्म गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	बौद्धमोड चोक उत्तर मेचीनगर १ को सीमाना गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	शाखा ग्रामेल वाटोहरुले छोएका जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	सरस्वती मा.वि. बाट मे.ज.सा मा.वि. निन्दा जाने वाटोले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	शाखा कच्ची बाटाहरुले छोएका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	बौद्धमोड देखि पूर्व मदन भण्डारी लोक मार्ग लिले खोल्सी सम्मका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	भानु मार्ग भृकुटी दक्षिण वडा नं. ४ को सिमाना सम्मका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	सुरज मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	भृकुटी चोक देखि पूर्व बाहुण्डाँगी मार्गले छोएका मेचीनगर ४ को सिमाना सम्मका जग्गाहरु	७५०००
कृषि क्षेत्र	कृषि योग्य बाटोले छोएका जग्गाहरु	५००००
कृषि क्षेत्र	कृषि योग्य बाटोले नछोएका जग्गाहरु	२५०००
वगर क्षेत्र	निन्दा खोला र राइसिहं खोला भित्रका वगर जग्गाहरु	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. : ३		
व्यापारिक क्षेत्र	गोकुलमार्ग आसपास, बौद्धमोडदेखि बेसीबजारसम्म ।	२०००००
आवासीय क्षेत्र	धुलावारीदेखि सेड्लेड्टार बाटो धरधरेसम्म,	१०००००
	सृजनावस्ती, भावानाचोकदेखि बर्बाबोट, घट्टेदेखि सेड्लेड्टार भावनाचोकदेखि खम्बुटार, बडाखालपूर्व आमडाँगी जाने बाटो, पहलेधाप आसपास	८००००
कृषि क्षेत्र	व्यापारिक क्षेत्र र आवासिय क्षेत्र बाहेक वगर बाहेकका जमिनलाई कृषि क्षेत्र	६००००
वगर क्षेत्र	बगर परेका क्षेत्र निन्दा खोला आसपास, सुकेनिन्दा	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. : ४		
व्यापारिक क्षेत्र	वडा कार्यालय उत्तर दक्षिण सूर्योदय मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
	बाहुण्डाँगी बजार खुशीलाल चौक देखि पूर्व भन्सार सम्म र पश्चिम नगरपालिकाको जग्गा सम्म भृकुटी जाने ग्रामेल सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	वडा नं. ५ को सिमा देखि उत्तर सूर्योदय मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	काकरभट्टा भृकुटी भानु मार्गले छोएका जग्गाहरु	१५००००
आवासीय क्षेत्र	राइसिहं खोला पश्चिम भृकुटी जाने ग्रामेल सडकले छोएका जग्गाहरु	१०००००
कृषि क्षेत्र	वडा भित्रका कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका कृषियोग्य जग्गाहरु	५००००

वगर क्षेत्र	वगर क्षेत्रका जग्गाहरु	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. : ५		
आवासीय क्षेत्र	नकलबन्दा थानादेखि दुर्गामन्दिर सम्म भापा मार्गका जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	भापा मार्गले छोएका जग्गाहरु	२५००००
आवासीय क्षेत्र	आदर्श टोलबाट पिपलडाँडा जोडने सडक (चण्डी मार्गले छोएका जग्गा हरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	नकलबन्दा चोकदेखि धिमाल वस्तीसम्म सुर्योदयमार्गले छोएका जग्गा	२०००००
आवासीय क्षेत्र	दुर्गामन्दिर देखि पोखेलपुलसम्मजाने मदनमार्गका जग्गाहरु	१५००००
आवासीय क्षेत्र	सुरेन्द्रनगर मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	अन्य वाटोले छोएका जग्गाहरु	८०००
कृषि क्षेत्र	कृनैपनि वाटोले नछोएका जग्गाहरु	५००००
वगर क्षेत्र	खोला भित्र परेका जग्गाहरु	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. : ६		
व्यापारिक	महेन्द्र राजमार्गको वडा कार्यालय जाने सडक पूर्वतर्फ राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००००
व्यापारिक	श्रीजंघा मार्ग उत्तर, वडा कार्यालय पूर्व, शान्तिपथ दक्षिण, सुर्योदय मार्ग पश्चिम मिति मार्केट, बसपार्क बजार क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००००
व्यापारिक	सुर्योदय मार्गका प्रगति चोकसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	४००००००
व्यापारिक	मेची बस व्यावसायी संघ जाने बाटो पूर्व, शान्तिमार्ग उत्तर, सुर्योदय मार्ग पश्चिम र कान्तिपथ दक्षिणका : क) कालोपत्र छोएका जग्गाहरु	३००००००
व्यापारिक	सतिघटा मार्गको महेन्द्र राजमार्ग देखि क्याम्पस चोक सम्मका जग्गाहरु	३००००००
व्यापारिक	भानुटोलको कालोपत्रे बाटोले छोएका जग्गाहरु	३००००००
व्यापारिक	सुर्योदय मार्गका प्रगति चोकदेखि दुर्गा मन्दिर सम्म पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	१००००००
आवासीय क्षेत्र	सुर्योदय मार्ग पूर्व दक्षिण क्याप्टेन यज्ञ ब. मार्ग उत्तर पश्चिमका जग्गाहरु	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण चियाबगान उत्तर कालीखोला पूर्वका जग्गाहरु ६० विघे	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	कालीखोला पूर्व कान्तिपथ उत्तर सुवर्ण मार्ग पश्चिम का.खा.पा.उ.स.को नयाँ ओभरहेड टैकी सम्मका जग्गाहरु	८०००००
आवासीय क्षेत्र	क्याम्पस चोकदेखि ७ नं. वडाको सिमाना सम्मका जग्गाहरु	७०००००
आवासीय क्षेत्र	सुवर्ण मार्ग पूर्व, सुर्योदय मार्ग पश्चिम भित्रि ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका ध्रुव राईको घर सम्मका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	कालीखोला पश्चिम शान्ति रमाइलो गाउँ ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	सुर्योदय मार्गका दुर्गा मन्दिर देखि नकलबन्दा चौक सम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	अन्य ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	२०००००
कृषि	सडकले नछोएका जग्गाहरु	१०००००
वगर	कालीखोला र मेचीखोला भित्रका जग्गाहरु	३००००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं.७		

व्यापारिक	ईटाभट्टा चोक दाया वायाका (गोकुल र महेन्द्र राजमार्ग) पूर्वमा वडा कार्यालय, पश्चिममा सिटी सिनेमा हल सम्म, उत्तर वडा नं. ८ सिमा सम्म, दक्षिण सरस्वती प्रा.वि. सम्म	४००००००
आवासीय क्षेत्र	कालिखोला पूर्व वडा नम्बर ६ को सिमा सम्म महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरु	३००००००
आवासीय क्षेत्र	कालिखोला देखि पालिया सम्म महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका ५० मिटर सम्मका जग्गाहरु	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	पालिया खोला देखि पश्चिम वडाकार्यालय सम्म राजमार्गले छोएको	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	सरस्वती प्रा.वि. देखि भिलभिले कल्भर्टको मन्दिर सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	भिलभिले कल्भर्टको मन्दिर दीक्षण गोकुल मार्गले छोएको जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	काकरभट्टा सतिघट्टा हुदै गोकुल मार्ग जाने बाटोले छोएको जग्गाहरु	२५००००
आवासीय क्षेत्र	गोकुल मार्गबाट मोहनकिता जोडने बाटोले छोएको जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	शाखा ग्रावेल बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
कृषि	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	१०००००
वगर	मेची, निन्दा, पालिया नदिभित्रका तथा आसपासका जग्गाहरु	२५००

मेचीनगर नगरपालिका वार्ड वडा नं. : ८

व्यापारिक क्षेत्र	वडा नं ७ को सिमा देखि आदर्श मा.वि. सम्म	३००००००
व्यापारिक क्षेत्र	आदर्श मा.वि.देखि पुण्य चौक देखि	१५०००००
व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	गोकूल मार्ग पश्चिम ग्रामिण आवास कम्पनीका जग्गाहरु	१२०००००
आवासीय क्षेत्र	पुन्य चौक देखि शृजना चौक सम्म गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
आवासीय क्षेत्र	जोर सिमल देखि उत्तर भापामार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	शृजना चौक देखि दुर्गा मन्दि? सम्म गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	सालघारी क्षेत्रका प्लटिङ्का जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	गोकूल मार्ग पूर्व टोक्ला वगान प्लटिङ्का जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	काकरभट्टा देखि कञ्चनजंगा नि.मा.वि. सालघारी सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	पुन्य चौक देखि पूर्व धैलाडुब्बा सम्म	४०००००
आवासीय क्षेत्र	पुन्य चौक देखि पश्चिम फागुलाल मेचे घर छेउ कल्भर्टसम्म,	४०००००
आवासीय क्षेत्र	पुन्य चौक पूर्व र पश्चिम भापा मार्गका जग्गाहरु	४०००००
आवासीय क्षेत्र	निन्दा खोला देखि पूर्व फगुलाल मेचेको घर छेउ कल्भर्ट सम्म, धैलाडुब्बा देखि कालिखोला सम्म सडक दाया बायाका जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	दुर्गा मन्दिर उत्तर सिमाना सम्म गोकुल मार्गका जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	भापा मार्ग उत्तर दक्षिण प्लटिङ्का जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	सृजना चौकदेखि मेचि विद्योदय प्रा.वि।	२५००००
आवासीय क्षेत्र	कञ्चनजग्नि नि.मा.वि. सालघारी देखि नकलबन्दा जाने बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२०००००
आवासीय क्षेत्र	सरस्वती मार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	सृजना चौकदेखि मेचि विद्योदय प्राविं। उत्तर	१००००००

आवासीय क्षेत्र	मेची विद्योदय पश्चिम निन्दा बाँध सम्म	१०००००
आवासीय क्षेत्र	आदर्श मार्ग राजकुमार कार्कीको घरदेखि निन्दा वाधसम्मका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	सेन्टरी चौक देखि भापा मार्गसम्म सृजना मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	पुन्यचोक बाट ढुगाना गाउँहुँदै मेची विद्योदय जाने वाटोका जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	अन्य वाटोले छोएका साथै दुर्गा मन्दि? पूर्व पश्चिम शाखा वाटाले छोएका जग्गाहरु	१०००००
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गाहरु	७५०००
वर्ग क्षेत्र	निन्दा, पालिया र कालीखोला भित्रका जग्गाहरु	२५०००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. : ९

व्यापारिक	वडा कार्यालय देखि दुर्गामन्दिर सम्म शहिद मार्गले एका जग्गाहरु	२००००००
व्यापारिक	राम जानकी चोकउत्तर सिद्धाथ चोक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	सिद्धार्थ चोक उत्तर खुट्टिङ)गी सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१००००००
आवासीय क्षेत्र	शहिद मार्ग पुर्व गोसलाईन सम्म	९०००००
आवासीय क्षेत्र	शहिद मार्गपश्चिम, धाईजन जाने वाटोका जग्गाहरु	९०००००
आवासीय क्षेत्र	सिद्धार्थचोक वाट मुक्तिग)गा जाने वाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
आवासीय क्षेत्र	फारम बस्ती भित्रका वाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
आवासीय क्षेत्र	धुलावारी खानेपानी कार्यालय जाने वाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
आवासीय क्षेत्र	शहिद मार्ग वाट नन्दावस्ती जाने वाटोको कल्भर्ट सम्म वाटोले छोएका जग्गा हरु	६०००००
आवासीय क्षेत्र	नन्दावस्ती कल्भर्ट पूर्व मन्दिर सम्म सम्म वाटोले छोएका जग्गा हरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	खुट्टेडागी चोक देखि कमल चौक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	५०००००
आवासीय क्षेत्र	कमल चौक देखि थोप्लेविरान सा.व.उ.स.सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	नन्दावस्ती पूर्व मन्दिर देखि निन्दा खोलासम्म वाटोले छोएका जग्गा हरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	खुट्टेडागी उत्तर शहिद मार्ग पश्चिम जाने वाटोका टिमाई खोला सम्मका वाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	आदिकवि मार्गको सहिदमार्ग वाट नन्दावस्ति जाने वाटोको लिला बस्ति देखि पूर्वका वाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
आवासीय क्षेत्र	कमल चौक वाट थोप्ले विरान सम्मजाने वाटोका जग्गा हरु	१५००००
आवासीय क्षेत्र	खुट्टेडागी चोक वाट पुर्व तिनतिरे चोक सम्म वाटोले छोएका जग्गा	१५००००
आवासीय क्षेत्र	नन्दावस्ति वाट पशुपति गाउँ हुँदै थोप्लेविरान जाने वाटोका जग्गा	१०००००
आवासीय क्षेत्र	शहिदमार्ग देखि पश्चिम हरि नि.मा.वि. जानेवाटो सँग जोडीएका जग्गाहरु	८००००
आवासीय क्षेत्र	वडा न.११ सिमा देखि उत्तर मागुरमाडी सा.ब.विट नं. १ जाने वाटो सम्म चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	६००००
आवासीय क्षेत्र	थोप्लेविरान सामुदायीक बन कार्यालय उत्तर वडा सिमा सम्म सम्म शहिद मार्गमा छोएका सबै जग्गाहरु	५००००
आवासीय क्षेत्र	मागुरमाडी सा.ब.वि नं. १ जाने वाटो उत्तर चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	५००००
आवासीय क्षेत्र	अन्य वाटोले छोएका जग्गाहरु	४००००

कृषि क्षेत्र	कुनै पनि सडक सँग नजोडीएका जग्गाहरु	३००००
वगर क्षेत्र	थोप्लेविन टिमाई खोला र वाहफाले खोला भित्रका जग्गाहरु	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १०		
व्यापारिक क्षेत्र	टिमाईपुल देखी नेम्बाङ्ग पेट्रोल पम्प सम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गा	४००००००
व्यापारिक क्षेत्र	पाटा गोदाम देखि शान्तिचोक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	३००००००
व्यापारिक क्षेत्र	नेम्बाङ्ग पम्प देखि निन्दा पुल सम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गा	२००००००
व्यापारिक क्षेत्र	वडा सिमा दक्षिण पाटागोदाम सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	२००००००
आवासीय क्षेत्र	वि.पि.मार्ग र चादनीचोक धु.मा.वि. सम्म दिनानाथ मार्ग	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	टिमाई देखि हडियासम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	नन्दापम्प उत्तर रविराईस मिलसम्मको आम्दा रोडमा जोडीएका जग्गा	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	हस्पिटल मार्गका जग्गा	१२०००००
आवासीय क्षेत्र	वि.पि.मार्ग पूर्व चक्रपथसँग जोडिएका र चक्रपथ पूर्व ग्रामेल शाखा वाटोले छोएका जग्गाहरु	१००००००
आवासीय क्षेत्र	अन्य पीच वाटोले छोएका जग्गाहरु	१००००००
आवासीय क्षेत्र	शान्तिचोक दक्षिण वडा सिमा सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१००००००
आवासीय क्षेत्र	प्रणामी मार्गका जग्गा	१००००००
आवासीय क्षेत्र	ओम शान्ति क्षेत्र ड्रेन पश्चिम	१००००००
आवासीय क्षेत्र	चाँदनीचोकवाट उत्तर अतिथी सदनवाट लोकराज पराजुलीको घर हुँदै थाना जाने वाटोमा छोएका जग्गा	१००००००
आवासीय क्षेत्र	वडा कार्यालय छेउ वाट धुलावारी मा.वि.जाने वाटोका कालोपत्रलाई छोएको जग्गा	१००००००
आवासीय क्षेत्र	युनीभर्सल पसल पुर्व, थाना चोक सम्म जाने वाटोलाई छोएको जग्गाहरु	१००००००
आवासीय क्षेत्र	थाना राड देखि पश्चिम बाङ्गे बजार हुँदै शहिद मार्गलाई छुने जग्गाहरु	१००००००
आवासीय क्षेत्र	शहिद मार्ग देखि पश्चिम रवि राईसमिल सम्म रवि मार्गलाई छोएका जग्गा	१००००००
आवासीय क्षेत्र	खतिवडा मार्गको सडक मुख सँग जोडीएका जग्गाहरु	१००००००
आवासीय क्षेत्र	नेउपाने गाउँजाने वाटोको मुख छोएका जग्गा हरु	१००००००
आवासीय क्षेत्र	नेम्बाड पम्प उत्तर चक्रपथमा छोएका जग्गा र ओम शान्ति क्षेत्र ड्रेन पूर्व	८०००००
आवासीय क्षेत्र	हिमालयन क्षेत्रका प्लटिङ्का जग्गाहरु	७०००००
आवासीय क्षेत्र	थाना छेउ वाट मुक्तिगंगा खोला सम्म जाने वाटोलाई छोएका जग्गा	५०००००
आवासीय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग देखि ढाट हुँदै वानिया गाउँसम्म ग्रामेल सडकले छोएका जग्गा	५०००००
आवासीय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्गका शान्तिचोक वाट पञ्चायत मार्गसम्म सडकले छोएका जग्गा	५०००००
आवासीय क्षेत्र	नागर डुब्बा देखि क्याम्पस चोकसम्म रिडराडको पीच छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	नागरडुब्बा देखि उत्तर रिडरोडले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	सोल्पेन्ट देखि दुवागढी सिमासम्म पञ्चायत मार्गलाई छुने जग्गाहरु	४०००००
आवासीय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग देखि मेचीगयाँस दुवागढीसम्म जाने वाटोलाई छुने जग्गा	४०००००
आवासीय क्षेत्र	नन्दापम्प देखि कोपी गाउँसम्म जाने वाटोलाई छुने जग्गाहरु	४०००००

आवासीय क्षेत्र	केपी गाउ दक्षिण बडा सिमा सम्मका वाटो लाई छुने जग्गा हरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	नागर डुब्बा दक्षिण रिड रोडको पीच नछोएका जग्गाहरु	३०००००
आवासीय क्षेत्र	अन्य ग्राम्भेल बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
कृषि क्षेत्र	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु	२०००००
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गाहरु	१५००००
वर्गर क्षेत्र	खोला भित्रका जग्गाहरु	३००००

मेचीनगर नगरपालिका बडा नं.११

व्यापारिक	थीरवमपथ सुर्यएग्रो कम्पाउन सम्म	१००००००
व्यापारिक	टिमाई पुलवाट आम्दा सडक सम्म	८०००००
आवासीय क्षेत्र	सुर्यएग्रो देखि छविलमार्ग सम्म	८०००००
आवासीय क्षेत्र	मेनपा १३ को सिमाना श्रीजंगा मार्गको हुलाकि मार्ग सम्म	८०००००
आवासीय क्षेत्र	छविलमार्ग देखि मंगली वलभद मा.वि सम्म	७०००००
आवासीय क्षेत्र	छविलमार्ग देखि मेनपा १३ को सिमाना सम्म	६०००००
आवासीय क्षेत्र	मेनपा १० को सिमानावाट मदन आश्रीत मार्ग आरती चौक सम्म	६०००००
आवासीय क्षेत्र	टिमाई पुलवाट सिता मगर घर पुर्व चौक सम्म	६०००००
आवासीय क्षेत्र	मिल डारी उत्तर दुर्गा मन्दिर सम्म	६०००००
आवासीय क्षेत्र	मंगली देखि बडा नं. १२ को सिमाना सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	हुलाकी मार्ग लावरवाटे श्रीजंगा मार्ग सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	छविल मार्ग काली वहादुर खेवा घर दक्षिण मे.न.पा १४ सिमाना सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	श्रीजंगा मार्ग पुर्व पश्चिम साखा वाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	श्रीजंगा मार्गको चौ वाटो देखि मेनपा १२ को सिमाना सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	मेनपा १० को सिमानावाट तित्रिडारी कालीका सिमसार जानेवाटो	४०००००
आवासीय क्षेत्र	आम्दा सडकवाट नागरडुब्बा खोला सम्म	४०००००
आवासीय क्षेत्र	हुलाकी मार्ग दक्षिण साविक धाइजन ९ मेनपा १० सिमाना सम्म	४०००००
आवासीय क्षेत्र	मदन आश्रीत मार्ग हरि वानिया घर पुर्व मेनपा १० सम्म	४०००००
आवासीय क्षेत्र	थिरवम पथ स्वास्थ्य चौकी पश्चिम सुर्य प्रसाई घर सम्म	४०००००
आवासीय क्षेत्र	सिता मगर घर पश्चिम भानु आधारभुत विद्यालय जाने वाटो सम्म	४०००००
आवासीय क्षेत्र	मिल डारी दुर्गा मन्दिर दक्षिण का भित्री साखु वाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००
कृषी	हुलाकी मार्ग कार्की गाउ उत्तर देवी मार्ग सम्म	३०००००
कृषी	भानु आधारभुत विद्यालय उत्तर वासवारि सिमसार जानेवाटो सम्म	३०००००
कृषी	वासवारी जानेवाटो देखि मेनपा ९ को सिमाना सम्म	३०००००
कृषी	मदन आश्रीत मार्ग आरति चौक देखि वासवारि सिमसार जाने वाटो सम्म	३०००००
कृषी	दुर्गा मन्दिर उत्तर साविक धाइजन ९ वाट मेनपा ९ को सिमाना सम्म	३०००००
कृषी	थिरवम पथ पश्चिम देवी मार्गवाट श्रीजंगा मार्ग सम्म	३०००००
कृषी	हुलाकी मार्ग सिमाना देखि गोजा मार्ग सम्म	३०००००
कृषी	वासवारि सिमसार जाने वाटो भानु मार्ग पश्चिम ठुटे आप सम्म	३०००००
कृषी	साविक धाइजन २ हडिया पुल देखि कालीका वन सम्म	२०००००

कृषी	लोवाडि कर्ल्मट देखि वडा नं. १२ को सिमाना सम्म	२०००००
कृषी	साविक धाइजन २ हडिया पुल देखि पुर्व कालीका वन जाने कर्ल्मट सम्म	२०००००
कृषी	द्रोणमार्ग नागर डुब्बा खोला पश्चिम मदन आश्रीत मार्ग सम्म	२०००००
कृषी	नगर डुब्बा खोला देखि पश्चिम हडिया खोला सम्म	२०००००
कृषी	हुलाकी मार्ग उत्तर प्रगती मार्ग आसपासका जग्गाहरु	२०००००
कृषी	मदन आश्रीत मार्ग पुर्व जनमार्ग आसपासका जग्गाहरु	२०००००
कृषी	मदन आश्रीत मार्ग पुर्व चौधरी गाउ सम्मका जग्गाहरु	२०००००
कृषी	साविक धाइजन ९ गोजामार्ग चार वाटो उत्तर मेनपा ९ सम्मका जग्गाहरु	२०००००
अन्य	मदन आश्रीत मार्ग पश्चिम प्रेरणामार्गका जग्गाहरु	१०००००
अन्य	श्री जंगामार्ग पश्चिम भागु पैनी सम्म जग्गाहरु	१०००००
अन्य	साखा वावटोले नछोएका खेती योग्य जमिनहरु	१०००००
अन्य	द्विडिया खोलाले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	७५०००
अन्य	टिमाई खोलाले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	७५०००
अन्य	नागर डुब्बा खोलाले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	७५०००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. : १२

व्यापारिक	महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएका बुटटावारी सम्मका (क) नक्साका जग्गाहरु	१८०००००
व्यापारिक	मेनपा १३ सिमाना उमेस ओझा घर उत्तर सब्जी मन्डी सम्म	१२०००००
व्यापारिक	माधव सस्कृत विद्याश्रम देखि सान्तीमार्ग सम्म	११०००००
व्यापारिक	खानेपानि जाने वाटो देखि वुद्धशान्ती गा.पा सिमाना सम्म	११०००००
आवासीय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्गसंग जोडिएका (ख) नक्साका जग्गाहरु	१३०००००
आवासीय क्षेत्र	सब्जीमन्डी देखि पिपल डारी कर्ल्मट सम्म	१००००००
आवासीय क्षेत्र	पिपल डारी देखि माधव सस्कृत विद्याश्रम सम्म	९०००००
आवासीय क्षेत्र	शान्ती मार्ग देखि खानेपानि जाने वाटो सम्म	९०००००
आवासीय क्षेत्र	धाइजन चोक पुर्व झिलमिले कर्ल्मट सम्म	७०००००
आवासीय क्षेत्र	थीरवम पथ उत्तर पुर्व राजेन्द्र विष्ट घर हुदै वुद्धशान्ती सिमाना सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	सब्जी मन्डी पश्चिमवाट पुर्व फुलवासा खोला सम्म	५०००००
आवासीय क्षेत्र	हुलाकी मार्ग वडा नं. ११ को सिमानावाट भिम भट्टराईको घर सम्म	४०००००
आवासीय क्षेत्र	नया वस्ति हापाडारी	४०००००
कृषी	अमर प्राविवाट वुद्धशान्ती सिमाना सम्म	३०००००
कृषी	थीरवमपथ वाट मेचीराजमार्ग सम्म शान्तीमार्ग	३०००००
कृषी	नयावस्ति हरीकुमार विष्टको घर सम्म	३०००००
कृषी	फाईटर चोक तिनघरे आसपास	३०००००
कृषी	सहरेडारी पुर्व झिलमिले पैनी सम्म वाटाले छोएका	३०००००
कृषी	हुलाकी मार्ग दक्षिण फुलवासा खोला पुर्व मेनपा १३ को सिमाना सम्म	३०००००
कृषी	वासु गाउ पुर्व भागु पैनी सम्म	२०००००
कृषी	भिम भट्टराई घर पश्चिम कछुजनाला पैनी सम्म	२०००००
कृषी	जुनतारा गाई फम देखि भुजेल गाउसम्म	१५०००००
कृषी	कछुनाला हुलाकी मार्ग उत्तर हापा डारी सम्म	१५०००००
कृषी	साखा वाटोले नछोएका खेती योग्य जमिनहरु	१०००००

कृषी	त्रिडिया खोलासंग जोडिएका दुवै तर्फका जग्गाहरु	७५०००
बगर क्षेत्र	खोलाभित्रका जग्गाहरु	३००००
आवासीय क्षेत्र	धाईजन चोक देखी पश्चिम शनिअर्जुन सम्म जोड्न बाटो	७००,०००
आवासीय क्षेत्र	सहरेडागी देखी शनिअर्जुन, बुद्धशान्ती गापा सम्म चोक	५००,०००
आवासीय क्षेत्र	थिरबमपथ बाटो हुदै मेनपा ११ सिमना सम्मका जग्गाहरु	४००,०००
आवासीय क्षेत्र	थिरबमपथ बाटो देखी श्रीजंग मार्म मेनपा ११ को सिमना सम्मका जग्गाहरु	४००,०००
कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ३	२००,०००
कृषी	ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	२००,०००
कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ३	१००,०००
आवासीय क्षेत्र	प्लटिङ्का जग्गाहरु	३००,०००
कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	१००,०००
कृषी	ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	३००,०००
कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ४	१००,०००
आवासीय क्षेत्र	प्लटिङ्का जग्गाहरु साविक धाइजन ४	५००,०००
कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ५	२००,०००
कृषी	ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ५	२००,०००
कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ५	१००,०००
आवासीय क्षेत्र	प्लटिङ्का जग्गाहरु साविक धाइजन ५	५००,०००
कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ६	२००,०००
कृषी	ग्रामेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ६	२००,०००
कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ६	१००,०००
आवासीय क्षेत्र	प्लटिङ्का जग्गाहरु साविक धाइजन ६	५००,०००
व्यापारिक	महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएका बुद्धाबारी सम्मका (क) नक्साका जग्गाहरु भित्री जग्गाहरु	९००,०००
व्यापारिक	मेचीमार्ग मेनपा १३ सिमना उमेस ओभ्का घर उत्तर सब्जी मन्डी सम्म मेचीमार्गको दाया बायाँका जग्गाहरु	६००,०००
व्यापारिक	मेचीमार्ग माधब सस्कृत विद्याश्राम देखी सान्तीमार्ग सम्म दाया बायाँका भित्री जग्गाहरु	५५०,०००
व्यापारिक	मेचीमार्ग खानेपानी जानेबाटो देखी बुद्धशान्ती गा.पा. सिमना सम्मका दाया बायाँका जग्गाहरु	५५०,०००
आवासीय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएका (ख) नक्साका दाया बायाका जग्गाहरु	६५०,०००
आवासीय क्षेत्र	मेचीमार्ग सब्जीमन्डी पिपल डागी कल्भर्ट सम्मका दाया बायाँका जग्गाहरु	५००,०००
आवासीय क्षेत्र	मेचीमार्ग पिपल डागी देखी माधब सस्कृत विद्याश्राम सम्मका दाया बायाँका जग्गाहरु	४५०,०००
आवासीय क्षेत्र	मेचीमार्ग शान्ती मार्ग देखी खानेपानी जाने बाटो सम्म	४५०,०००
आवासीय क्षेत्र	थिरबमपथ धाईजन चोक पुर्व भिलमिले कल्भर्ट सम्मका जग्गाहरु	३५०,०००
आवासीय क्षेत्र	थिरबम पथ उत्तर पुर्व राजेन्द्र विष्ट घर हुदै बुद्धशान्ती सिमना सम्म दाया बायाँ जग्गा	२५०,०००

आवासीय क्षेत्र	धाईजन चोक पुर्व पश्चिमपथ हुदै मैनपा ११ र श्रीजंग मार्म मैनपा ११ को सिमना सम्मका जग्गाहरु	२००,०००
आवासीय क्षेत्र	धाईजन चोक देखी पश्चिम शनिअर्जुन सम्म जोड्न बाटोको जग्गा	३५०,०००
आवासीय क्षेत्र	सहरेडागी देखी शनिअर्जुन, बुद्धशान्ति गापा सम्म चोक	२५०,०००
कृषी	अमर प्राविवाट बुद्धशान्ति सिमना सम्मबाटोका दाया बायाँ भित्री जग्गाहरु	१५०,०००
कृषी	पश्चिमपथ बाट मेचीराजमार्ग सम्म शान्तीमार्गको दाया बायाँ जग्गाहरु	१५०,०००
कृषी	फाईटर चोक तिनघरे आसपास जग्गाहरु	१५०,०००
कृषी	हुलाकी मार्गको दाया बायाँका जग्गाहरु	२००,०००
कृषी	जुनतारा फम देखी भुजेल गाउँसम्मका दाया बायाँ जग्गाहरु	१००,०००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १३

व्यापारीक क्षेत्र	पूर्वमा दशरथ मा.वि. देखि पश्चिमा जंगल सम्म, उत्तरमा मनकामना हस्पिटल देखि दक्षिणमा आइतवारे हटिया सम्मका कालोपत्रे बाटोले छोएका जग्गाहरु ।	४००००००
व्यापारीक क्षेत्र	दशरथ मा.वि. देखि पूर्व १४ नं. वडा सिमाना सम्म, उत्तरमा मनकामना हस्पिटल देखि १२ नं. वडा सिमाना सम्मका कालोपत्रे बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००००
व्यापारीक क्षेत्र	आइतवारे हटिया देखी रुपनारायण गौतमको घर सम्म मेचीराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१००००००
औद्योगीक क्षेत्र :	मेची राजमार्गको रुपनारायण गौतमको घर दक्षिण वडा नं. १४ को वडा सिमाना सम्म मेची राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८००००००
आवासीय क्षेत्र	मनकामना हस्पिटल देखि पूर्व प्रणामी मन्दिरसम्मका जग्गाहरु	८००००००
आवासीय क्षेत्र	तेलीवारी उत्तर छविलाल मार्ग श्रीजंग मार्ग र तेलीवारी दक्षिण छविलमार्ग थेवे प्रतिष्ठान सम्म ।	४००००००
आवासीय क्षेत्र	ग्रावेल बाटो भएका जग्गाहरु ।	५००००
आवासीय क्षेत्र	कच्च बाटोले छोएका जग्गाहरु ।	४००००
कृषी क्षेत्र	कुनै पनि बाटोले नछोएका जग्गाहरु	३००००
बगार क्षेत्र	फुलवासा खोला भित्रका जग्गाहरु ।	२५०००
प्लटिङ्ग जग्गा	(क) महेन्द्र राजमार्ग देखी ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु ।	१००००००
	(ख) अन्य प्लटिङ्गका जग्गाहरु ।	५०००००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १४

व्यापारिक	साविक दुहागढी ६ महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	२५००००००
व्यापारिक	साविक दुहागढी ६ भोला रिजालको घर सम्म शहिद मार्ग पुर्व पश्चिम १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	१०००००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ भोला रिजालको घर देखि साविक दुवागढी ६ भरी शहिद मार्ग पुर्व, पश्चिम १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	७००००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुवागढी ६ महेन्द्र राजमार्ग १०० मिटर दक्षिण रामजानकी मार्गले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	६००००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ रामजानकी मार्गले छोएका जग्गाहरु	५००००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ हडिया रेगुलेटर मार्गले छोएका जग्गाहरु	३००००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ शर्पदंस मार्गले छोएका जग्गाहरु	४००००००

आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ प्लटिङ्का बाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ यसौदा खतिवडाको घर हुँदै छविल मार्ग जोडने बाटोल छोएका जग्गाहरु	४०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ जोगेन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ कुनै पनि बाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	२०००००
व्यापारिक	साविक दुहागढी ७ शहिद मार्गको १०० मिटर भित्र वडा कार्यालय आसपासका जग्गाहरु	७०००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुवागढी ७ शहिद मार्ग १०० मिटर पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु र स्वास्थ्य चौकी मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ७ लेखनाथ मार्ग हडिया पैनी पश्चिमका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ७ कृषि मार्ग ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	४०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ७ शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ७ वडा कार्यालय पुर्व थपलिया डाँडावाट पत्रसन वारी जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ७ का कुनै पनि बाटोले नछोएका खेतीयोग्य जग्गाहरु	१५०००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ८ शहिद मार्गले छोएका १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	५०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ८ मिलडाँडा मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ८ कृषि मार्गले छोएका जग्गाहरु, विहीवारे मार्गले छोएका जग्गाहरु, धगेरे मार्गले छोएका जग्गाहरु, छविल मार्गले छोएका जग्गाहरु, भानु मार्गले छोएका जग्गाहरु र तल्लो धगेरे (लेदोजन्य) मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा साविक दुहागढी ८ का अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ८ कुनै पनि बाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
आवासीय क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ पारीजात भवन दक्षिण मेठेडाँडा पश्चिमका जग्गाहरु	५०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ हडिया खोला पुर्व महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण मेची र्यास पुष्पलाल मार्ग आसपासका जग्गाहरु त्या अदुवा प्रसोधन केन्द्र आसपासका जग्गाहरु	३०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ पुष्पलाल मार्गका शाखा बाटोल छोएका जग्गाहरु, नागरडुव्वा मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा नव जिवन मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ पुष्पलाल गाउँउवाट धमला गाउ जाने शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु, मेची र्यासबाट पुष्पलाल मार्ग हुँदै नागरडुव्वा खोलासम्मका जग्गाहरु, नागरडुव्वा खोला पूर्व मेचीनगर १० को सिमानासम्मका जग्गाहरु, मेचीनगर १० को सिमाना गोकुल उप्रेतीको घरबाट राधाकृष्ण मन्दिर पुष्पलाल मार्गका आसपासका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ९ का शाखा बाटाले भेटेका जग्गाहरु	१५०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ राधाकृष्ण मन्दिरबाट मेचीनगर १५ का सिमानासम्मका आसपासका र साविक दुहागढी ९ का बाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
व्यापारिक	साविक दुहागढी १ मेची राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी १ शहिद मार्ग १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु, वडा नं. १३ सिमाना देखि तल छविल मार्गसम्म मार्गले छोएका जग्गाहरु, लेखनाथ मार्गले छोएका जग्गाहरु, कृष्ण प्रा. वि. मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा तिनभैया टोल मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००

कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी १ गोलवारी मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा साविक दुहागढी १ चियावारी मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी १ का शाखा वाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
कृषि क्षेत्र	मे.न.पा. १४ भित्र रहेका खोला छेउका जग्गाहरु तथा साविक दुहागढी १ र ९ का कुनै पनि वाटोले नभेटेका जग्गाहरु	७००००
अन्य क्षेत्र	यस वडा भित्र रहेका खोलाका वगरको जग्गाहरु	३००००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं.:१५

आवासीय क्षेत्र	धुलावारी भद्रपुर सडकको दुवैपटिको भिटौरी जग्गा	४५००००
	गोकुल मार्गले छोएको भिटौरी जग्गाहरु	२५००००
	विरेन मार्गले छोएको भिटौरी जग्गाहरु	१५००००
	कच्ची तथा ग्राभेल सडकले छोएको	१०००००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको कृषियोग्य जग्गाहरु	७००००
बगर	नदि किनाराका जग्गाहरु	२५०००

अनुसूची- १ (ख)

दफा २ सँग सम्बन्धित

भवनको मुल्यांकन विवरण

सि.न.	भवन को प्रकार	मुल्यांकन दर प्रति वर्ग फिट	कैफियत
१	आर.सि.सि स्ट्रक्चर	१२५०/-	
२	ईटाको पक्का जोडाईमा काठको पटाई वा टिन वा टायलको छाना	७५०/-	
३	ईटाको कच्चीजोडाईमा काठको पटाई वा टिन वा टायलको छाना	६५०/-	
४	जस्ताको, काठको वा सेन्टरवेरा भै टिन वा टायलको छाना	५५०/-	
५	जस्ताको, काठको वा सेन्टरवेरा भै फुसको छाना	५००/-	
६	दुगा वा ईटाको पर्खाल	३५०/-	
७	अस्थायी कच्ची घर	२००००/-	वर्ग फिट लागु नहुने
८	टहरा खुल्ला वा टाटीको वेरा भई टिनको छाना	१००/-	

अनुसूची १ (ग)

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सम्पति करको दर

क्र.स.	मुल्यांकन	कर रकम (रुमा)	कैफियत
१	१ देखि १ लाख सम्म ।	२५.००	
२	१ लाख १ देखि ५ लाखसम्म ।	५०.००	
३	५ लाख १ देखि ७ लाख पचास हजारसम्म ।	१२५.००	
४	७ लाख ५० हजार १ देखि १० लाखसम्म ।	२००.००	
५	१० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजारसम्म ।	२५०.००	
६	१२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाखसम्म ।	३००.००	
७	१५ लाख १ देखि १७ लाख पचास हजारसम्म ।	३५०.००	
८	१७ लाख पचास हजार १ देखि २० लाखसम्म ।	४००.००	

९	२० लाख १ देखि २२ लाख पचास हजारसम्म ।	५००.००	
१०	२२ लाख पचास हजार १ देखि २५ लाखसम्म ।	६७०.००	
११	२५ लाख १ देखि २७ लाख पचास हजारसम्म ।	८४०.००	
१२	२७ लाख पचास हजार १ देखि ३० लाख सम्म ।	१०००.००	
१३	३० लाख १ देखि ३५ लाखसम्म ।	१२००.००	
१४	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म ।	१४००.००	
१५	४० लाख १ देखि ४५ लाखसम्म ।	२४००.००	
१६	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म ।	३०००.००	
१७	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म ।	३५००.००	
१८	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म ।	५१२५.००	
१९	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म ।	६७५०.००	
२०	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म ।	८३७५.००	
२१	९० लाख १ देखि १ करोड सम्म ।	१००००.००	
२२	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म ।	१२०००.००	
२३	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१४०००.००	
२४	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म ।	१६०००.००	
२५	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म ।	१८०००.००	
२६	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म ।	२००००.००	
२७	२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म ।	२५०००.००	
२८	२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म ।	३२०००.००	
२९	३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म ।	३९०००.००	
३०	३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म ।	४६०००.००	
३१	४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म ।	५३०००.००	
३२	४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म ।	६००००.००	
३३	५ करोड १ देखि माथिको मुल्यांकनमा	०.२ प्रतिशत	

अनुसूची १ (घ)

दफा (२) सँग सम्बन्धित संरचनाको हास कट्टी विवरण

सि. न.	बर्ष देखि	बर्ष सम्म	हासकट्टी दर (प्रतिशतमा)
आर.सि.सि स्ट्रक्चर			
१.१	१	५	१०
१.२	६	१०	२०
१.३	११	१५	३०
१.४	१६	२०	४०
१.५	२१	२५	५०
१.६	२६	३०	६०
१.७	३१	३५	७०
१.८	३६	४०	८०

१.९	४१	४५	९०
१.१०	४६	५०	१००
१.११	५०	१०००	१००
२	ईटाको पक्का जोडाईमा काठको पटाई वा टिन वा टायलको छाना		
२.१	१	५	११
२.२	६	१०	२२
२.३	११	१५	३३
२.४	१६	२०	४४
२.५	२१	२५	५५
२.६	२६	३०	६६
२.७	३१	३५	७७
२.८	३६	४०	८८
२.९	४१	४५	९९
२.१०	४६	५०	१००
२.११	५०	१०००	१००
३	ईटाको कच्चीजोडाईमा काठको पटाई वा टिन वा टायलको छाना		
३.१	१	५	१२
३.२	६	१०	२४
३.३	११	१५	३६
३.४	१६	२०	४८
३.५	२१	२५	६०
३.६	२६	३०	७२
३.७	३१	३५	८४
३.८	३६	४०	९६
३.९	४१	४५	१००
३.१०	४६	५०	१००
३.११	५०	१०००	१००
४	जस्ताको, काठको वा सेन्टरवेरा भै टिन वा टायलको छाना		
४.१	१	५	१३
४.२	६	१०	२६
४.३	११	१५	३९
४.४	१६	२०	५२
४.५	२१	२५	६५
४.६	२६	३०	७८
४.७	३१	३५	९१
४.८	३६	४०	१००
४.९	४१	४५	१००
४.१०	४६	५०	१००

४.११	५०	१०००	१००
५ जस्ताको, काठको वा सेन्टरवेरा भै फुसको छाना			
५.१	१	५	१५
५.२	६	१०	३०
५.३	११	१५	४५
५.४	१६	२०	६०
५.५	२१	२५	७५
५.६	२६	३०	९०
५.७	३१	३५	१००
५.८	३६	४०	१००
५.९	४१	४५	१००
५.१०	४६	५०	१००
५.११	५०	१०००	१००
६ दुङ्गा वा इटाको पखाल			
६.१	१	५	४०
६.२	६	१०	६०
६.३	११	१५	८०
६.४	१६	२०	१००
६.५	२१	२५	१००
६.६	२६	३०	१००
६.७	३१	३५	१००
६.८	३६	४०	१००
६.९	४१	४५	१००
६.१०	४६	५०	१००
६.११	५०	१०००	१००

अनुसूची - १ (ड)

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

विवरण दाखिला गर्ने म्याद नाघेमा लाग्ने जरिवाना

सि.न.	सम्पति मूल्यांकन रकम	चालु आ.व. म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व. पछि तेस्रो आ.व. सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व. पछि पांचौ आ.व. सम्म
१	१ लाख सम्मको	रु १०१-	रु २०१-	रु ५०१-	रु १००१-
२	१ लाख देखि १० लाख सम्म	रु ५०१-	रु १००१-	रु २००१	रु ४००१
३	१० लाख देखि ५० लाख सम्मको	रु १००१-	रु २००१-	रु ४००१-	रु ८००१-
४	५० लाख देखि माथि जतिसुकै भएपनि	रु ३००१-	रु ६००१-	रु १२०० ।-	रु २४००।-

अनुसूची-२

आर्थिक ऐनको दफा ३ बमोजिम मालपोत, भुमिकरको दर

सि.न.	विवरण	०७५/०७६ अधिको रकम	कैफियत
१	वडा नं. १,२,३,४ को मालपोत दर रेट	प्रति कद्धा रु	
१.१	५ कद्धा माथि ज.वि. १-१०-० सम्मलाई	२००	
१.२	ज.वि. १-१०-० देखि माथी ३-०-० सम्मलाई	३००	
१.३	ज.वि. ३-०-० माथी प्रति विगाहा	४००	
१.४	न्यूनतम ज.वि. ०-५-० सम्म	५०	
२	वडा नं. ११ र १२ को मालपोत दर रेट :-		
२.१	एक कद्धा मुनीका न्यूनतम जमिनहरु	५०	
२.२	एक कद्धा माथिका घडेरी प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकद्धा	४०	
२.३	एक कद्धा माथिका खेती प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकद्धा	२०	
३	वडा नं. १३ र १४ को मालपोत दर रेट :-	प्रति कद्धा रु	
३.१	वडा नं. ४ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०	
३.२	वडा नं. ५ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०	
३.३	वडा नं. ६ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०	
३.४	वडा नं. २ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५	
३.५	वडा नं. ३ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५	
३.६	वडा नं. ७ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५	
३.७	वडा नं. १ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०	
३.८	वडा नं. ८ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०	
३.९	वडा नं. ९ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०	
४	वडा नं. १५ को मालपोत दर रेट :-	प्रति कद्धा रु	
४.१	डेढ विघासम्म प्रति विघा	२००	
४.२	डेढ विघा माथि ३ विघासम्म	२५०	
४.३	३ विघा माथि प्रति विघा	३००	
४.४	चिया, रवर खेती प्रति विघा	२५०	

अनुसूची ३

आर्थिक ऐनको दफा ४ बमोजिम वहाल करको दर

१	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको न्यूनतम वहालको दरमा घर बहाल कर तथा स्थायी सम्पत्ति (सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार) बहाल तथा पट्टामा दिए वापत भुक्तानी हुने रकममा प्रति सय रु.	७%	साझेदारी कार्यविधिले तोके बमोजीम हुने।
---	---	----	--

अनुसूची ४

आर्थिक ऐनको दफा ५ बमोजिम व्यवसाय करका दर

सि.न.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	मू.अ.कर (VAT) दर्ता फर्म तर्फ बाट		
१.१	२५ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	६५०००	
१.२	१५ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	४५०००	
१.३	१० करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	२७०००	
१.४	७ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१५५००	
१.५	४ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१२१००	

१.६	३ करोड भन्दा माथि ४ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु.	९७००	
१.७	दुई करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	७३००	
१.८	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	४९००	
१.९	विस लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	३७००	
१.१०	विस लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु	२५००	
१.११	VAT मा दर्ता भएका तर कारोबार नभएका (शुन्य कारोबार भएका)	१०००	
२	VAT मा दर्ता नहुने स्थाई लेखा नं. PAN मात्र दर्ता भएका र नभएका व्यवसायी तर्फ बाट		
२.१	७ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१५५००	
२.२	४ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१२१००	
२.३	३ करोड भन्दा माथि ४ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु.	९७००	
२.४	दुइ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	७३००	
२.५	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	४९००	
२.६	विस लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	३७००	
२.७	१० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	३०००	
२.८	७ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	२५००	
२.९	५ लाख भन्दा माथि ७ लाख सम्म	१५००	
२.१०	५ लाख सम्मको कारोबार हुने बाट	१०००	
३	वित्तीय संस्था / सहकारी संस्था तर्फ		
३.१	क श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	१००००	
३.२	ख श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	८०००	
३.३	ग श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	५०००	
३.४	घ श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	४०००	
३.५	लघु वित्त कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	३५००	
३.६	विदेशी मुद्रा सटही	५०००	
३.७	मनी टान्सफर	१५००	
३.८	सहकारी संस्था (साकोस)		
क	५ करोड भन्दा माथि कारोबार	५०००	
ख	४ करोड १ देखि ५ करोडसम्म कारोबार	४०००	
ग	१ करोड ५० लाखदेखि ४ करोड कारोबार	३०००	
घ	५० लाख देखि १ करोड ५० लाखसम्म कारोबार	२०००	
ड	५० लाखसम्म कारोबार	१०००	
च	अन्य सहकारी नविकरण शुल्क (वार्षिक)	१०००	
छ	सबै प्रकृतिका सहकारी संस्था दर्ता शुल्क (सोही वर्षको कर समेत)	५०००	
ज	सहकारी प्रति सेवा केन्द्र (थप लाग्ने)	१०००	
३.९	नयाँ संस्था दर्ता बापत	२०००	
क	संस्था नविकरण बापत	१०००	
४	सैलुन		
४.१	व्युटी पार्लर रु.	२०००	

४.२	दुई सिटमाथि भएको हजाम रु.	३०००	
४.३	दुई सिट सम्मको हजाम रु.	२०००	
४.४	हजाम व्यवसाय प्रति सिट प्रति दिन रु (हप्ताको मडलवार बाहेक) फुटपातवाला	५	
५	सुचिकार पसल तर्फ		
५.१	टेलरीड व्यवसाय विषेश सटिड सुटिड व्यवसाय वाट	५०००	
५.२	टेलरीड व्यवसाय सामान्य वाट	२०००	
५.३	डकर्मी व्यवसाय	३५००	
६	होटल तथा रेस्टुरेण्ट		
६.१	डान्सवार	१००००	
६.२	क्यासिनो मिनी	१०००००	
६.३	क्यासिनो ठुलो	२०००००	
६.४	पाँचतारे होटल	५००००	
६.५	तिन तारे होटल	२५०००	
६.६	विशिष्ट श्रेणी AC भएको)	१००००	
६.७	होटल श्रेणी क	५०००	
६.८	होटल श्रेणी ख	४०००	
६.९	होटल श्रेणी ग	३०००	
६.१०	होटल श्रेणी घ	२०००	
६.११	होटल श्रेणी ङ	१५००	
६.१२	साधारण होटल	१०००	
७	धोबी ड्राई किलनर्स तर्फ		
७.१	ड्राइकिलनर्स	१५००	
७.२	धोबी, धुने र प्रेस समेत	१०००	
८	स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ		
८.१	X-Ray मेशिन राख्ने वाट	२०००	
८.२	औषधी पसल (फार्मेसी)	२०००	
८.३	डाक्टर सेवा सहित औषधी (फार्मेसी) पसल	३०००	
८.४	आयुर्वेद पसल	१५००	
८.५	किलनिक सहित आयुर्वेद पसल	२०००	
८.६	ल्याब सञ्चालन गर्ने वाट रु	२०००	
८.७	किलनिक सहित ल्याब सञ्चालन गर्ने वाट रु.	५०००	
८.८	पोलिकिलनिक	१००००	
८.९	नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने नर्सिङ्ग होम अस्पताल		
९	स्वास्थ्य उपचार केन्द्र (नर्सिङ्ग होम)	२५०००	
१०	आंखा अस्पताल (२५ शैया सम्म)	२५०००	
११	आंखा अस्पताल (२५ शैया माथी)	५००००	
१२	डेण्टल अस्पताल	७०००	
१३	धर्मकाँटा राख्ने वाट रु.	१००००	

१०	साग सब्जी पसल तर्फ		
१०.१	स्थायी थोक पसल बाट रु.	१५००	
१०.२	स्थायी खुद्रा पसल बाट रु.	१०००	
११	उच्चोग तर्फ		
११.१	सावुन उच्चोग	५०००	
११.२	भेनीयर उच्चोग	१५०००	
११.३	प्लाइ उच्चोग		
क	प्रेस मेसिन २ सम्म भएका	५००००	
ख	प्रेस मेसिन ४ सम्म भएका	७५०००	
ग	प्रेस मेसिन ४ भन्दा माथि भएका	१०००००	
११.४	ठुला चामल उच्चोग	५००००	
११.५	ठुला दाल उच्चोग	५००००	
११.६	कसर उच्चोग	५००००	
११.७	नदीजन्य सामाग्री (सबै प्रकारको) स्टक प्रमाणित प्रती घन मि.	१५.००	
११.८	वालुवा प्रशोधन उच्चोग	५००००	
११.९	आइसक्रिम उत्पादन उच्चोग	४०००	
११.१०	बेकरी उच्चोग	३०००	
११.११	पल्स सिलिङ्ग उच्चोग	२०००	
११.१२	सिमेन्ट उच्चोग	५००००	
११.१३	चिया उत्पादन उच्चोग	२००००	
११.१४	साना उच्चोग स्तरमा	५०००	
११.१५	रासायनिक मल उत्पादन उच्चोग	२००००	
११.१६	टरपेन्टाईन उच्चोग	२५०००	
११.१७	रयास उच्चोग	१५०००	
११.१८	पशु दाना उत्पादन उच्चोग	२५०००	
११.१९	कुखुरा दाना उत्पादन उच्चोग	१००००	
११.२०	चाउचाउ उच्चोग	५००००	
११.२१	जुता चप्पल उच्चोग लघु उच्चम	२०००	
११.२२	जुता चप्पल उच्चोग ठुलो	१५०००	
११.२३	पानी प्रशोधन केन्द्र	५०००	
११.२४	जुस उच्चोग	२५०००	
११.२५	साधारण छापाखाना	२५००	
११.२६	अफसेट छापाखाना	७०००	
११.२७	इटाभट्टा उच्चोग	५००००	
११.२८	इटाभट्टा हाईड्रोलिक तथा विद्युतीय स्वचालित मेशिन भएको	४००००	
११.२९	स मिल	१५०००	
११.३०	बैण्ड स-मिल	५०००	
११.३१	सुपारी प्रशोधन केन्द्र	५०००	
११.३२	अदुवा प्रशोधन केन्द्र	५०००	
११.३३	टायल , सिमेन्ट पाईप, पोल (साना) ब्लक, रिड तथा ट्युमपाइप उत्पादन उच्चोग	२५०००	

११.३४	रीझ, गमला, सिमेन्टको पेन बनाउने साना उच्चोग	२०००	
१२	पेशा कर तर्फ		
१२.१	डाक्टर रु.	५०००	
१२.२	इन्जिनीयर सेवा रु.	५०००	
१२.३	अधिवक्ता सेवा रु.	२०००	
१२.४	ओभरसियर सेवा रु.	१०००	
१२.५	अन्य स्वास्थ्य कर्मी सेवा वाट	१०००	
१२.६	अन्य कानुन व्यवसायीलाई सेवा रु.	१०००	
१२.७	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी क	५०००	
१२.८	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी ख	३०००	
१२.९	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी ग	२०००	
१२.१०	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी घ	१०००	
१२.११	इन्जिनीयरीं फर्म सुचीकृत रु.	१५०००	
१२.१२	सेक्युरिटी सर्भिस सेवा फर्म रु	३०००	
१३	कृषि तर्फ,		
१३.१	कृषि फर्म दर्ता शुल्क	२०००	
१३.२	कृषि फर्म नविकरण शुल्क	१०००	
१३.३	कृषक समूह दर्ता शुल्क	२००	
१३.४	कृषक समूह नविकरण	१००	
१३.५	भेटनरी फर्म दर्ता शुल्क	२०००	
१३.६	भेटनरी फर्म नविकरण शुल्क	१०००	
१४	नर्सरी तर्फ		
१४.१	नर्सरी	१०००	
१५	केबुल ,डिक्स, भिडियो र टेन्ट हाउस तर्फ		
१५.१	केबुल ,डिक्स र भिडियो तर्फ		
क	केबुल व्यवसाय गर्ने वाट रु	५०००	
ख	भिडियो, अडियो, सि.डी. क्यासेट भाडा व्यवसाय गर्ने वाट रु.	१०००	
१५.२	टेन्ट हाउस तर्फ		
क	टेन्ट हाउस राखी विभिन्न सामग्री भाडामा दिने वाट रु.	५०००	
ख	टेन्ट हाउस तथा केटरिङ समेतबाट	१००००	
ग	पार्टी प्यालेस सञ्चालन	१००००	
घ	डिजे. व्यावसाय सञ्चालन	५०००	
१६	दुई वा सो भन्दा माथीको सवारी साधन मरमत गर्ने तर्फ		
१६.१	बस ट्रक हुड निर्माण समेतको र्यारेज वाट	२००००	
१६.२	बस ट्रक ट्रायाक्टर जस्ता ठुला सवारी मरमत र्यारेज वाट	१५०००	
१६.३	साना गाडी र्यारेज सञ्चालन गर्ने वाट	१००००	
१६.४	मोटरसाइक्ल, र्यारेज सञ्चालन गर्ने ठुलो वाट	५०००	
१६.५	मोटरसाइक्ल, र्यारेज सञ्चालन गर्ने सानो वाट	३०००	
१६.६	टायर रिसोलिड /	१००००	

१६.७	पम्चर तथा पम्प हाल्ले व्यवसायीवाट	१०००	
१६.८	साइकल वनाउने	१०००	
१७	सवारी कम्पनी सोरुम सर्भिस सेन्टर	२५०००	
१८	फलामको सामान बनाई बिक्री गर्ने पसल		
१८.१	फलामको विभिन्न सामान बनाई बिक्री गर्नबाट रु.	१०००	
१९	चिया बगान तर्फ		
१९.१	चिया बगान प्रा.लि.प्रति विगाहा रु	१००	
२०	विभिन्न प्रशिक्षण तथा तालिम केन्द्र तर्फ		
२०.१	सिलाई-कटाई प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	१०००	
२०.२	व्युटी पार्लर प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	१०००	
२०.३	ड्राइभिङ्ग इन्स्टच्युट	५०००	
२०.४	कम्प्यूटर तालीम केन्द्र	१५००	
२१	फलफूल विक्रेताबाट		
२१.१	थोक फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	२०००	
२१.२	खुद्रा फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	१५००	
२२	सेवा उद्योग / संस्था		
२२.१	निजी मोबाईल कम्पनी नगर क्षेत्रभित्र (Ncell) बाट रु	१००००	
२२.२	FM रेडियो १०० W सम्म दर्ता अनुमती शुल्क	१५०००	
२२.३	FM रेडियो १०० W सम्म नविकरण शुल्क	२५००	
२२.४	FM रेडियो १०० W भन्दा माथी बाट नविकरण शुल्क	३५००	
२३	कुचो,घुम,मान्द्रा,नाङ्गलो,चित्रा बिक्री गर्ने स्थानीय पसल तर्फ	१०००	
२४	शिक्षा तर्फ		
२४.१	पूर्व प्राथमिक स्तर बाट / आधारभुत कक्षा ३ सम्म बाट रु	५०००	
२४.२	प्राथमिक स्तरबाट / आधारभुत कक्षा ५ सम्म बाट रु	८०००	
२४.३	नि.मा.वि. स्तरबाट रु. / आधारभुत कक्षा ८ सम्म बाट रु	१००००	
२४.४	मा.वि. स्तर (कक्षा ११ र १२ सम्म) बाट रु.	१५०००	
२४.५	क्याम्पस (स्नातक र स्नातकोत्तर सम्म) बाट रु.	२००००	
२५	व्यवसाय सम्बन्धि अन्य विविध कार्य		
२५.१	शुरुमा व्यवसाय दर्ताको तोकीएको दर बाहेक लाग्ने दर्ता शुल्क दस्तुर	२००	
२५.२	व्यवसाय नामसारी तथा उद्देश्य परिवर्तनमा रु.	५००	
२५.३	व्यवसाय प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि दस्तुर रु	५००	
२६	इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाबाट	५०००	
२७	आल्मनियम व्यवसाय	२०००	
२८	मिल -कुटानी, पिसानी, पेलानी) प्रति हर्स पावर	२००	
२९	निर्माण व्यवसायी		
२९.१	निर्माण सम्बन्धिको व्यवसाय सुरु गर्नका लागि इजाजत दस्तुर	२००००	

२९.२	निर्माण व्यवसायी व्यवसाय कर कारोबारका आधारमा	कर चुक्ता प्रमाणपत्रको कारोबारको आधारमा (VAT)
३०	पेट्रोल पम्प तर्फ	
३०.१	पेट्रोल पम्प (पेट्रोल, डिजेल) बिक्रि गर्ने बाट	१५०००
३०.२	पेट्रोल वा डिजेल मध्ये कुने एक बिक्रि गर्ने बाट	१००००
३१	मल तथा बिउबिजन बिक्रेता तर्फ	
३१.१	रासायनिक मल बिक्रेता दर्ता	१०००
३१.२	रासायनिक मल बिक्रेता प्रमाण पत्र नविकरण	५००
३२	पत्थर कोइला डिपो	१००००
३३	जिप्पन डिपो	१००००
३४	जग्गा विकास व्यवसायीक कम्पनी वा फर्म	१५०००
३५	जग्गा विकास कम्पनीहरूवाट प्लानीड स्वीकृती शुल्क प्रति कछा	१५००

अनुसूची-५

आर्थिक ऐनको दफा ६ बमोजिम स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क वार्षिक		
१.१	कन्टेनर ट्रीपर १० चक्के	१२०००	
१.२	जे.सि.भी., ट्रीपर ६ चक्के	१००००	
१.३	टैक लरी	९०००	
१.४	ट्रक	७०००	
१.५	बस,	५०००	
१.६	स्कुल बस, मिनी बस, हायस	४०००	
१.७	ट्र्याक्टर	३५००	
१.८	ट्याक्सी, जिप, कार, म्याजिक भेन रु.	२०००	
१.९	टेम्पो	१०००	
१.१०	सिटी रिक्सा	५००	

धुलाबारी, इटाभट्टा, धाइजन चौक उत्तर, दक्षिण

२	पूर्वाधार उपयोग शुल्क दैनिक दर		
२.१	कन्टेनर	३००	
२.२	ट्रक,ट्रीपर १० चक्के	१५०	
२.३	टैक लरी, जे.सि.भी., ट्रीपर ६ चक्के	१००	
२.४	बस, ट्रक	१००	
२.५	स्कुल बस, मिनी बस, हायस	५०	
२.६	ट्र्याक्टर	३०	
२.७	ट्याक्सी, जिप, कार, म्याजिक भेन रु.	२०	
२.८	टेम्पो,	१५	
२.९	सिटी रिक्सा	५	
३	अटो/सिटी रिक्सा सम्बन्ध		
३.१	अटो/सिटी रिक्सा सुरु दर्ता बापतको दस्तुर	१५०००	
३.२	अटो/सिटी रिक्सा वार्षिक नविकरण बापतको दस्तुर	५०००	

उदोगी व्यावसायी हरूवाट उद्योगमा आउने जाने सवारी साधनको लागत बमोजिम यसै बमोजिमको दरमा प्रत्येक दुइ महिनामा नगरपालिकामा लागत सहित रकम चुका बुझाउने । नगरपालिका केव्र भित्रका उद्योगमा आवागमन हुने सवारी साधनमा नगरपालिकाले पूर्वाधार उपयोग शुल्कका नाममा कर्तृ शुल्क नउठाउने ।

३.३	अटो/सिटी रिक्सा चालक अनुमती पत्र वापत सुरुमा	१०००	
३.४	अटो/सिटी रिक्सा चालक अनुमती पत्र नविकरण वापत वार्षिक	५००	

अनुसूची ६

आर्थिक ऐनको दफा ७ बमोजिम विज्ञापन करको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	विज्ञापन करको दर		
१.१	नियोन साईनबोर्ड sqft	२०	
१.२	ग्लो साईन विद्युतीय बोर्ड प्रति sqft	३०	
१.३	स्क्रिन बोर्ड प्रति sqft	१५	
१.४	त्रिभिजन बोर्ड प्रति sqft	३०	
१.५	फिल्मी व्यानर वा पोष्टर प्रति sqft	१०	
१.६	आकासे बेलुन प्रति sqft	५००	
१.७	साना बोर्ड ३० sqf. भन्दा घटी	३०	
१.८	गाडीमा लेखि विज्ञापन प्रति sqft	२५	
१.९	गाडीमा बोकी विज्ञापन प्रति sqft	३०	
१.१०	व्यानर गेट	१००	
१.११	ठुलो साईज व्यानर	३००	
१.१२	स्टल/पसल	०	
१.१३	वालपोष्टर	५	
१.१४	मदिराजन्य बस्तुको विज्ञापन गर्न नपाइने		
१.१५	सार्वजनिक स्थानमा स्वीकृती लिई व्यानर राख्नेवाट ३ (तिन) महिना सम्म अवधिकालागी मात्र प्रति व्यानर रु ३००—लिई स्वीकृती दिने। म्याद नाघेपछि त्यस्ता व्यानर हठाउन लगाउने र नहठाएमा नगरपालिकाले नै हटाउने व्यवस्था गर्ने।		
१.१६	सोलार तथा सडक बत्तीको प्रति पोल भाडा	१००	
१.१७	डिजिटल विज्ञापन व्यवसायबाट	१००००	

अनुसूची-७

आर्थिक ऐनको दफा ८ बमोजिम बहाल बिटौरी करको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	बहाल विटौरी टहरा तर्फ		
१.१	क श्रेणी अथवा १ नं. बाट पूर्व पश्चिम मासिक रु.	१०००	
१.२	ख श्रेणी अथवा २ नं. बाट पूर्व उत्तर मासिक रु.	७००	
१.३	ग/घ अथवा ३/४ नं. बाट पश्चिम-उत्तर/पश्चिम-दक्षिण मासिक रु.	६००	
२	बहाल विटौरी टहरा नामसारी		
२.२	टहरा नं. १ (क) लाई पूर्व-दक्षिण रु.		
२.३	टहरा नं. २ (ख) लाई पूर्व-उत्तर रु.		
२.४	टहरा नं. ३ (ग) लाई पश्चिम-दक्षिण रु.		
२.५	टहरा नं. ४ (घ) लाई पश्चिम-उत्तर रु.		

२.६	आ.व. २०७५/२०७६ आषाढ मसान्त सम्म रकम चुक्ता गर्न वाकी रहेका व्याक्ति हरले आ.व. २०७६/२०७७ को श्रावण महिना सम्म चुक्ता गर्न त्याएमा जरीवाना नलिङ्ग बुझिदिने र सो पछि उक्त विटौरी शुल्क हरेक ४ महिना भुक्तान भएको ३५ दिन भित्र बुझाई सक्नु पर्नेछ । नबुझाएमा म्याद भुक्तान भएको पहिलो ३ महिना सम्म १०% र सो भन्दा बढी २०% दरले जरीवाना सहित असुल गर्ने । एक आ.व. को रकम आ.व.को शुरु महिना (श्रावण) भित्र एक मुष्ट बुझाएमा १०% छुट्ट दिने ।		
२.७	टहरा नामसारी मृत्यु भै आएमा	१०००	
३	बडा नं. १३ बहाल विटौरी दर		
३.१	भिटौरी कर प्रति वर्ग फिट	४	
३.२	टहरा भाडा प्रति कोठा	८०	

अनुसूची-८

आर्थिक ऐनको दफा ९ बमोजिम पार्किङ शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	काकरभिट्टा बस पार्क टर्मिनल		
१.१	रात्रि बस प्रति ट्रिप रु.	६०	
१.२	दिवा बस, मिनी बस, मिनी ट्रक प्रति ट्रिप रु.	४०	
१.३	माईको बस	३०	
१.४	टयाक्सी, जिप, कार रु.	२०	
१.५	टेम्पो,	१५	
२	प्यारिभिट्टा बस पार्क क्षेत्रभित्र पार्किङ शूल्कको दर		
२.१	बस २४ घण्टा पार्किङ	१००	
२.२	मिनी बस २४ घण्टा पार्किङ	७५	
२.३	ट्रक २४ घण्टा पार्किङ	१००	
२.४	टयाक्सी, म्याजिक, जीप, कार, माइक्रोबस	५०	
२.५	टेम्पो, सिटी रिक्सा	२०	

धुलाबारी चौक उत्तर पिपलबोट चौक (वि.पी. मार्ग र शहिद मार्ग जोडिने स्थान उत्तर पाटागोदाम, पूर्व पार्किङ, धुलाबारी चौक ५०० मिटर दक्षिण शहिद मार्ग दायाँ बायाँ पार्किङ क्षेत्र, इटाभिट्टा चौक उत्तर-दक्षिण १०० मिटर भन्दा परको गोकुल मार्गको दायाँ बायाँ पार्किङ क्षेत्र, धाइजन चौक उत्तर-दक्षिण ३०० मिटर परको क्षेत्रलाई पार्किङ क्षेत्र ।

अनुसूची-९

आर्थिक ऐनको दफा १० सग सम्बन्धित

अन्य सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	बारुण यन्त्र सेवा शुल्क		
१.१	घरनभएको खालिजग्गा बाट रु	२०	
१.२	फुस्को घर बाट रु	२०	
१.३	टिनको घर बाट रु	२५	
१.४	पक्काको घर बाट रु	३०	
२	रकम असुली सेवा शुल्क		
२.१	लेनदेन मुद्दा मिलापत्र बापत न.पा. दस्तुर प्रति हजार रु.	३०	

२.२	लेनदेन अंशवण्ड मुद्दा मिलापत्र बापत न.पा. दस्तुर प्रति हजार रु.	३०	
३	खाद्य परिक्षण सेवा शुल्क		
३.१	व्यापारी विक्रेताको प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	१००	
३.२	उपभोक्ता (क्रेता) को प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	२०	
४	बडा नं. १२ कृषीबजार सरसफाई तथा शेवा शुल्क दर रेट		
४.१	फुलकोपी , बन्दाकोपी प्रति मन	१०	
४.२	स्कुस प्रति मन	१०	
४.३	आतु प्रति मन	१०	
४.४	मुला प्रति मनप्रति बोरा	१०	
४.५	अदुवा प्रति मनप्रति बोरा	१५	
४.६	केरा प्रति घरी	५	
४.७	बास प्रति गोटा	१	
४.८	मटर केराउ प्रति मन	१५	
४.९	सुगुर प्रतिगोटा	७	
४.१०	सुगुर पाठापाठी प्रतिगोटा	५	
४.११	खसी बाखा प्रतिगोटा	५	
४.१२	हास कुखुरा प्रतिगोटा	१	
४.१३	अन्य सिजन सागासब्जी प्रति मन	१०	
४.१४	मटरप्रति मन	२०	
४.१५	लसुन प्याज प्रति मन	१५	
४.१६	छुर्पी प्रति मन प्रति बोरा	५०	
४.१७	नास्पती प्रति मन	२०	
४.१८	फर्सी साग प्रति मन	१०	
४.१९	काको प्रति मन	१०	
४.२०	कागती प्रति मन	२०	
४.२१	कटहर प्रति मन	१५	
४.२२	काचो नरिवल प्रति मन	२०	
४.२३	सुकेको नरीवलप्रति मन	५०	
४.२४	सुन्तला प्रति मन	२०	
४.२५	उखु प्रति भ्यान	२०	
४.२६	उखु प्रति पिकअप	१००	
४.२७	टमटर प्रति क्यारेट	७	
४.२८	काचो खोर्सानी प्रति मन	२०	
४.२९	सुकेको खोर्सानी प्रति मन	२०	

नोट : कृषि बजार भित्र प्रवेश गरेको मात्र ।

५	पशु बधशाला (दैनिक मासु काटी विक्री गर्ने) सेवा शुल्क		
५.१	राँगा प्रति गोटा रु.	२५	
५.२	खसी, बोका, भेडा प्रति गोटा रु.	१५	
५.३	सुँगुर, वँगुर प्रति गोटा रु.	२०	
५.४	हाँस, कुखुरा प्रति गोटा रु.	२	

६	कान्जी हाउस महसुल (निर्धारित विगो बाहेक)		
६.१	भैसी-राँगा, गोरु-गाई, घोडा-घोडी दैनिक रु.	७५	
६.२	पाडा-पाडी, बाढ़ा-बाढ़ी दैनिक रु.	५०	
६.३	बाखा-बाखी दैनिक रु.	२५	
६.४	पाठा-पाठी दैनिक रु.	१०	
६.५	सुगुर गधा प्रति गोटा दैनिक रु.	१५०	
६.६	हाँस कुखुरा प्रति गोटा दैनिक रु.	५	
++	उपर्युक्त पशु ७ (सात) दिनभित्र लिन नआएमा नियमानुसार लिलाम विक्री गर्ने लिलाम बापत लागेका खर्च र कायम भएको दस्तुर दाखिला गरी बाँकी रकम सम्बन्धीत व्यक्तिलाई एकिन भएमा फिर्ता दिने, एकिन हुन नआएको खण्डमा न.पा. कोषमा आमदानी बाँधे।		

अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क		
१.१	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क प्रति हजारमा रु.	१	
१.२	मुल्यांकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्यांकनबाट रु ३००—भन्दा घटी हुन गएमा न्युनतम दस्तुर रु ३००—कायम गरी लिने	३००	
२	तेश्रो मुलुकमा अध्ययनका लागि मुल्याङ्कन (हैसियत प्रमाणित) सिफारिस दस्तुर		
२.१	बार्षिक आय प्रमाणित ५ लाख सम्मको रु	५००	
२.२	बार्षिक आय प्रमाणित १० लाख सम्मको रु	१५००	
२.३	बार्षिक आय प्रमाणित १० लाख भन्दा माथी प्रति लाख थपको रु.	३०	
२.४	हैसियत प्रमाणित ५० लाख सम्म रु	१५००	
२.५	हैसियत प्रमाणित १ करोड सम्म रु	३०००	
	हैसियत प्रमाणित १ करोड भन्दा माथि प्रति लाख थपको रु	३०	

आर्थिक ऐनको दफा १२ बमोजिम सरसफाई सेवा शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	सरसफाई सेवा शुल्क		
१.१	कुचो ठुलो ट्रक प्रति रु.	५००	प्रसोधितमा मात्र
१.२	कुचो सानो ट्रक प्रति रु.	३५०	प्रसोधितमा मात्र
१.३	अदुवा प्रति बोरा (६० के.जी.) रु.	३	प्रसोधितमा मात्र
१.४	अलैंची प्रति के.जी. रु.	०१५	
१.५	आलु प्रति टन रु.	२०	नगर भित्र लोड अनलोड हुनेमा मात्र
१.६	कबाडी तामा कपर जिङ्क प्रति केजी रु	१	संकरीत केन्द्रमा लिने
१.७	कबाडी पुरानो टायर साईकलको प्रति भेन रु	२०	
१.८	कबाडी पुरानो टायर गाडीको प्रति भेन रु	३०	
१.९	कबाडी फलाम प्रति केजी रु	०१६	संकरीत केन्द्रमा लिने
१.१०	कबाडी कागज प्लास्टिक प्रति के.जी. रु	०।४५	संकरीत केन्द्रमा लिने
१.११	खालि बोतल ७५० एम.एल र सो माथि (ठुलो) प्रति गोटा	०।६	संकरीत केन्द्रमा लिने
१.१२	खालि बोतल ७५० एम.एल भन्दा सानो प्रति गोटा रु	०।३	संकरीत केन्द्रमा लिने

१.१३	सुपारी तेश्रो मुलुकवाट आयात हुने प्रति के.जी.	०।५	नगर भित्र लोड अनलोड हुन्मा मात्र
१.१४	कांचो सुपाडी प्रति बोरा रु.	१५	
१.१५	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) ठुलो ट्रक रु	२००	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१६	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) मिनी ट्रक रु	१५०	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१७	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) पिकअप रु	१००	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१८	कोइला प्रति ट्रक रु	२००	
१.१९	फ्लाई एस प्रति ट्रक रु	२००	मेचीनगर भित्रको डिपोमा लोडिङ हुने गाडीमा मात्र सेहि डिपोमा शुल्क उठाउने
१.२०	जिप्सम प्रति ट्रक रु	२००	
१.२१	आइरन ओर प्रति ट्रक रु	३००	
१.२२	लुबिकेन्ट कच्चा पदार्थ प्रति ट्रक रु	३००	
१.२३	भेनियर पत्ता प्रति ट्रक रु	२००	
१.२४	रेजिन प्रति ट्रयांकर	२००	
१.२५	प्लाइबोर्ड प्रति ट्रक	५००	
१.२६	फेस पत्ता प्रति ट्रक	३००	
१.२७	भुस प्रति ट्रक रु	२००	
१.२८	मटर प्रति ट्रक रु	५००	
१.२९	इटा (व्यवसायिक प्रयोजन) प्रति ट्रक रु	१००	
१.३०	माछा प्रति पिक अप रु	२००	

अनुसूची १०

आर्थिक ऐनको दफा ११ बमोजिम दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजार करको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	दैनिक हाट बजार तर्फ (काँकरभिट्टा / धुलावारी / चारआली आइतबारे)		
१.१	गाडीमा कपडा ल्याई विक्री गर्नेलाई रु.	१०	
१.२	घुम्ती कपडा तयारी पोशाक विक्री रु.	१०	
१.३	अस्थायी काँटा राखी धान, कोदो, तोरी, फापर बेच्नेवाट रु.	१०	
१.४	स्थानीय माछा विक्रेता (५ के.जी. भन्दा बढी) रु.	१०	
१.५	पैठारी कारोबार विक्री रु.	५	
१.६	२ के.जी. भन्दा बढी स्थानीय माछा विक्री रु.	५	
१.७	दाल, चिनी, नुन, चुरोट आदिवाट ठुलो रु.	१०	
१.८	दाल, चिनी, नुन, चुरोट आदिवाट सानो रु.	५	
१.९	चिया मिठाई पसलेवाट रु.	१०	
१.१०	सडकमा बसी केश काट्ने हजाम बाट रु.	५	
१.११	लुगा सिलाउने पयरवाला मेशिन राख्नेवाट रु.	५	
१.१२	लुगा सिलाउने हाते मेशिनबाट रु.	५	
१.१३	भाडा वर्तन राखी पसल गर्ने पसलेवाट रु.	१५	

१.१४	खसि, बाखा, पाठा-पाठी प्रति गोटा रु.	१५	
१.१५	फलामे सामान विक्रेता बाट रु.	१०	
१.१६	केरा २ घरी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.१७	डोरी, डोका, नाम्ला, कुचो विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.१८	मनीहारी, गहना, पाउडर इत्यादि विक्री गर्ने बाट ठूलो रु.	१०	
१.१९	मनीहारी, गहना, पाउडर इत्यादि विक्री गर्ने बाट सानो रु.	१०	
१.२०	अस्थायी मनीहारी पसलबाट रु.	१०	
१.२१	पाउरोटी, भुजिया, दालमोठ विक्री गर्नेबाट रु.	१०	
१.२२	सुँगुरको पाठापाठी विक्री गर्ने बाट रु.	१५	
१.२३	माटाको भाडा विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.२४	फलफुल विक्री गर्ने ठुलो पसलबाट रु.	१०	
१.२५	आलु, खोसानी, नस्पाती विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.२६	अदुवा विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु.	५	
१.२७	इस्कुस विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु.	५	
१.२८	अन्य साग सब्जी (५ के.जी. भन्दा बढी) विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.२९	२ वटा भन्दा बढी कुखुरा विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५	
१.३०	हाँस, परेवा १ खुगी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५	
१.३१	ठेलामा घुमाई चिया विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.३२	चिउरा मुरई १/१ ढकी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.३३	साँचो, लाइटर, टर्च आदि मर्मत गर्ने बाट रु.	५	
१.३४	मुसा उडुसको दवाई बेच्ने बाट रु.	५	
१.३५	विजविजन विक्री गर्ने बाट रु.	१०	
१.३६	माछाको सुकुटी विक्री गर्ने बाट रु.	५	
१.३७	जुता विक्री गर्ने पसल बाट रु.	१०	
१.३८	चुरा-टिका प्रति दोकान बाट रु.	५	
१.३९	सार्वजनिक ठाउँको घुस्ती पसल बाट रु.	१०	
१.४०	सुन्तला विक्री गर्ने बाट प्रति टोकी रु.	१०	
१.४१	टमाटर विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु.	१०	
१.४२	खुर्सानी विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु.	१०	
१.४३	राँगा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	३०	
१.४४	खसी, बोका, भेडा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	२०	
१.४५	सुँगुर, बँगुर काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	२०	
१.४६	हाँस, कुखुरा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५	
२	बडा नं. १३ र १४ को हाट करको दर		

२.१	सागसब्जी पसल (हरियो पात) सानो	५	
२.२	सागसब्जी पसल (हरियो पात) ठूलो	१०	
२.३	तरकारीजन्य पसल	१५	
२.४	फलफूल वा सो सरह पसल	१५	
२.५	किराना पसल	१५	
२.६	थान कपडा पसल	२५	
२.७	रेडिमेट कपडा पसल बाहिरबाट तयारी भई आएको	१५	
२.८	रेडिमेट कपडा पसल स्थानीय सुचिकारबाट उत्पादन	१०	
२.९	काठको सामान विक्री गर्ने	२०	
२.१०	सिल्भर, स्टील, धातुका भाँडाकुडा विक्री गर्ने	२०	
२.११	पूजा पाठका भाँडाकुडा तथा सामान विक्री	१५	
२.१२	फलाम पसल स्थानीय उत्पादन	१०	
२.१३	फलाम पसल बाहिर उत्पादन भई आएको	१५	
२.१४	हाँस, कुखुरा, परेवा प्रति गोटा	५	
२.१५	चल्ला विक्री गर्ने पसल	२०	
२.१६	हाँस, कुखुराको अण्डा बेच्ने	१०	
२.१७	कागती मात्र बेच्ने	१०	
२.१८	सुनार पसल	१५	
२.१९	हजाम, मोर्ची	१०	
२.२०	चट्टी, झल्ला बेच्ने	१०	
२.२१	अस्थायी काँटा	१५	
२.२२	डोको, नाम्लो, घुम, भकारी, कुचो बेच्ने पसल	१५	
२.२३	औषधि, जडिबुटि बेच्ने पसल	१०	
२.२४	त्वाङ्ग सुकमेल बेच्ने पसल	१५	
२.२५	छुर्पी थोक पसल	५०	
२.२६	जुता, चप्पल पसल	१५	
२.२७	माछा पसल ठूलो	२०	
२.२८	माछा पसल सानो	१०	
२.२९	चिउरा मुरई पसल	१५	
२.३०	बेसार तथा खोसार्नाको धुलो बेच्ने पसल	१०	
२.३१	चिया, नास्ता तथा खाना बेच्ने पसल	२०	
२.३२	पलफूलको रस (जुस) बेच्ने	१५	
२.३३	विस्क्टु, पापड, प्याजी, पाउरोटी बेच्ने पसल	१०	
२.३४	चटपटे पसल	१०	
२.३५	बरफ तथा आइसक्रिम विक्री गर्ने	१०	

२.३६	बासको तामा (मेसो) विक्री गर्ने	१०	
२.३७	दुइगाबाट उत्पादित जातो, सिलौटो, लोहोरो विक्री गर्ने	१५	
२.३८	तस्वीर पुस्तक बेच्ने	१५	
२.३९	मनिहारी चुरा पसल	१०	
२.४०	धागो, रिबन पसल	१०	
२.४१	माटाका भाँडाकुँडा बेच्ने पसल	१०	
२.४२	छाता, टर्चलाईट मर्मत गर्ने	१०	
२.४३	टोपी बेच्ने	१०	
२.४४	तयारी झोला बेच्ने	१५	
२.४५	घडी विक्री गर्ने	१५	
२.४६	बिउ विजन बेच्ने	१५	
२.४७	फलफूलका बोट विरुवा बेच्ने	१५	
२.४८	फूलका विरुवा बेच्ने	१०	
२.४९	सागसब्जीका विरुवा बेच्ने	१०	
२.५०	ठेलामा चाउमिन, मम, छोला, पानीपुरी बेच्ने	४०	
२.५१	खसी, सुंगुर, रागा काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	३०	
२.५२	माछा, हाँस, कुखुरा, काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	१५	
२.५३	एफ.एम. रेडियो, लाइटर लगायत चाइनिज तथा अन्य विदेशी सामन बेच्ने पसल	२०	
२.५४	सुर्तीजन्य सामान बेच्ने पसल	२०	
२.५५	चियारंग खुद्रा पसल	१५	

शौचालय सरसफाई सेवा शुल्क सँग सम्बन्धित

१ शौचालय सरसफाई सेवा शुल्क			
१.१	पिसाव गर्ने बाट रु.	२	
१.२	दिशा गर्ने बाट रु.	५	
१.३	लुगा धुने, नुहाउनेबाट रु.	१५	
१.४	शहरी क्षेत्र / सार्वजनिक स्थलमा दिसा गर्ने बाट जरिवाना .	१००	

पशुहाट सेवा शुल्क सँग सम्बन्धित

१	पशुहाटमा विक्री हुन आएका पशु तथा नगर क्षेत्रमा विक्री तथा सट्टा-पट्टा भएका पशुहरुमा विक्री हुने रकमको सयकडा रु. ३/- को दरले खरिद गर्ने बाट असुल गर्ने । सो चौपाय खरिद विक्री गर्दा पशुहाट सेवा शुल्क छली ढाँटी लगेमा शुल्क छल्ने व्यक्तिहरु बाट पशु हाट सेवा शुल्क बाहेक रु १०००/का दरले अतिरिक्त शुल्क जरीवाना वापत असुल गर्न पाइने ।
---	--

अनुसूची-११

आर्थिक ऐनको दफा १२ बमोजिम नगरपालिकाले असुल गर्ने विभिन्न सिफारिस दस्तुर तथा महशुलको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	घर नामसारी दस्तुर		
१.१	स्वेच्छाले (घरजग्गा विक्री) प्रति वर्ग फिट रु.	३४५	
१.२	अंशबण्डा भै आएको संरचनाको नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु.	१	
१.३	घरजग्गा धनीको मृत्यु भै नामसारी भएमा प्रति वर्ग फिट रु.	०५	
१.४	न.पा. गठन भए पस्चात नक्शा पास नभएको घर जग्गा नामसारी हुन आएमा अनिवार्य रूपमा नक्शा पास गर्न लगाई सिफारिश दिने । न.पा.गठन हुनपुर्व वनेका घरहरु नामसारीका लागि शिफारिस माग भै आएमा प्राविधिकको प्रतिवेदन लिई लाग्ने दस्तुर बराबर धरौटी लिई सिफारिस दिने ।		
२	जग्गा नामसारी दस्तुर		
२.१	जग्गा नामसारी सिफारिश प्रति विग्राह रु.	१००	
२.२	मोही लगतकडा प्रति कडा रु.	३०	
२.३	मोही नामसारी प्रति कडा रु.	१५	
३	निवेदन सिफारिश दस्तुर		
३.१	अन्य कागजातको नक्कल दस्तुर प्रति पाना रु.	२५	
३.२	नागरिकता वंशज / नाताको रु.	३००	
३.३	अर्थिकृत बैबाहिक नागरिकता सम्बन्धको रु.	५००	
३.४	मिलापत्र बक्सौनी रु.	५००	
३.५	एक पटक निर्णय भएको मुद्दा पुनः दोहोरिएमा रु.	१०००	
३.६	कुत धरौटी फिर्ता सेवा शुल्क खर्च प्रति सयकडा रु.	५ प्रतिशत	
३.७	अंग्रेजीमा सिफारिश प्रति सिफारिस रु.	५००	
३.८	नागरिकता टोलीमा नामछुट प्रति सिफारिस रु.	३००	
३.९	पेन्सन पट्टा आदिको सिफारिस रु.	५००	
३.१०	व्यक्तिगत घटना सिफारिस रु.	३००	
३.११	नहरघटी सिफारिश प्रति कडा रु.	५००	
३.१२	नहरबढी / जोतभोग सिफारिस प्रति कडा रु.	१५००	
३.१३	संस्था दर्ता सिफारिश शुल्क रु	३००	
३.१४	ओचोगिक प्रयोजनको उद्योग दर्ता सिफारिस रु.	२०००	
३.१५	साना तथा घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस रु.	१०००	
३.१६	साना तथा घरेलु उद्योग नवीकरण सिफारिस रु.	१०००	
३.१७	घर कायम सिफारिसमा प्रतिकिता रु	५००	
३.१८	सम्पत्तिकर फारम दर्ता शुल्क प्रति कर दाता रु	२०	
३.१९	स.कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क सम्पत्ती करको प्रतिशत	५ प्रतिशत	
३.२०	स.कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क रु ५ / भन्दा घटी भएमा रु.	१०	
३.२१	मुद्दा प्रतिलिपी प्रति मुद्दा रु	३००	
३.२२	मुद्दा दर्ता प्रति मुद्दा रु	३००	

३.२३	लिखित प्रमाणित शुल्क	३००	
३.२४	निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	१०	
३.२५	नक्सापास निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	१०००	
३.२६	व्यक्तिगत घटना दर्ता अंग्रेजी नेपाली दुवैको प्रति गोटा रु	३००	
३.२७	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि प्रति गोटा रु	५००	
३.२८	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि २०७० अधिको अंग्रजी सहित	५००	
३.२९	विद्युत/खानेपानी मिटर जडान सिफारिस	३००	
३.३०	तिन फेश , चारफेज विद्युत मिटर सिफारिस प्रतिगोटा	१०००	
३.३१	अमिन खटाउदा न.पा. क्षेत्रभित्र सबै वडामा १ कित्ताको	२०००	
३.३२	सोहि व्यक्तिको १ कित्ता भन्दा बढी सिमाना जोडिएकोमा प्र.कित्ता थप	५००	
३.३३	कित्ताको सिमाना नजोडीएको भए प्र.कित्ता	२०००	
३.३४	घर नक्सा विवाद भई अमिन खटाउदा प्र.कित्ताको	७००	
३.३५	नक्सापास प्रकृयाको जग्गा रेखाडकनमा प्र.कित्ताको	३००	
३.३६	रुख कटान दस्तुर प्रति रुख		
क	व्यक्तिगत (निजी) जग्गाका प्रति गोटा	१००	
ख	निजी बनका प्रति गोटा	१००	
३.३७	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति कित्ता	५००	
३.३८	बैंक प्रयोजन बाटो प्रमाणित प्रति कित्ता	२०००	
३.३९	अंश बण्डा सिफारिस		
क	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ कट्ठा सम्म	१०००	
ख	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ भन्दा माथि ५ कट्ठा सम्म	१५००	
ग	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट सो भन्दा माथी	२०००	
घ	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ कट्ठा सम्म	७००	
ड	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ कट्ठा भन्दा माथि ५ कट्ठा सम्म	१०००	
च	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट ५ कट्ठा माथी सम्म	१५००	
छ	कृषि क्षेत्रमा पर्ने १ कट्ठा सम्मको जग्गा वाट	३००	
ज	कृषि क्षेत्रमा पर्ने १ कट्ठा भन्दा माथी ५ कट्ठा सम्मको जग्गा वाट	५००	
झ	कृषि क्षेत्रमा पर्ने ५ कट्ठा भन्दा माथीका जग्गा वाट	७००	
३.४०	अन्य सिफारिश रु.	३००	
३.४१	घर नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि बापत रु.	१००	
३.४२	घर नक्साको प्रतिलिपि बापत रु.	५००	
३.४३	सबै प्रकारको सर्जिमिन शुल्क	३००	
४	सडक कटान गर्ने उपभोक्ता सँग		
४.१	पिच बाटो रु.	२०००	
४.२	ग्रामेल बाटो रु.	१५००	
४.३	कच्ची बाटो रु.	१०००	

५	मुल्याकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्याङ्कनबाट रु ३००-भन्दा घटी हुन गएमा न्युनतम दस्तुर रु ३००-कायम गरी लिने	३००	
६	जग्गा रजिस्ट्रेशन पास वापत घरबाटो सिफारिस दस्तुर		
६.१	घर बाटो सिफारिस पक्की वा ग्रावेल बाटोले छोएको प्रति धुर	२५	
६.२	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले छोएको प्रति धुर	२०	
६.३	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले नछोएको प्रति धुर	१५	

अनुसूची १२
आर्थिक ऐनको दफा १३ बमोजिम भाडाको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	भाडा		
१.१	व्याकहो भाडा प्रति घण्टा डिजल बाहेक रु	१०००	
१.२	लेवलर प्रति दिन इनधन बाहेक रु	१०००	
१.३	टिपर भाडा प्रति दिन ईन्धन बाहेक रु	५०००	
१.४	सक्सन टेडक भाडा पहिलो द्रिप रु	२०००	
१.५	सोहि व्यक्तिकोमा दोश्रो द्रिप देखि प्रति द्रिप रु	१५००	
१.६	सक्सन भाडामा गएको तर काम नभएमा फिउल वापत आते जाते रु	३००	
१.७	न.पा. को बोमेज रोलर भाडा वापत प्रति दिन रु	४०००	
१.८	नोट :- रोलर तथा ट्रिपरमा लाग्ने ईन्धन तथा भर थप लुब्रिकेण्ट भडामा लिनेले व्यवस्था गर्नु पर्ने	४०००	
२	धुलावारीको पसल घर कोठा भाडा अगाडिपट्टी	२५००	
३	धुलावारीको पसल घर कोठा भाडा पछाडिपट्टी	१५००	
४	ईटाभट्टा पसल घर कोठा भाडा	२५००	
५	प्यारीभट्टा वसपार्क पसल कोठा भाडा	२०००	
६	प्यारीभट्टा वसपार्क ग्यारेज कोठा भाडा	४०००	
७	प्यारीभट्टा वसपार्क सर्भिस सेन्टर कोठा भाडा	४००००	
८	काकरभट्टा बस टर्मिनल उत्तर पसल कोठा भाडा	४०००	
९	सञ्चार टावर निर्माण जग्गा भाडा प्रति महिना रु	१००००	
१०	नगरपालिकाको हल भाडा प्रति दिन रु (नया हल) एसी बाहेक	३०००	
११	नगरपालिकाको हल भाडा प्रति दिन रु (नया हल) एसी सहित	५०००	
१२	नगरपालिकाको पानीको टेडकी भाडा, प्रति घण्टा इन्धन बाहेक	५५०	
१३	मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ५ नकलबन्दाको कोठा भाडा प्रती महिना	२०००	

अनुसूची- १३

आर्थिक ऐनको दफा १४ बमोजिम जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तुको करको दर

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
१	जडीबुटी		
१.१	चिरैतो	प्रति ट्रक तुला	१५००
१.२	चिरैतो	प्रति ट्रक सानो	१०००
१.३	रिड्डा	प्रति ट्रक	२०००
१.४	जटामसी	प्रति ट्रक	२०००
१.५	मजिटो	प्रति ट्रक	२०००
१.६	नागबेली पिठो	प्रति ट्रक	२०००
१.७	पिपला	प्रति ट्रक	२०००
१.८	इन्द्रेणी	प्रति ट्रक	२०००
१.९	विखमा	प्रति किलोग्राम	१
१.१०	धुपी	प्रति ट्रक तुला	२०००
१.११	धुपी	प्रति ट्रक साना	१०००
१.१२	झ्याउ	प्रति ट्रक	२०००
१.१३	लब्सी विया	प्रति किलोग्राम	१
१.१४	चिउरीका विया	प्रति किलोग्राम	१
१.१५	पाखनबेत	प्रति किलोग्राम	२
१.१६	बेल	प्रति किलोग्राम	०.२
१.१७	ओखर	प्रति किलोग्राम	०.५
१.१८	कुरीलोको जरा	प्रति किलोग्राम	०.५
१.१९	लसुन	प्रति ट्रक	२०००
१.२०	हर्रो बर्रो	प्रति ट्रक तुला	२०००
१.२१	हर्रो बर्रो	प्रति ट्रक साना	१०००
१.२२	तितेपाती	प्रति ट्रक	१०००
१.२३	अमला	प्रति ट्रक	२०००
१.२४	अदुवा सुठो	प्रति ट्रक	२०००
१.२५	टिमुर	प्रति किलोग्राम	०.२
१.२६	अन्य जडीबुटी	प्रति किलोग्राम	०.२
१.२७	सालके विया	प्रति ट्रक	२०००
१.२८	अर्गेली	प्रति किलोग्राम	०.५
१.२९	नरिवल सुकेको	प्रति ट्रक तुला	२०००
१.३०	नरिवल सुकेको	प्रति ट्रक साना	१०००
१.३१	नरिवल काचो प्रति	प्रति ट्रक तुला	१०००
१.३२	नरिवल काचो प्रति	प्रति ट्रक साना	३००
१.३३	दाना रुद्राक्ष	प्रति ट्रक तुला	२०००
१.३४	दाना रुद्राक्ष	प्रति ट्रक साना	१०००
१.३५	सुकेको हर्दी	प्रति किलोग्राम	०.५
१.३६	काचो हर्दी	प्रति किलोग्राम	०.१

१.३७	तेजपात सुक्खा	प्रति ट्रक	१०००
१.३८	लेमनग्रासको तेल	लिटर	३
१.३९	अदुवाको तेल	लिटर	३
१.४०	कत्था टोस तथा तरल	किलोग्राम र लि	१
१.४१	रेजीन	प्रति किलोग्राम	०.५
१.४२	तारपीन तेल	लिटर	०.१
१.४३	कुडकी	प्रति किलोग्राम	१
१.४४	चुत्रो	प्रति किलोग्राम	२
१.४५	सुनपाती	प्रति किलोग्राम	१
१.४६	सुगन्धभावाला	प्रति किलोग्राम	१
१.४७	पैयुको बोक्रा	प्रति किलोग्राम	०.२
१.४८	सालधुप	प्रति किलोग्राम	०.२
१.४९	लेमन ग्रास	प्रति किलोग्राम	०.२
१.५०	कदमको दाना	प्रति किलोग्राम	०.२
१.५१	रुद्राक्ष	प्रति ट्रक	२०००
१.५२	गुजरानो	प्रति किलोग्राम	०.५
१.५३	लाहा	प्रति किलोग्राम	३
२	बनकस		
२.१	खोटो	प्रति किलोग्राम	०.५
२.२	छवाली	ट्रक	१००
२.३	छवाली	ट्रयाक्टर	५०
२.४	बाबियो निगालो	प्रति किलोग्राम	०.५
२.५	लोका	प्रति किलोग्राम	०.५
२.६	सुर्ती	प्रति किलोग्राम	१
२.७	खयर	प्रति किलोग्राम	१
२.८	सिसै साल गोलिया चिरान वन कार्यालयको चलानी बमोजिम	ट्रक	२०००
२.९	कपास	ट्रक	२००
३	प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीब जन्तु बाहेकका		
३.१	उन जगर	प्रति किलोग्राम	१
३.२	च्वाख	प्रति किलोग्राम	२
३.३	हाड	प्रति किलोग्राम	१
३.४	सिङ्ग	प्रति किलोग्राम	२
३.५	खुर	प्रति किलोग्राम	२
३.६	छाला सानो	गोटा	२०
३.७	छाला ठुलो	गोटा	४०
३.८	जाबो	प्रति किलोग्राम	१

अनुसूची १४

ऐनको दफा १५ को घर जग्गा नक्सा पास सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	घर जग्गा नक्शा पास दस्तुर		
	साविक नगरपालिका वडा नं. १०, १२, १ र ३ को साविक धुलाबारी ८		
१.१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर भुई तला रु.	६	
१.२	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर पहिलो तला देखि रु.	७	
१.३	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	५	
१.४	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना रु.	४	
१.५	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.		
१.६	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	४	
१.७	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-टायलको छाना रु.		
१.८	बाउण्डी कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट रु.	५	
१.९	कच्ची घर / काठ सेन्टर बेरा समेत रु.	४	
२	अन्य वडा हरुमा		
२.१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर भुई तला रु.	५	
२.२	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर पहिलो तला देखि रु.	६	
२.३	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	३	
२.४	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	३	
२.५	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.		
२.६	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	३	
२.७	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-टायलको छाना रु.		
२.८	बाउण्डी कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट रु.	५	
२.९	कच्ची घर / काठ सेन्टर बेरा समेत रु.	४	
२.१०	घरनक्सा फायल प्रति फायल रु	५०	

अनुसूची १५

आर्थिक ऐनको दफा १६ बमोजिम नगरपालिकाले लगाईने दण्ड जरीवानाको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	रिक्षा ठेला तथा अन्य		
१.१	रिक्षा ठेला ब्लुबुक नविकरण गर्दा म्याद नाघेमा ३ महिनासम्म	१५	
१.२	३ महिना माथि ६ महिनासम्म म्याद नाघेकालाई रु.	२५	
१.३	६ महिना देखि माथि प्रत्येक आ.व.को रु.	३०	
१.४	माथि उल्लेखित जरीवानामा दस्तुर लिँदा नविकरण दस्तुर लिइनेछ ।		
१.५	नम्बर बिना रिक्षा चलाउने बाट रु.	१००	
१.६	परिचय पत्र बिना रिक्षा चलाउने बाट रु.	१००	
१.७	आफ्नो पसल अगाडी सडक नाला अतिक्रमण गरी पसल राख्ने बाट रु		

१.८	सार्वजनिक स्थलमा ठेला, भेन, सेड, छप्पड, घुम्ती, टहरा आदि राखी व्यवसाय गर्ने बाट रु.		
१.९	फुटपाथमा पसल व्यवसाय गर्ने बाट रु.		
१.१०	जथाभावि छाडा चौपाय छाडने बाट (नगरपालिका कर्मचारी बाट पकाउ गरिएको) पटके भएमा प्रत्येक पटक ५० प्रतिशत थप जरीवाना लिने।		
१.११	हाँस कुखुरा	५०	
१.१२	बाखा, खसी बोका, पठापाठी समेत	३००	
१.१३	गाईगोरु, रांगामैसी आदि	५००	
१.१४	सुगुरु बंगुर	५००	
१.१५	सुँगुर समातेर कान्जी हाउसमा हाल्ने व्यक्तिलाई असुल भएको शुल्कको ५०% रकम खर्च उपलब्ध गराउने।		
१.१६	बाटो छेउ तथा सार्वजनिक स्थलमा न.पा.को इजाजत विना निर्माण सामग्री राख्ने बाट रु.	५०१ देखि १५००० सम्म	
१.१७	निर्माण सामग्री राख्न इजाजत शुल्क वापत प्रति दिन रु. प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा	५०१ देखि १५००० सम्म	
१.१८	स्वीकृति विना तोकिएको स्थान बाहेक साईन बोर्ड, होडिङ्ग बोर्ड, ग्लो बोर्ड राख्ने बाट (इजाजत शुल्क बाहेक) रु.	५०१ देखि १५००० सम्म	
२	निषेधित स्थलमा सवारी पार्किङ गर्ने सवारी साधन बाट पटकै पिच्छे		
२.१	बस, ट्रक, लहरी बाट रु.	५००	
२.२	मिनी बस, मिनी ट्रक बाट रु.	३५०	
२.३	जिप, कार, टेक्सी, टेम्पो बाट रु.	२००	
२.४	रिक्षा, ठेला, ठेला भेन मोटरसाईकल बाट	२५	
२.५	निषेधित वा तोकिएको स्थान बाहेक बधशाला राख्ने बाट रु.	२००	
२.६	खाच पदार्थ मिसावट गर्ने विक्रेता बाट	२०००	
२.७	खाच पदार्थ मिसावट गर्ने उद्योग बाट	१००००	
नोट : उक्त जरीवानाको रकम पटकै पिच्छे दोब्बर हुँदै जाने छ ।			
नगरपालिकालाई बुझाउने वार्षिक सम्पत्ति कर चालु आ.व.को पौष मसान्त भित्र बुझाएमा १०% छुट दिने र गत आ.व.को सम्पत्ति कर चालु आ.व.मा तिरेमा १०%, जरीवाना लिने र सो पछि २५%, जरीवाना थप गरी अशुल गर्ने साथै व्यवसाय करको हकमा चालु आ.व.को अश्विन मसान्त सम्म कर बुझाएमा १०% छुट गरी असुल उपर गर्ने । गैर नेपाली नागरीकलाई जुनसुकै उद्देश्यको व्यवसाय दर्ता गराउँदा व्यवसायको प्रकृति हेरी रु २००००/ सम्म धरौटी लिने ।			

निर्णय नं. ३

मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको सिफारिस बमोजिम मेचीनगर नगरपालिकाको नगर उप प्रमुख एं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जूमा समितिको संयोजक श्री मीनाकुमारी उप्रेतीले आ.व. २०७९/८० का लागि प्रस्तावित बार्षिक नीति तथा

कार्यक्रमका आधारमा दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठकको पहिलो दिनको दोस्रो बैठकमा छलफलका लागि पेश गर्नु निम्नानुसारको मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

प्रस्तावना:

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान धारा २२९ को उपधारा (२) वमोजिम मेचीनगर नगरपालिकाको नगर सभाबाट मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९ स्वीकृत गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

- (क) यसको नाम "मेचीनगर नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०७९" रहेको छ ।
(ख) यो ऐन नगर सभाबाट स्वीकृत भएपछि २०७९ साल श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा

- (क) "नगर सभा" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनु पर्दछ ।
(ख) "कार्यपालिका" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
(ग) "वडा कार्यालय" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको वडा कार्यालयलाई सम्झनु पर्दछ ।
(घ) "विषयगत शाखा" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिका अन्तर्गतको शाखा, उपशाखा, सेवा केन्द्र तथा अन्य प्रशासनिक इकाई समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।
(ङ) "सञ्चित कोष" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनु पर्दछ ।

३. सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा, उपशाखा तथा सेवा केन्द्रले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु १४८४३६६४५८.३४ (अक्षेरूपी १ अर्व ४८ करोड ४३ लाख ६६ हजार ४ सय ५८ रुपैया ३४ पैसा मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए वमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन

यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा, उपशाखा वा सेवा केन्द्रले गर्ने सेवा र कार्यहरूको लागि स्वीकृत खर्च शीर्षकमा रकम विनियोजन गरी खर्च गरिनेछ ।

५. रकमान्तर

- क. नगर कार्यपालिकाले आवश्यक भएमा एक खर्च शीर्षकको रकम अर्को खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक खर्च शीर्षक बाट सो खर्च शीर्षकमा विनियोजन भएको कुल रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढी हुनेछैन ।
ख. २५ प्रतिशत भन्दा बढी रकम रकमान्तर गर्नुपर्ने अवस्था भएमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
ग. पुँजीगत खर्चबाट चालु खर्चमा कुनै पनि रकममा रकमान्तर गर्नुहुने छैन ।
घ. वित्तीय व्यवस्थाको रकम रकमान्तर गर्न पाइने छैन ।

६. श्रोतान्तर

कुनै खर्च शीर्षकको लागि स्वीकृत भएको श्रोत अनुसारको रकम श्रोतान्तर गर्नुपर्ने भएमा विनियोजित रकमको २५ प्रतिशतसम्म कार्यपालिकाले श्रोतान्तर गर्न सक्ने र सो भन्दा बढी रकम श्रोतान्तर गर्नु परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

अनुसूची १

दफा ३ बमोजिम संचित कोषबाट विनियोजित रकम

क्र.स.	शीर्षक	चालु खर्च	पुँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१.	नगर स्तरीय	२०८३५००००.००	५३४०९३४५८.३४		७४२४४३४५८.३४
२.	वडा स्तरीय	७७०००००.००	१५०००००००.००		१५७७०००००.००
३.	संघबाट वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत बिषयगत सर्वांग अनुदान	४०४६०००००.००	११७९०००००.००		५२२५०००००.००
४.	प्रदेशबाट वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत बिषयगत सर्वांग अनुदान		१११२३०००.००		१११२३०००.००
५.	ऋणको सावा ब्याज भुक्तानी			६०००००.००	६०००००.००
६.	समपुरक कोष		५०००००००.००		५०००००००.००
जम्मा		६२०६५००००.००	८६३११६४५८.३४	६०००००.००	१४८४३६६४५८.३४

मेचीनगर नगरपालिका

आ.व. २०७९/०८०

अनुमानित आय बिवरण

सि.न.	विवरण (आय श्रोत)	शिर्षक नं.	२०७९/०८० अनुमान	कैफियत
१	आन्तरिक श्रोत			
२	व्यवसाय कर	१४६११	१२५०००००.००	
३	सम्पत्ति कर	११३१३	३५००००००.००	
४	अन्य कर	११६९१	२००००.००	
५	अन्य दस्तुर	१४२४९	१२५०००००.००	
६	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१४२१३	९५७०००.००	
७	अन्य राजस्व	१४५२९	३०००००.००	
८	अन्य शुल्क	१४९९०	१०००.००	
९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१४२११	१५००००००.००	
१०	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१४२११	१०००.००	
११	घर बहाल कर	११३२१	१०००००००.००	
१२	दण्ड जरिवाना	१४३१२	३५०००००.००	
१३	धरौटी सदरस्याहा	१४३१३	१०००.००	
१४	नक्सा पास दस्तुर	१४२४२	१२५०००००.००	
१५	नगद लागत सहभागिता	१३३१५	०.००	
१६	न्यायिक दस्तुर	१४२२१	५०००.००	
१७	न्यायीक दण्ड जरिवाना र जफत	१४३११	३०००.००	
१८	नाता प्रमाणित दस्तुर	१४२४५	४५०००००.००	
१९	परीक्षा दस्तुर	१४२२३	१०००००.००	
२०	परीक्षा शुल्क	१४२२४	६००००.००	
२१	पार्किङ शुल्क	१४२४१	३४०००००.००	
२२	बन क्षेत्रको अन्य आय	१४२६४	५५००००.००	
२३	ब्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१४२४४	१३०००००.००	
२४	ब्यक्तिगत सम्पत्तीमा लाग्ने कर	११३११	२००००.००	
२५	बहाल बिरौटी कर	११३२२	३५००००.००	
२६	भाडा तथा बहालबाट आय	१४१५१	२०००००.००	
२७	व्यवसाय कर	११६१३	१३५०००.००	
२८	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४२५३	२५०००.००	
२९	विज्ञापन कर	११४७२	१०००.००	
३०	शिक्षा सेवा शुल्क वैदेशिक अध्ययन	११४४४	५००००.००	
३१	शिक्षा सेवा शुल्क शैक्षिक संस्था	११४४३	२००००.००	
३२	सरकारी घर जग्गा गुडविल बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१४५३१	४०००००.००	
३३	संस्थागत सम्पत्तीमा लाग्ने कर	११३१२	१०००.००	
३४	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	१४२४३	१७५०००००.००	
३५	दहतर बहतर		२५००००००.००	
३६	मालपोत रजिष्ट्रेशन दस्तुर		८१००००००.००	
३७	सर्शत अनुदान (चालु)	२६३३२	४०४६०००००.००	

३८	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	२६३३६	११७९०००००.००
३९	समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)		
४०	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	२६३३१	५२५०००००.००
४१	समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)		
४२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	२६३३१	२२४२०००००.००
४३	समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)		
४४	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	२६३३१	४६०००००.००
४५	संघीय बिशेष अनुदान	२६३३७	१०००००००.००
४६	संघीय समुपरक अनुदान	२६३३४	२२००००००.००
४७	संघीय राजश्व बांफांड		१७६६९२०००.००
४८	प्रदेश समानीकरण अनुदान		१६०३७०००.००
४९	प्रदेश राजश्व बांफांड		१६४१०२९०.००
५०	प्रदेश सशर्त अनुदान		११२३०००.००
५१	प्रदेश समुपरक अनुदान		१०००००००.००
५२	सुचना प्रविधि अधिकृत पारिश्रमिक		३८०९४२.००
५३	मौजदाद रकम		१९१०२३२२६.३४
जम्मा			१४८४३६६४५८.३४

मेचीनगर नगपालिका

आ.व. २०७९/०८०

अनुमानित व्यय बिवरणको सार संक्षेप

सि.न.	बजेट शीर्षक	२०७९/०८० प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	प्रशासनिक खर्च	२१६०५००००.००	
२	सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास	९००००००.००	
३	सामाजिक बिकास	१११३४४७२२.००	
४	आर्थिक विकाश	२५२०००००.००	
५	बन बातावरण तथा विपद	११७०००००.००	
६	बिधेयक	४२३००००.००	
७	पूर्वाधार विकास	१३०५०००००.००	
८	वडा बजेट	१५०००००००.००	
९	समपुरक कोष	५०००००००.००	
१०	संघीय शास्तर चालु तथा पुजीगत	५१४८८०९४२.००	
११	प्रदेश शास्तर चालु तथा पुजीगत	१११२३०००.००	
१२	अल्या योजना	२४१७३७७९४.३४	
१३	वित्तीय व्यवस्थापन	६०००००.००	
जम्मा		१४८४३६६४५८.३४	

मेचीनगर नगरपालिका
 प्रशासनिक खर्च तर्फको व्यय विवरण
 आ.व. २०७९/०८०

सि.न.	संकेत नं.	विवरण (आय श्रोत)	२०७९/८० को अनुमान	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५६००००००.००	
२	२२४१३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको पारिश्रमिक (साझेदारी समेत)	५५००००००.००	
३	२११२१	पोशाक	३००००००.००	
४	२११२२	खाद्यान	१५०००००.००	
५	२११२३	औषधी उपचार खर्च	५०००००.००	
६	२११३२	महांगी भत्ता	२५०००००.००	
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३०००००.००	
८	२११४१	नगर कार्यपालिका, समिति, उपसमिति, वडा समिति लगायतको बैठकहरूको भत्ता	३००००००.००	
९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा (मासिक)	१५००००००.००	
१०	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता (पर्व खर्च)	१००००००.००	
११	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष (साविक स्थानीय निकायका कर्मचारीको उपदान प्रयोजनका लागि)	२७००००००.००	
१२	२२१११	पानी तथा बिजुली	१००००००.००	
१३	२२११२	संचार महशुल	१००००००.००	
१४	२२२११	इन्धन (प्रमुख, उप प्रमुख, का.पा. सदस्य)	२००००००.००	
१५	२२२१२	इन्धन (कर्मचारी)	३००००००.००	
१६	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	६०००००.००	
१७	२२६१२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	५०००००.००	
१८	२२६१२	नगरपालिका कर्मचारी भ्रमण खर्च	१००००००.००	
१९	२२६१९	अन्य (सर्वा) भ्रमण खर्च	२०००००.००	
२०	२२३१५	पत्रपत्रिका, सूचना प्रकाशन खर्च	५०००००.००	
२१	२२३१५	कार्यालय प्रयोजनका लागि आवश्यक कागजात छपाई (खरिद कानून बमोजिम एकमुष्ट खरिद गर्ने गरी)	२००००००.००	
२२	२२३१९	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका लागि मसलन्द, स्टेशनरी तथा कार्यालय सामग्री खरिद (खरिद कानून बमोजिम एकमुष्ट खरिद गर्ने गरी)	२००००००.००	
२३	२२३१९	ई हाजिरी जडान तथा संचालन खर्च	७५००००.००	
२४	२२२२१	इलोक्ट्रोनिक समान मर्मत (बार्षिक सम्झौता गर्ने गरी)	५०००००.००	
२५	३११२२	इलोक्ट्रोनिक सामान खरिद (ल्यापटप, डेक्स्टप, प्रिन्टर अन्यको माग संकलन गरी खरिद कानून बमोजिम एकमुष्ट खरिद गर्ने गरी)	१५०००००.००	
२६	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००.००	
२७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१८०००००.००	

२८	२२२१४	योगदानमा आधारित बिमाकोष खर्च, बिमा प्रिमियम तथा नवीकरण खर्च	१००००००.००	
२९	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार (यान्त्रिक साधन) मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	२५०००००.००	
३०	२२२३१	निर्मित सम्पत्ति (भौतिक) को मर्मत सम्भार खर्च	२००००००.००	
३१	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खरिद	३०००००.००	
३२	२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च	१००००००.००	
३३	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१५०००००.००	
३४	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	५०००००.००	
३५	२२५२२	कार्यक्रम प्रचार प्रसार खर्च	३०००००.००	
३६	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५०००००.००	
३७	२२५२९	सदस्यता शुल्क (नेपाल नगरपालिका संघ र प्रदेश नगरपालिका संघ)	२०००००.००	
३८	२२७११	विविध खर्च (नगर कार्यपालिकाको कार्यालय चिया, नास्ता, अतिथि सत्कार)	१५०००००.००	
३९	२२४१२	सर्भर व्यवस्थापन	३०००००.००	
४०	२२४१२	भिडियो कन्फरेन्स सिस्टम जडान तथा व्यवस्थापन	५०००००.००	
४१	२२७२१	नगर सभा संचालन खर्च	१२०००००.००	
४२	२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज (नगर विकास कोष)	६०००००.००	
४३	२५३१५	अन्य आर्थिक सहायता	३००००००.००	
४४	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	३०००००.००	
४५	२८२१९	आय फिर्ता	५००००००.००	
४६	२८१४१	नगरपालिकाले लिजमा लिएको जग्गाभाडा	१००००००.००	
४७	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनका लागि लिएको घरको भाडा	१००००००.००	
जम्मा			२०८३५००००.००	
वडा तर्फको चालु खर्च (प्रति वडा ५ लाखका दरले)				
१		बिधुत, खानेपानी संचार महशुल लगायत अन्य वडा समितिको निर्णय अनुसार हुने खर्च	१५००००.००	
२		इन्धन पदाधिकारी तथा अन्य	५००००.००	
३		स्टेशनरी	५००००.००	
४		खाजा खर्च	१५००००.००	
५		इलोक्ट्रोनिक तथा फर्निचर सामान खरिद	१०००००.००	
वडा ६, ७, ९ र १० को हकमा थप रु ५००००.०० (विविध खर्च) का दरले हुने रु २ लाख समेतको जम्मा			७७००००००.००	
जम्मा			२१६०५००००.००	

योजना तथा कार्यक्रमको विस्तृत विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम शीर्षक	विनियोजित रकम	श्रोत
१	सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास		९००००००.००
१.१	संगठन सर्वेक्षण अध्ययन	५०००००.००	
१.२	जन प्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रशिक्षण (खरिद र योजना संचालन)	५०००००.००	
१.३	का.पा. निर्णय अनुसार छनौट भएका योजनाको DPR तथा भएका DPR अध्यावधिक	३००००००.००	
१.४	सडक गुरु योजना तथा भू उपयोग योजना अध्यावधिक तथा जग्गा बर्गीकरण	५०००००.००	
१.५	सतह ढल गुरुयोजना निर्माण	२५०००००.००	
१.६	काकरभिड्टाका सार्वजनिक जग्गा दर्ता प्रक्रिया खर्च	१५०००००.००	
१.७	सार्वजनिक सुनवाई	३०००००.००	
१.८	सामाजिक परीक्षण	२०००००.००	
२	सामाजिक विकास		
२.१	शिक्षा		३५९३४७२२.००
२.१.१	स्थानीय पाठ्यक्रम तयारी तथा छपाई खर्च	१५०००००.००	
२.१.२	वालवालिकास केन्द्र शिक्षक/शिक्षिका तथा बिद्यालय कर्मचारीका लागि थप पारिश्रमिक	१२२०००००.००	
२.१.३	प्रस्तावित मा.वि. ६, आधारभूत तह नि.मा.बि. २ र आधारभूत प्रा.वि. ३ गरी जम्मा ११ जना शिक्षकको तलब निरन्तरता	५४३४७२२.००	
२.१.४	आधारभूत र माध्यमिक तह थप शिक्षक (आवश्यकताका आधारमा)		
२.१.५	परीक्षा संचालन खर्च	२०००००.००	
२.१.६	नगर शिक्षा गुरुयोजना निर्माण	५०००००.००	
२.१.७	सामुदायिक विद्यालयको जस्तापाता फेर्ने कार्य	२००००००.००	
२.१.८	सामुदायिक आधारभूत बिद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधारका विशेष कार्यक्रम	१००००००.००	
२.१.९	सामुदायिक माध्यमिक बिद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधारका विशेष कार्यक्रम	२००००००.००	
२.१.१०	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ११ र १२ का शहिद परिवारका सन्तान, बिपन्न, बिपन्न दलित र अपांग विद्यार्थीका लागि शहिद बिरेन छात्रवृद्धि कार्यक्रम	३५०००००.००	
२.१.११	सस्थागत तथा सामुदायिक बिद्यालयका बिषयगत शिक्षकको संजाल निर्माण र तालिम	५०००००.००	
२.१.१२	धार्मिक बिद्यालयहरुको शौचालय व्यस्थापन, मर्मत, रंगरोगन तथा संस्थागत विकास	१५०००००.००	
२.१.१३	काकरभिड्टा क्याम्पस संचालन अनुदान	७०००००.००	

२.१.१४	त्रिदेव क्याम्पस संचालन अनुदान	७०००००.००	
२.१.१५	मेचीनगर पोलिटेक्निकल इन्स्टिच्यूट (भौतिक संरचना निर्माण)	३००००००.००	
२.१.१६	राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता संचालन खर्च	४०००००.००	
२.१.१७	राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड सहभागी यातायात खर्च	१०००००.००	
२.१.१८	शैक्षिक गुणस्तरका लागि प्र.अ. बैठक तथा विभिन्न तालिम संचालन र प्रतिवेदन खर्च	५०००००.००	
२.१.१९	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	२०००००.००	
२.२	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या		१९०५००००.००
२.२.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	२००००००.००	
२.२.२	क्यान्सर, मुटुको अपरेशन, मृगौला प्रत्यारोपण, मेरुदण्डको अपरेशन सहयोग सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	५००००.००	
२.२.३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग निशुल्क रगत प्राप्तीका लागि साझेदारी कार्यक्रम	५०००००.००	
२.२.४	लागू पदार्थ दुर्ब्यसन न्यूमीकरणका लागि नगरस्तरीय संजाल तथा पुनःस्थापना केन्द्र निर्माणका लागि छलफल, संचालन कार्यविधि निर्माण, शिप तथा प्रविधि हस्तान्तरण	२५०००००.००	
२.२.५	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी ल्याव सामाग्री व्यवस्थापन	१००००००.००	
२.२.६	घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन	५०००००.००	
२.२.७	महिला समुह गठन गरी सो समुहलाई स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम र सामान्य उपचार विधि सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०००००.००	
२.२.८	मौतियाबिन्दु, जलविन्दु, टेरिजिया जस्ता आँखाका रोगको निशुल्क उपचार	५०००००.००	
२.२.९	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई अवकाशका बखत नगद तथा सम्मान	८०००००.००	
२.२.१०	काकरभिट्टा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा प्रसुती सेवा विस्तार	२००००००.००	
२.२.११	धुलाबारी स्वास्थ्य केन्द्रमा एक्स रे मेशिन खरिद तथा व्यवस्थापन	१५०००००.००	
२.२.१२	बाहुनडाँगी तथा ज्यामिरगढी स्वास्थ्य चौकीका एम बि बि एस चिकित्सक सहितको सेवा विस्तार	१५०००००.००	
२.२.१३	गर्भवती महिलाका लागि क्यालिस्यम चक्की निशुल्क वितरण	२००००००.००	
२.२.१४	क्षयरोग मुक्त नगर घोषणाका साझेदारी कार्यक्रम	१००००००.००	
२.२.१५	आयुर्वेद स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१५०००००.००	
२.२.१६	आयुर्वेद जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००००.००	
२.२.१७	आयुर्वेद सेवा क्लिनिक संचालन	३०००००.००	
२.२.१८	योग शिक्षा र प्राकृतिक उपचार पद्धतिको सम्बर्धन र विकास	५०००००.००	
२.२.१९	आयुर्वेद औषधी खरिद	८०००००.००	
२.२.२०	होमियोप्याथिक औषधी खरिदका सहयोग	२०००००.००	

	२.२.२१	फिजियोथेरेपी सहयोग	१००००००.००	
	२.२.२२	सर्पदंस चारआली संचालन अनुदान	५०००००.००	
	२.३	साहित्य, कला, भाषा, सस्कृति तथा विज्ञान र संचार		४७०००००.००
	२.३.१	बौद्धिक प्रस्ताव आळान, प्रकाशन र सम्मान कार्यक्रमका लागि बौद्धिक संरक्षण कोष	५०००००.००	
	२.३.२	मेचीनगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान संचालन तथा प्रतिष्ठान लगायत संघसंस्था सहयोग कार्यक्रम	१००००००.००	
	२.३.३	मेचीनगर संचार प्रतिष्ठान संचालन खर्च	२५००००.००	
	२.३.४	टेलिभिजन कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण खर्च (प्रति टेलिभिजन अधिकतम ४ लाख मात्र)	७०००००.००	
	२.३.५	रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण खर्च	४०००००.००	
	२.३.६	दैनिक पत्रिका संचालन अनुदान (अल्या समेत)	२७५०००.००	
	२.३.७	साप्ताहिक पत्रिका संचालन अनुदान (अल्या समेत)	३२५०००.००	
	२.३.८	अनलाइन पत्रिका संचालन अनुदान (अल्या समेत)	१२५००००.००	
	२.४	युवा तथा खेलकुद विकास		१०२०००००.००
	२.४.१	मेचीनगर मेयर गोल्डकप प्रतियोगिता	१३०००००.००	
	२.४.२	वडास्तरीय मेचीनगर फुटबल प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	१००००००.००	
	२.४.३	वडा स्तरीय मेचीनगर भलिबल प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	५०००००.००	
	२.४.४	वडास्तरीय मेचीनगर क्रिकेट प्रतियोगिता	५०००००.००	
	२.४.५	नगरस्तरीय खुल्ला बुद्धिचाल प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	३०००००.००	
	२.४.६	खुल्ला ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	४०००००.००	
	२.४.७	नगर स्तरीय मार्शल आर्ट प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)	५०००००.००	
	२.४.८	खुल्ला म्याराथुन प्रतियोगिता स्थानीय साझेदार सस्थासँग साझेदारीमा	२०००००.००	
	२.४.९	अन्य पालिकामा आयोजना हुने खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी खर्च	५०००००.००	
	२.४.१०	खेलकुद सामग्री वितरण	५०००००.००	
	२.४.११	फुटबल र क्रिकेट ट्रेनिंग साझेदारी कार्यक्रम	५०००००.००	
	२.४.१२	खेल मैदान निर्माणका लागि छलफल, क्षेत्र (जग्गा) छनौट तथा DPR तयारी	१००००००.००	
	२.४.१३	युवा स्वरोजगारका लागि नवप्रवर्तन कार्यक्रम	२५०००००.००	
	२.४.१४	यूवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल कार्यक्रमका लागि औजार र सुरक्षण सामाग्री खरिद	५०००००.००	
	२.५	सामाजिक परिचालन तथा गरिबी न्यूनीकरण		२३३०००००.००
	२.५.१	अति विपन्न घर परिवार आवास योजनाका लागि कानून निर्माण तथा योजना संचालन	९००००००.००	

	२.५.२	भुमि आयोगको जनशक्ति व्यवस्थापन, तथ्यांक अध्यावधिक तथा विविध	४००००००.००	
	२.५.३	सुकुम्बासी, भूमिहिनका लागि खानेपानी तथा शौचालय सेवा विस्तार	१००००००.००	
	२.५.४	टोल विकास संस्था अभिमुखीकरण तथा व्यवस्थापन	१३०००००.००	
	२.५.५	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	७०००००.००	
	२.५.६	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	३०००००.००	
	२.५.७	मजदुर पंजीकरण सफ्टवेयर निर्माण, तथ्यांक सकलन र प्रविष्टि	५०००००.००	
	२.५.८	पंजीकृत मजदुर हितकोष (स्वास्थ्य उपचार कोष)	२५०००००.००	
	२.५.९	सुरक्षित आवास कार्यक्रम (जस्ता पाता लगाउने कार्य)	४००००००.००	
	२.६	महिला, बालबालिका तथा लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण		८८६००००.००
	२.६.१	नगर बाल संजाल निर्माण, बालश्रम न्यूनीकरण तथा सचेतना, बालमैत्री कार्यक्रम संचालन	२००००००.००	
	२.६.२	बालबालिका तथा महिला सम्बन्धि विपद कोष स्थापना	२०००००.००	
	२.६.३	बालबालिकालाई व्यक्तित्व विकास, नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००००००.००	
	२.६.४	बाल क्लब तथा महिलाहरुका संस्थाहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धि तालिम	३००००००.००	
	२.६.५	राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण योजना संचालन	३००००००.००	
	२.६.६	व्हिल चियर खरिद	५००००००.००	
	२.६.७	जेष्ठ नागरिक र अपांग परिचय पत्र वितरणका लागि सफ्टवेयर तथा इलेक्ट्रोनिक सामाग्री खरिद	५००००००.००	
	२.६.८	सुत्करी पोषण भत्ता (पौष्टिक आहार वितरण)	७००००००.००	
	२.६.९	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस तथा तिज विशेष कार्यक्रम	५००००००.००	
	२.६.११	महिला सीपविकास तालिम केन्द्र मार्फत सिप तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००००००.००	
	२.६.१२	गोपाल श्रेष्ठ जीवन निर्वाह खर्च	६००००.००	
	२.६.१३	आदिवासी जनजाति महोत्सव एवं धार्मिक उत्सव सहयोग कार्यक्रम	१०००००००.००	
	२.७	स्थानीय संघ संस्था		९३०००००.००
	२.७.१	मानव सेवा आश्रम निर्माण सहयोग	२५००००००.००	
	२.७.२	अपांग सहयोग कार्यक्रम, समाज सुधार यूवा संघ	५००००००.००	
	२.७.३	अनाथ बालबालिका संरक्षण, स्ववोध साधना केन्द्र	३००००००.००	
	२.७.४	अन्य संघसंस्था संस्थागत विकास तथा साझेदारी कार्यक्रम	५०००००००.००	
	२.७.५	मेचीनगर स्काउट कार्यक्रम संचालन खर्च	३००००००.००	
	२.७.६	असहाय बालबालिका सहयोग कार्यक्रम, जागृत बाल उद्धार केन्द्र	२००००००.००	

	२.७.८	परिवर्तन थिएटर कार्यक्रम सँचालन खर्च	२०००००.००	
	२.७.९	ब्रह्मकुमारी राजकुमारी राजयोग सेवा कार्यक्रम सँचालन – २	३०००००.००	
३		आर्थिक विकास		
	३.१	आर्थिक विकास		३२५००००.००
	३.१.१	सम्पतीकर पुनः मूल्यांकनका लागि वडा भेला, तथ्यांक व्यवस्थापन, र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७०००००.००	
	३.१.२	राजश्व प्रक्षेपण अध्ययन तथा शाखा सुदृढीकारण	१,००००००.००	
	३.१.३	उत्कृष्ट व्यवसायी/उद्योगी तथा करदाता सम्मान कार्यक्रम	५००००.००	
	३.१.४	घर बहाल संकलन सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा संकलन साझेदारी कार्यविधि निर्माण	२०००००.००	
	३.१.५	अटो रिसाको दर्ता नवीकरण र चालक अनुमति व्यवस्थापन	३०००००.००	
	३.१.६	कक्षा ११ र १२ का विद्यार्थीले तयार गर्ने व्यवसायिक योजनामा साझेदारी रकम (कार्यविधि निर्माण समेत)	१,००००००.००	
	३.२	कृषि तथा पशु विकास		
		कृषि तर्फ		१४९५००००.००
	३.२.१	मापदण्ड निर्माण गरी मागमा आधारित अगर्णिक तरकारी खेती, वेमौसमी तरकारी खेती, नर्सरी, वागवानी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५०००००.००	
	३.२.२	कृषक समुहको क्षमता विकास कार्यक्रम	५०००००.००	
	३.२.३	सहकारीको सहकार्यमा धान, मकैको वित्तविजन खरिद तथा वितरण ५०% साझेदारी	२००००००.००	
	३.२.४	डिप ट्युब, सोलार पम्प - वाटर लिफ्टिङ्ग, स्प्रिङ्कल सिंचाई योजना र प्लाष्टिक पोखरी निर्माणका लागि साझेदारी कार्यक्रम	३७०००००.००	
	३.२.५	कृषक परिचय-पत्र वितरणका लागि तथ्यांक संकलन र प्रविष्टि तथा परिचय पत्र वितरण	३०००००.००	
	३.२.६	कृषकलाई व्यवसायिक योजना, वाली उत्पादन पात्रो तयारका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०००००.००	
	३.२.७	मेचीनगर कृषक समुह तथा कृषक नगर संजाल गठन तथा व्यवस्थापन	५०००००.००	
	३.२.८	खानेपानीसँग साझेदारीमा रिचार्ज पोखरी निर्माणसम्बन्धी अध्ययन	२५००००.००	
	३.२.९	अगर्णिक उत्पादनको वजार व्यवस्थापनका लागि इच्छुक संस्थाहरुको पहिचान र प्रवर्धनमा सहयोग (सफ्टवेयर पार्ट्समा मात्र) कार्यक्रम	५०००००.००	
	३.२.१०	आकस्मिक वाली क्षती व्यवस्थापन तथा प्लान्ट क्लिनिक सँचालन	१,००००००.००	
	३.२.११	मासुजन्य र अन्य तरकारीको अलग अलग बिक्री केन्द्र निर्माण	२५०००००.००	

	३.२.१२	माटो परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना तथा सँचालन (१४ नं. बडामा भएको ल्याव स्थानान्तरण गर्नेगरी)	२०००००.००	
	३.२.१३	माटो परीक्षणको सिफारिसको आधारमा कृषि चुन खरिद तथा वितरण	१००००००.००	
	३.२.१४	मौरीपालन व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००००.००	
	पशु विकास तर्फ			४८०००००.००
	३.२.१५	गाई पालन, वंगुरपालन, बाखा पालन प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२०००००.००	
	३.२.१६	मत्स्यपालन प्रोत्साहन कार्यक्रम	३०००००.००	
	३.२.१७	सहकारी मार्फत बर्षे तथा हिउँदे घाँसको विउ खरिद तथा वितरण (५० प्रतिशत सहभागिता)	५०००००.००	
	३.२.१८	धु.मा. वि. सँग साझेदारीमा नश्ल सुधार कार्यक्रम	३०००००.००	
	३.२.१९	नश्ल सुधार कार्यक्रम	७०००००.००	
	३.२.२०	लिक्विड नाइट्रोजन खरिद	३०००००.००	
	३.२.२१	पशु खोप तथा औषधी खरिद	७०००००.००	
	३.२.२२	बर्डीजो खरिद (खसी पार्ने उपकरण)	५००००.००	
	३.२.२३	पशु नियन्त्रणका लागि ट्रेभिस निर्माण तथा सामाग्री खरिद	५००००.००	
	३.२.२४	पशु सेवा ल्याव स्थापना तथा सामाग्री खरिद	१०००००.००	
	३.२.२५	कृषि तथा पशु विकास शाखा व्यवस्थापन	३०००००.००	
	३.२.२६	नाइट्रोजन भण्डारका लागि कन्टेनर खरिद	३०००००.००	
	३.३	सहकारी एवं लघु उद्यम		२२०००००.००
	३.३.१	सहकारीको क्षमता विकास तथा पार्श्व चित्र निर्माण कार्यक्रम	१००००००.००	
	३.३.२	सहकारी, नीजि र सरकारी साझेदारी हुन सक्ने योजना तथा कार्यक्रमको पहिचानका अध्ययन	२०००००.००	
	३.३.३	रोजगार सृजना र बजार व्यवस्थापन हुन सक्ने घेरेलु/लघु उद्यम प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००००००.००	
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
	४.१	फोहोर मैला व्यवस्थापन		७५०००००.००
	४.१.१	टोल विकास संस्थालाई प्लास्टिक मुक्त, फोहोरमैला व्यस्थापन र वृक्षारोपणका लागि परिमाण आधारित प्रविधि, सामाग्री र बिउपुँजी सहयोग कार्यक्रम	१५०००००.००	
	४.१.२	नगरको फोहोरमैला संकलन र व्यवस्थापन	६००००००.००	
	४.२	वन तथा वातावरण संरक्षण		४७०००००.००
	४.२.१	नगरको स्वामित्वमा रहेका जग्गा संरक्षण	१००००००.००	
	४.२.२	नदि उकास क्षेत्र संरक्षणका लागि वृक्षारोपण	५०००००.००	
	४.२.३	साझेदारीमा बिधुतिय चुल्हो वितरण कार्यक्रम	१००००००.००	
	४.२.४	वन मार्फत समृद्धि विकास योजना पालिका साझेदारी कार्यक्रम	१००००००.००	
	४.२.५	प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण	१००००००.००	
	४.२.६	पंक्षी अध्ययन प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००००.००	

	४.३	विपद व्यवस्थापन		७५०००००.००
	४.३.१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२००००००.००	
	४.३.२	विपद व्यवस्थापन सामाग्री खरिद (बोरा, तारजाली)	२५०००००.००	
	४.३.३	बाहुनाडाँगी सोलार फेनिसिङ्गको मर्मत	२००००००.००	
	४.३.४	मानव हाती द्वन्द्व व्यवस्थापन समिति मार्फत सोलार फेनिसिङ्ग सुरक्षाकर्मी पारिश्रमिक	१००००००.००	
५		बिधेयक		४२३००००.००
	५.१	कानुनी परामर्शदाता सेवा करार पारिश्रमिक	६५००००.००	
	५.२	बिभिन्न ऐन, नियमको मस्यौदा खर्च (छलफल, अन्तरक्रिया र मस्यौदा समेत)	१२०००००.००	
	५.२.१	गोल्डेन ह्याण्ड चेक कार्यक्रमको मापदण्ड		
	५.२.२	गुनासो सम्बोधन र सुझाव कार्यान्वयन कार्यविधि		
	५.२.३	शिक्षा गुणस्तर मापन अनुगमन मूल्यांकन कार्यविधि		
	५.२.४	सामुदायिक विद्यालयहरुको जग्गा जमिनको संरक्षण, व्यवस्थापनका कार्यविधि निर्माण		
	५.२.५	मेचीनगर विज्ञान प्रतिष्ठान कार्यविधि		
	५.२.६	मेचीनगर सञ्चार प्रतिष्ठान कार्यविधि		
	५.२.७	मेचीनगर युवा परिषद गठन कार्यविधि निर्माण		
	५.२.८	कृषक समुह गठनको कार्यविधि		
	५.२.९	नव प्रवर्तन कार्यक्रम सँचालन कार्यविधि		
	५.१२	राजपत्र प्रकाशन तथा बाईनडिंग	७०००००.००	
	५.१३	मेलमिलाप समिति खाजा खर्च (१५*७२०००)	१०८००००.००	
	५.१४	मेलामिलाप सम्बन्धी तालिम	५०००००.००	
	५.१५	न्यायिक समिति सदस्य अबलोकन भ्रमण	१०००००.००	
६		भौतिक पूर्वाधार तर्फका योजना		१३०५०००००.००
	६.१	नदि तटबन्धन साइदारी	२००००००.००	
	६.२	कालीखोला तटबन्धन (रमाइलो गाउँ साकेलाबाट गुम्बासम्म) तथा पदमार्ग निर्माण	१५०००००.००	
	६.३	सडकबत्ती हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५०००००.००	
	६.४	आइमान राई गाउँ कुलो निर्माण, मेनपा-१	८०००००.००	
	६.५	देवी प्रा.वि. उत्तर वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति, मेनपा-१	१००००००.००	
	६.७	कुम्वी चौकी दक्षिण बाटो ग्रामेल, मेनपा-१	१००००००.००	
	६.८	देवी प्रा.वि. घेरावारा तथा भवन मर्मत, मेनपा-१	१००००००.००	
	६.९	भिमसिने दाह संस्कार स्थल निर्माण, मेनपा-१	५०००००.००	
	६.१०	गाडागल्ली बजार टहरा निर्माण, मेनपा-१	१००००००.००	
	६.११	गाडागल्ली यूवा क्लब भवन तथा खेलकुद, मेनपा-१	५०००००.००	
	६.१२	गाडागल्ली जाने बाटोमा कुम्भी चौक कल्भर्ट निर्माण, मेनपा-१	८०००००.००	

६.१३	काँडे तटबन्धन, मेनपा-२	१०००००००.००	
६.१४	पाटापुर दुधे बैरागी खानेपानी मर्मत तथा सेवा बिस्तार, मेनपा १	५०००००.००	
६.१५	सोमनाथ शिवालय सामुदायिक भवन अधुरो कार्य, मेनपा-२	१५०००००.००	
६.१६	ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र अधुरो भवन कार्य, मेनपा-२	२०००००.००	
६.१७	गिर्देटोकले पैनी, मेनपा-२	५०००००.००	
६.१८	निंदा खोला सरकारी पैनी मर्मत पलम, मेनपा-२	५०००००.००	
६.१९	कांग्रे खोल्सी पैनी, मेनपा-२	५०००००.००	
६.२१	मगर डाँडा संगम चौक बाटो कज्वे, मेनपा-२	५०००००.००	
६.२३	वटवृक्ष सामुदायिक भवन थप, मेनपा-२	२०००००.००	
६.२४	काँडे पैनी दोभान मर्मत, मेनपा-२	५०००००.००	
६.२५	जि. मार्ग तटबन्धन, मेनपा-२	५०००००.००	
६.२६	निंदा बहादुरे पैनी मर्मत, मेनपा-२	५०००००.००	
६.२७	वि.पि. ग्रामिण विकास सेवा केन्द्रमा सौचालय, मेनपा-२	५०००००.००	
६.२८	दलित सामुदायिक सौचालय अधुरो कार्य, मेनपा-३	४०००००.००	
६.२९	दोकानडाँडा पूर्व (३०० मि.) कालोपत्रे, मेनपा-३	३००००००.००	
६.३०	डाँडागाउँ कुलो निर्माण, मेनपा-३	५०००००.००	
६.३१	पहलेधाप भाँच्चिएको पुल निर्माण, मेनपा-३	१००००००.००	
६.३२	लिम्बुटार कल्भर्ट निर्माण, मेनपा-३	६०००००.००	
६.३३	वडाखाल पश्चिम समाधिस्थल कल्भर्ट निर्माण, मेनपा-३	१००००००.००	
६.३४	बाहुनडाँगी इकाई एकता समाज, मेनपा-३	५०००००.००	
६.३५	खारखोला तटबन्धन, मेनपा-३	५०००००.००	
६.३६	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, मेनपा ३	२०००००.००	
६.३७	सिद्धिनहर चेनल गेट तथा क्यानल निर्माण, मेनपा-४	४००००००.००	
६.३८	वडा कार्यालय भवनमा ट्रस, परिसरमा ब्लक लगाउने र मर्मत	१५०००००.००	
६.३९	कदमडाँगी मलामी घर क्षेत्र तटबन्धन, मेनपा-४	२०००००.००	
६.४०	खम्बुटारको उकालोमा प्लम निर्माण, मेनपा-४	१००००००.००	
६.४१	मेचिखोला छेउ गोरेटो टोलमा हात्तीटुंग निर्माण, मेनपा-४	३०००००.००	
६.४२	कर्ण थापाको घरबाट वडा नं. २ जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट - ४	८०००००.००	
६.४३	ठाकुरे पैनी मेचीखोला मर्मत, मेनपा-४	४०००००.००	
६.४४	झापामार्ग बाट नकलबन्दा टि.इ. जाने पुल/कल्भर्ट, मेनपा-५	१५०००००.००	
६.४५	सुरेन्द्रनगर मार्ग कालोपत्रे -झापामार्गमा जोड्ने अधुरो कार्य - ५	३००००००.००	
६.४७	अधेरी स्वास्थ्य चौकी घेरावारा, मेनपा-५	१५०००००.००	
६.४८	मधु टोल + पशुपती टोल हात्ती टुंग निर्माण, मेनपा ५	३०००००.००	

६.४९	नकलबन्दा चिया बगान सामुदायिक भवन, मेनपा-५	१००००००.००	
६.५०	सिंहदेवी मन्दिर छेउ कल्भर्ट निर्माण, मेनपा ५	८०००००.००	
६.५१	बुधारुटोल स्ल्याव कल्भर्ट, मेनपा ५	५०००००.००	
६.५२	ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण अधुरो कार्य, मेनपा-६	१००००००.००	
६.५३	सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र, मेनपा-६	२०००००.००	
६.५४	ओमशान्ति भवन पश्चिम सडक ढलान, मेनपा-६	६०००००.००	
६.५५	नेवा: संस्कृति भवन अधुरो कार्य, मेनपा-६	१००००००.००	
६.५६	भगिरथ राईको घर दक्षिण पश्चिमतर्फ बगान जोड्ने बाटो - ६	१५०००००.००	
६.५७	उमानाथ गौतमको घर पश्चिम एभरेष्ट मार्ग जोड्ने बाटो ब्लक ६	१३०००००.००	
६.५८	रमाइलो गाउँ भेषराज भट्टराइको घर अगाडिको बाटो ड्रेन निर्माण, मेनपा-६	१००००००.००	
६.५९	ताज होटल गल्ली पुर्व जाने बाटो ब्लक, मेनपा-६	५०००००.००	
६.६०	दर्शन होटल लाइन ड्रेन निर्माण, मेनपा-६	१००००००.००	
६.६१	नेपाल मानव धर्म सेवा समाज इस निर्माण, मेनपा-६	५०००००.००	
६.६२	बौद्ध धर्मावलम्बीहरुको समाधिस्थल निर्माण, मेनपा-६	१००००००.००	
६.६३	होटल व्यवसायी संघ भवन निर्माण, मेनपा-६	१००००००.००	
६.६४	प्रभात मार्गको ड्रेन निर्माण, मेनपा-६	५०००००.००	
६.६५	काकरभिट्टा क्याम्पस भवन थप निर्माण, मेनपा ६	१००००००.००	
६.६६	लोकमार्ग उत्तर कालीखोला पश्चिम तर्फको बाँधको बाटो स्तरोन्नति, मेनपा ६	५०००००.००	
६.६७	बि.पि. पुस्लाला बाटिका, मेनपा ६	३०००००.००	
६.६८	प्यारिमार्ग त्रिवेणी चौक ब्लक निर्माण, मेनपा-७	१००००००.००	
६.६९	कालिपाली मार्ग (क्वरेन्टाइन लाइन) स्तरोन्नति/ ड्रेन निर्माण, मेनपा – ७	१५०००००.००	
६.७०	कन्चनजंघा टोल ड्रेन, ब्लक निर्माण, मेनपा-७	१००००००.००	
६.७१	आदर्श टोल पूर्व माधव आचार्य टोल ड्रेन निर्माण, स्तर वृद्धि, मेनपा-७	७०००००.००	
६.७२	इटाभट्टा पश्चिम आनन्द टोल बाट नपा जाने बाटो ब्लक, मेनपा-७	१००००००.००	
६.७३	निन्दा खोला पुल दक्षिण तटबन्धन, मेनपा-७	५०००००.००	
६.७४	जोरसिमल सामुदायिक भवन तथा शिव मन्दिर निर्माण, मेनपा-७	५०००००.००	
६.७५	विनोद तामाङको घर अगाडी ड्रेन निर्माण अधुरो कार्य, मेनपा-७	४०००००.००	
६.७६	भान्साखोला अधुरो ड्रेन तथा सिचाइका लागि क्यानल निर्माण, मेनपा-७	१००००००.००	
६.७७	करुणामार्ग प्रेम राजवंशीको घर पश्चिम प्लम निर्माण, मेनपा-७	८०००००.००	
६.७८	गौचरणमा प्लम निर्माण, मेनपा-७	५०००००.००	
६.७९	बगान पश्चिम गुरुड गुम्बा जाने बाटोमा ड्रेन, मेनपा-७	८०००००.००	

६.८०	मांगहिम पालिया भवन थप निर्माण, मेनपा -८	५०००००.००	
६.८१	किराँत याथुंग चुम्लुंग मार्गबाट राजु श्रेष्ठको जग्गा पश्चिम हुँदै जाने पुरानो नक्शाको बाटोमा ड्रेन तथा कल्भर्ट	१५०००००.००	
६.८२	कृष्ण व्यास आश्रम अधुरो भवन, मेनपा-८	१००००००.००	
६.८३	आदर्श धिमाल समाजको सामुदायिक भवन अधुरो कार्य – ८	१००००००.००	
६.८४	मेचे पैनी कल्भर्ट निर्माण, मेनपा-८	७०००००.००	
६.८५	राजपैनी कल्भर्ट, मेनपा-८	१५०००००.००	
६.८६	सरस्वती टोल ड्रेन निर्माण, मेनपा-८	१००००००.००	
६.८७	गिरिगाउँ दुर्गा मन्दिर छत ढलान, मेनपा-८	५०००००.००	
६.८८	दुर्गा मन्दिर समावेशी टोल सौचालय तथा ब्लक निर्माण – ८	५०००००.००	
६.८९	झापामार्ग पश्चिम निन्दा खोला क्षेत्रमा मलामी ठहरा, मेनपा-८	१००००००.००	
६.९०	प्रतिभा चौक देखि पूर्व झापामार्ग ड्रेन निर्माण, मेनपा-८	१००००००.००	
६.९१	थामी समाज, मेनपा – ८	२०००००.००	
६.९२	मोहन पौडेलको घर अगाडी अधुरो पुल निर्माण, मेनपा ९	४०००००.००	
६.९३	लिलाबस्ती ड्रेन निर्माण, मेनपा-९	२५०००००.००	
६.९४	झोडा पश्चिम बाहफले खोलामा पुल अधुरो कार्य, मेनपा-९	२००००००.००	
६.९५	पेमा होइसल लिग गुम्बा, मेनपा-९	१००००००.००	
६.९६	मलामी खाजा घर टहरा, मेनपा-९	३०००००.००	
६.९७	संयुक्त टोल, मेनपा-९	३०००००.००	
६.९८	सत्यनारायण मन्दिर मर्मत, मेनपा-९	३०००००.००	
६.९९	ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र, मेनपा-९	१००००००.००	
६.१००	बुकुने डाँडा लिला बस्ती पैनी निर्माण, मेनपा ९	५०००००.००	
६.१०१	रेडक्रस भवन थप निर्माण, मेनपा – १०	५०००००.००	
६.१०२	पासांग लाम्हु स्विमिंग पुल अधुरो कार्य, मेनपा-१०	१००००००.००	
६.१०३	अतिथि सदन ड्रेन निर्माण, मेनपा-१०	१००००००.००	
६.१०४	दनुवार वस्ती ड्रेन निर्माण, मेनपा-१०	२००००००.००	
६.१०५	सत्यसाई केन्द्र धुलाबारी, मेनपा-१०	५०००००.००	
६.१०६	जयगुरु (सत्संग नेपाल) भवन निर्माण अधुरो कार्य, मेनपा-१०	१००००००.००	
६.१०७	शिवालय मन्दिर छेउ अधुरो ड्रेन निर्माण, मेनपा-१०	७०००००.००	
६.१०८	मेची उद्योग वाणिज्य संघ भवन धेरावारा, मेनपा-१०	१००००००.००	
६.१०९	कन्भेन्ट स्कुलको दक्षिण पश्चिम पैनी तटबन्धन, मेनपा-१०	५०००००.००	
६.११०	निन्दा करिडोर बाँध एवं पर्यावरण संरक्षण, मेनपा-१०	५०००००.००	

	६.१११	बाँसबारी सिमसार पूर्व यसोदा डाँगीको घर हुँदै जाने सडक कालोपत्रे, मेनपा-११	५५०००००.००	
	६.११२	नागरडुब्बा पश्चिमा झापामार्गमा ड्रेन निर्माण, मेनपा-११	१००००००.००	
	६.११३	समावेशी टोलमा ड्रेन निर्माण, मेनपा-११	१००००००.००	
	६.११४	सहरेडाँगी पूर्व फुलवासा खोला पुल निर्माण, मेनपा-१२	३००००००.००	
	६.११५	कालिङ्गोडा खेलमैदान, मेनपा-१२	५०००००.००	
	६.११६	सरस्वती बाल कल्याण मा.वि. पूर्व प्लम निर्माण, मेनपा-१२	१००००००.००	
	६.११७	नयाँ बस्ती चौक उत्तर-दक्षिण ब्लक निर्माण, मेनपा-१२	१७०००००.००	
	६.११८	माधव संस्कृत विद्याश्रम पाकशाला निर्माण, मेनपा-१२	५०००००.००	
	६.११९	फुलवासा खोला उत्तर गड्गा पुल अधुरो कार्य, मेनपा-१३	२००००००.००	
	६.१२०	ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र चारआली, मेनपा-१३	५०००००.००	
	६.१२१	साहारामार्ग ड्रेन सहित स्तरोन्नति, मेनपा-१३	१५०००००.००	
	६.१२२	नयाँबस्ती तटबन्धन सहित स्तरोन्नति, मेनपा-१३	१००००००.००	
	६.१२३	प्रगती मार्ग ड्रेन निर्माण, मेनपा-१३	१००००००.००	
	६.१२४	प्रतिभा यूवा क्लबको जगामा कभर्ड हल, मेनपा-१३	१००००००.००	
	६.१२५	त्रिदेव क्याम्पस भवन थप निर्माण, मेनपा १३	१००००००.००	
	६.१२६	दुकुरे खोला पुल निर्माण, मेनपा-१४	२००००००.००	
	६.१२७	धंगेरे बस्ती पूर्व समाधिस्थल निर्माण, मेनपा-१४,१५	५०००००.००	
	६.१२८	पुष्पलाल स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण, मेनपा-१४	५०००००.००	
	६.१२९	बाल सुवोधिनी मा.वि. घेरावारा, मेनपा-१४	१००००००.००	
	६.१३०	बावा हमजद हुसैन मंजारे सहितको सौचालय निर्माण ६ कोठा, मेनपा-१४	१००००००.००	
	६.१३१	प्रणामी नगर हडिया खोला तटबन्धन, मेनपा-१४	१००००००.००	
	६.१३२	मैनालीबाडी छविलालमार्ग पश्चिम बाँध निर्माण, मेनपा-१४	२०००००.००	
	६.१३३	छात्र बहादुर खड्काको घर अगाडीको स्ल्याव कल्भर्ट	८०००००.००	
	६.१३४	कारेश्वर शिवालय गुरुकुल अधुरो भवन निर्माण कार्य १५	१००००००.००	
	६.१३५	निन्दा नहर मुहान निर्माण, मेनपा-१०/१५	१००००००.००	
	६.१३६	चौधरी चौक पश्चिम बिरेन मार्ग प्लम निर्माण, मेनपा-१५	१००००००.००	
	६.१३७	धुलाबारी क्याम्पस- कमैया गाउँसम्म खानेपानी बिस्तार - १५	८०००००.००	
	६.१३८	मन्तोष पाहान गाउँ मेची नदि तटबन्धन, मेनपा-१५	१००००००.००	
	६.१३९	खरु लिम्बु गाउँ मेची नदि तटबन्धन, मेनपा-१५	१००००००.००	
	६.१४०	बीचकामत सामुदायिक भवन, मेनपा १५	१००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम
आ.व. २०७९/०८०

मेचीनगर नगरपालिका वडा १			
सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम शिर्षक	अनुमानित रकम	कैफियत
१.१	सडक बत्ति जडान तथा मर्मत	५०००००.००	
१.२	महिला उद्यशिल तालिम	२०००००.००	
१.३	जेष नागरिक न्यानो कपडा वितरण	१०००००.००	
१.४	परम्परागत पेसा व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००००.००	
१.५	आदिबाशी जनजाती संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००००.००	
१.६	बिपत व्यवस्थापन (हाती, दैविक प्रकोप लगायत भैपरी खर्च)	३०००००.००	
१.७	छेकछेन गुम्बा व्यवस्थापन	१०००००.००	
१.८	पशुपालन तालीम	२०००००.००	
१.९	काकरभिट्ठा क्याम्पस बिद्यार्थी बस भाडा	२०००००.००	
१.१०	वडा कार्यालय रंग रोकन तथा मर्मत एवं फर्निचर बेबस्थापन	५०००००.००	
१.११	ग्याँँबी जाने बाटो निर्माण	२०००००.००	
१.१२	कपुर डाङा तेसी बाटो निर्माण	१५००००.००	
१.१३	मेघनाथ गुरागाई खेत पूर्व बाटो निर्माण	१५००००.००	
१.१४	भुजेल गाउ जाने बाटो ग्रावेल निर्माण	१५००००.००	
१.१५	कृष्ण सुबेदी घर पूर्व बाटो ग्रावेल	१०००००.००	
१.१६	जिमी गाउ बाटो निर्माण	२०००००.००	
१.१७	बासु आचार्यको घर उत्तर बाटो निर्माण	१०००००.००	
१.१८	कमल सर घर उत्तर मैदान जाने बाटो ग्रावेल	१०००००.००	
१.१९	टंक बरालको घर उत्तर बाटो ग्रावेल	१०००००.००	
१.२०	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२५००००.००	
१.२१	वडाको सूचना तथा संचार खर्च	२०००००.००	
१.२२	दिल बहादुर तामाङको घर पश्चिम कल्बर्ट निर्माण	५०००००.००	
१.२३	बाटो निर्माण तथा इन्धन	५०००००.००	
१.२४	बाल बिकाश खेल मैदान	८०००००.००	
१.२५	ह्युम पाएप खरिद तथा सिचाई	१००००००.००	
१.२६	विधालय संचालन अनुदान तथा गरिब जेहेन्दार छात्रब्रिधि (उच्च शिक्षा)	१००००००.००	
१.२७	कृष्ण थुम्की भिमसेनडाडा पद मार्ग निर्माण	२०००००.००	
१.२८	पटापुर देखि भालुखोप जाने बाटो ग्रावेल	१५००००.००	

१.२९	ल्याब संचालन तथा पारिश्रमिक	२०००००.००	
१.३०	स्वास्थ्य बिमा	१०००००.००	
१.३१	तारा गाउ खानेपानी	१०००००.००	
१.३२	बिपन्न परिवारलाई निसुल्क धारा जडान	१०००००.००	
१.३३	तिरिंग दोवन इनार निर्माण	१०००००.००	
१.३४	जिमी गाउ तथा सापकोटा गाउ खानेपानी पाइप	२५००००.००	
१.३५	छिमेकी पालिकाका वडा तथा अन्य पालिकाका वडासग भागिनी सम्बन्ध	२०००००.००	
१.३६	वडा तथा नगरका गैरबका योजनाको श्रोत पहिचानका लागि विषयगत कार्यालय/मन्त्रालयमा प्रस्ताव तयारी पेश खर्च	१,५०,०००.००	
१.३७	अधुरो ४५ धारा निर्माण	२०००००.००	
१.३८	दल बहादुर घर दक्षिण बाटो निर्माण	१०००००.००	
१.३९	कम्प्युटर प्रिन्टर तथा अन्य इलेक्ट्रोनिक सामग्री खरिद	३०००००.००	
१.४०	कृष्ण थुम्की मन्दीर पुजा व्यवस्थापन खर्च	१०००००.००	
	जम्मा रु.	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर २

२.१	ह्यामपाइप खरिद तथा वितरण	७०००००.००	
२.२	वडा भरिका विभिन्न कुलो मर्मत	९९०००.००	
२.३	जेगी डाँडा मन्दिरको वाल निर्माण	३०००००.००	
२.४	वडा कार्यालय तथा योजनाका लागि इन्धन नगर सवारी	५०००००.००	
२.५	बाहुण्डागी खानेपाने विस्तार	१०००००.००	
२.६	विपन्न परिवारलाई धारा जडान	१०००००.००	
२.७	खेलकुद तथा सामाग्री खरिद	२५००००.००	
२.८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	५०००००.००	
२.९	भृकुटी अर्यघाट निर्माण	४०००००.००	
२.१०	भैपरि तथा मर्मत	५०००००.००	
२.११	इनार निर्माण	३०००००.००	
२.१२	सडक बत्ती बिस्तार	९०००००.००	
२.१३	भृकुटी बजार माथीका सडक मर्मत तथा स्तरउन्नती	८०००००.००	
२.१४	भृकुटी बजार मुनीका सडक मर्मत तथा स्तरउन्नती	७०००००.००	
२.१५	स्वस्थ्य बिमा	१०५०००.००	
२.१६	वडाका स्वस्थ्य केन्द्रमा ओषधी खरिद (फ्रिज)	२०५०००.००	
२.१७	सडक बत्ती मर्मत	१०००००.००	

२.१८	शिक्षा तथा विपन्न वर्गका विधार्थीहरूलाई न्यानो कपडा वितरण	९०००००.००	
२.१९	महिला, दलित, जनजाती, अपाङ्ग	३०००००.००	
२.२०	नेत्रित्व विकास	१०००००.००	
२.२१	कृषि तथा भेटनरी	८०००००.००	
२.२२	कृषि पर्यटन भ्रमण	१५००००.००	
२.२३	रेडक्रस सोसाइटी	५००००.००	
२.२४	जनप्रतिनिधी अवोलोकन भ्रमण	१५००००.००	
२.२५	सूचना संचार तथा वाइफाइ	१०००००.००	
	जम्मा रु.	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर ३

३.१	बाटो मर्मत	२०००००.००	
३.२	तिम्सिने खाल्डो मर्मत	२०००००.००	
३.३	बैंसीबजार दक्षिण दुर्गा अधिकारी बाटो ग्रविल	१०००००.००	
३.४	आदिवासी जनजाती सामुदायिक भवन निर्माण	१०००००.००	
३.५	टोल विकास समिति प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००००.००	
३.६	लालमाटे र बेद प्रकाश बाटो ग्राहेल (१/१ लाख)	२०००००.००	
३.७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०००००.००	
३.८	विपन्न परिवार खानेपानी महसुल तिर्ने धारा जडान	३०००००.००	
३.९	विपन्न परिवार बिमा कार्यक्रम बिमा रकम दिने	२०००००.००	
३.१०	कुविर दाहाल बाटो ग्राहेल	१०००००.००	
३.११	तप्तपे पाथीभरा बाटो सिडी निर्माण	१०००००.००	
३.१२	सुवेदी सिडी र भरत घर छेउ बाटो मर्मत	१०००००.००	
३.१३	सेडलेडटार कुलो मर्मत सम्भार	५०००००.००	
३.१४	खारखोला कल्भर्ट	५०००००.००	
३.१५	ह्युमपाईप खरिद तथा गाड्ने	६०००००.००	
३.१६	पहलेथाप प्लम	४०००००.००	
३.१७	वाण लिम्बु, विष्ट, धिमाल, बस्नेत, राजेन्द्र कुलो मर्मत सम्भार	५०००००.००	
३.१८	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण बडाखाल	१००००००.००	
३.१९	सडकबत्ती विस्तार	१००००००.००	
३.२०	खुम्बुटार उकालो ड्रेन	१००००००.००	
३.२१	सामुदायिक विद्यालय ३ वटाका अति विपन्न विद्यार्थीलाई पोशाक वितरण	३०००००.००	

३.२२	विपत व्यवस्थापन	२०००००.००	
३.२३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन	१०००००.००	
३.२४	खेलकुद कार्यक्रम	३०००००.००	
३.२५	विद्यार्थी बस भाडा(क्याम्पस)	१०००००.००	
३.२६	पशु औषधी खरिद	१०००००.००	
३.२७	भावना चोक पैनी मर्मत	५००००.००	
३.२८	महिला उत्थान कार्यक्रम	१०००००.००	
३.२९	खानेपानी फिल्टर खरिद (वडा कार्यालय र स्वास्थ्य कार्यालय)	५००००.००	
३.३०	दलित सिप प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००००.००	
३.३१	कृषि अध्ययन कार्यक्रम	५००००.००	
३.३२	धरधरे घड्टे तटबन्धन	४०००००.००	
३.३३	भुवन १ लाख, गंगटे र निरज पैनी मर्मत(५०/५० हजार)	२०००००.००	
३.३४	बेतनी र बम्जने पैनी मर्मत (१/१ लाख)	२०००००.००	
३.३५	लम्सुन खेती खन्ने, जोत्ने, रोप्ने समेत	१०००००.००	
३.३६	बिउबिजन वितरण तथा कृषि कार्यक्रम	४०००००.००	
	जम्मा रु.	१००००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर ४

४.१	हाती समस्या बारे गोष्ठी तथा सामग्री खरिद तथा वितरण	५०००००.००	
४.२	भूपू सैनिक प्रहरी द्वारा युवाहरुलाई आदरभूत भर्ति तालिम	१०००००.००	
४.३	राईसिड १ नं पैनी मर्मत वापत	१०००००.००	
४.४	राईसिड २ नं पैनी मर्मत वापत	१०००००.००	
४.५	राईसिड ३ नं पैनी मर्मत वापत	१०००००.००	
४.६	अम्बर बहादुर कार्की पैनी मर्मत वापत	१०००००.००	
४.७	झलक पैनी राईसिड डाढा मुहान मर्मत	१०००००.००	
४.८	अशोक सुब्बाको घर बाट पच्चिम आयूरवेद औषधालय जाने बाटो	१०००००.००	
४.९	तल्लो राईसिड पुल उत्तर राईसिड खोलामा तटबन्धन, ढावा छेउ	१०००००.००	
४.१०	तटबन्धन कारमडाँगी जंग बहादुर बि क	१०००००.००	
४.११	माथिलो राईसिड पुल दक्षिण तटबन्धन पूर्व पट्टी, लिला अधिकारीको खेत	१०००००.००	
४.१२	माझी गाउ , प्रलाद दाहालको घर हुडै रबि चन्द्र नेपालको घर सम्म जाने बाटो	१०००००.००	
४.१३	गुरुङ टोल जाने बाटो मर्मत तथा स्तरउन्नती	१०००००.००	
४.१४	ज्ञानु तामांगको घर बाट गुम्बा जाने र गोले गाउ चोक देखि पन्चकन्या जाने बाटो स्तरउन्नती	१०००००.००	

४.१५	चुडामणि अधिकारीको इनार छेउ मुहान भइ कालीखोला पूर्व पट्टीको पैनी मर्मत	१०००००.००	
४.१६	देवी बिश्वकर्माको जग्गा पश्चिम गोले गाउ जाने बाटो सम्म मर्मत	१०००००.००	
४.१७	राजेन्द्र मिश्र गाउ पैनी मुहान मर्मत	१०००००.००	
४.१८	बाटो तथा सडक सौन्दर्यकारण तालिम कार्यक्रम संचालन	१०००००.००	
४.१९	राईसिङ खड्का डाढा पैनी मर्मत आलडागी	१०००००.००	
४.२०	तरकारी खेती बिउ बिजन वितरण कार्यक्रम	१०००००.००	
४.२१	वडा कार्यालयमा रहेका कम्प्युटर मर्मत, ब्यवस्थापन तथा कम्प्युटर सिकाई बापत	१०००००.००	
४.२२	हुमपइप खरिद तथा ढुवानी	५०००००.००	
४.२३	आवश्यक ठाउँमा बिधुत विस्तार तथा सडक बती	५०००००.००	
४.२४	आलडागी थापा मार्ग भिम कार्की बाटो तथा ४ न सिमा बाटो मर्मत	५०००००.००	
४.२५	गोपाल चम्लागाईको घर बाट मेची सम्मको बाटो मर्मत	५०००००.००	
४.२६	वडाका विभिन्न बाटो मर्मत	५०००००.००	
४.२७	हर्क यंजनको घर बाट भन्सार हुडै मेची नदि सम्म बाटो स्तरउन्नती	१००००००.००	
४.२८	जोगी डाढा देखि शान्ति टोल हुडै होमनाथ सिवाकोटीको घर छेउको चोक सम्मको बाटो मर्मत सुधार	१००००००.००	
४.२९	प्रसाद गौडा मेची नदि सडक स्तरउन्नती	१००००००.००	
४.३०	टोल सरसफाई कार्यक्रम	१५००००.००	
४.३१	समुदायीक बिधालय कक्षा ५ सम्मको विद्याथीलाई दुध खुवाउने कार्यक्रम वापत	१५००००.००	
४.३२	कला साहित्य संगीत खेलकुद प्रशिक्षण	२५००००.००	
४.३३	आदिबासी जनजाती	१०००००.००	
४.३४	दलित उत्थान कार्यक्रम	१०००००.००	
४.३५	दिपेन्द्र आधारभूत बिधालय मर्मत सुधार	१०००००.००	
४.३६	फुलबारी निर्माण दुर्गा मन्दिर बाहुनडाँगी, जागेस्वोर शिवालय आमडाँगी र गिर्जाधर जोगीडाढा	१५००००.००	
४.३७	अचार उत्पादन तालिम	१०००००.००	
४.३८	संगीत प्रशिक्षण युवा लक्षित	१०००००.००	
४.३९	ड्राइभिंग तालिम	१०००००.००	
४.४०	कटिंग तथा सिलाई तालिम	१०००००.००	
४.४१	बेमौसमी तरकारी खेति कार्यक्रम तथा कृषि मिटर जडान	१५००००.००	
४.४२	आलु खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५००००.००	
४.४३	गहु खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००००.००	
४.४४	बास बाट उत्पादित सामान बनाउने तालिम	१०००००.००	

४.४५	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१०००००.००	
	जम्मा रु	१०००००००.००	
मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर ५			
५.१	विपद	१५००००.००	
५.२	मर्मत संभार	१५००००.००	
५.३	पत्र पत्रिका	१०००००.००	
५.४	अतिथी सत्कार साथै इन्धन खर्च	१०००००.००	
५.५	वालुवानी खोला नानु प्रधानको घर छेउ ड्रेन निर्माण	३०००००.००	
५.६	सामुदायिक भवन फर्निचर खरिद	१५००००.००	
५.७	अदीवासी जनजाती कार्यक्रम	१०००००.००	
५.८	एकरूपता महिला समुह	१०००००.००	
५.९	सडक बत्ती	१०००००.००	
५.१०	नकलवन्दाको याम वा अधिकारीको घर छेउको खोल्सामा नाला निर्माण	१०००००.००	
५.११	कार्यालयमा नेटवर्क तथा इन्टरनेट व्यवस्थापन	१०००००.००	
५.१२	घोडाजिन खोलाको मुहान पिपल डाँडा जाने पैनी मर्मत	१०००००.००	
५.१३	जागरण टोल शिवालय मन्दिर मर्मत	१०००००.००	
५.१४	पशुविकास सम्बन्धी कार्यक्रम	२०००००.००	
५.१५	स्वास्थ्य विमा विपन्न परिवारलाई	२०००००.००	
५.१६	खेलकुद विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००.००	
५.१७	जेष्ठ नागरिक संग सम्बन्धित कार्यक्रम	१०००००.००	
५.१८	नकलवन्दाके सिंह देवी मन्दिर निर्माण	१०००००.००	
५.१९	मांगहिम र त्रिवेणी चर्च	१५००००.००	
५.२०	खानेपानी विपन्न परिवारलाई	६५००००.००	
५.२१	गैरी गाउ जाने देवी पैनी मुहान व्यवस्थापन	५०००००.००	
५.२२	तार जाली तटवन्धन ४ स्थानमा	८०००००.००	
५.२३	ह्युम पाइप खरिद	५५००००.००	
५.२४	वडा भित्र रहेको बाटो मर्मत तथा स्तरोत्रती कार्य	१००००००.००	
५.२५	कल्पट निर्माण २ स्थानमा	१००००००.००	
५.२६	ड्रेन निर्माण २ स्थानमा	१००००००.००	
५.२७	श्री गुरास महिला समुहबाट ढाकाको तान बुन्ने तालिम	१५००००.००	
५.२८	बाल कल्याण मा.वि मा शिसु कक्षा व्यवस्थापन साथै रंगरोगन	२५००००.००	
५.२९	मेची अधारभुत विधालयको कार्यालयमा सिलिंग निर्माण	१०००००.००	

५.३०	विपन्न परिवारलाई शोचालय निर्माण कार्यक्रम	२०००००.००	
५.३१	दलित भवन झ्याल ढोका निर्माण	१०००००.००	
५.३२	काकडभिट्टा क्याम्पस अनुदान	२०००००.००	
५.३३	धानको वितु वितरण कार्यक्रम	२०००००.००	
५.३४	तरकारीको वितु विजन वितरण कार्यक्रम	१०००००.००	
५.३५	कृषि सम्बन्धी तालिम	१०००००.००	
५.३६	अधेरी टोलमा पैनीको मुहान मर्मत	१५००००.००	
५.३७	देवी बुडाथोकिको घरमुनिबाट घैलाडुब्बा जाने पैनीको मुहान व्यवस्थापन	३०००००.००	
५.३८	अधेरी पैनीको मुहान टेकेन्द्र तामांगको घर जाने पैनी मर्मत	१५००००.००	
	कुल जम्मा रु	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा ६

६.१	विपद	१०००००.००	
६.२	मर्मत सम्भार/वाटर फाउण्टेन	१०००००.००	
६.३	विकास र सञ्चारका लागि रेडियो कार्यक्रम रेडियो साथी	१०००००.००	
६.४	ह्युम पाईप	१०००००.००	
६.५	जय कुमार पाण्डेको घर पूर्व बाटो स्तरोन्ती तथा नाला निर्माण	५०००००.००	
६.६	कुमार भट्टराईको घर पूर्व जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण	५०००००.००	
६.७	नकलवन्दा दुर्गा मन्दिर बाल कम्पाउण्ड	१५००००.००	
६.८	जयन्ती खरेलको घरलाई एकतर्फी ड्रेन निर्माण	४५००००.००	
६.९	कुलदिप पाण्डेको घर उत्तर नेहा स्नेहा बेकरी जोड्ने बाटोमा ड्रेन निर्माण	४०००००.००	
६.१०	पदम कटवालको घर पुर्व ढल निकास	२०००००.००	
६.११	एकराज तिम्सिनाको घर उत्तर दिल कुमार राईको घर जोड्ने बाटोको स्तरोन्ती	२०००००.००	
६.१२	विजुली सडक बत्ति मर्मत सम्भार तथा प्राविधिक खर्च	५०००००.००	
६.१३	इन्धन	३०००००.००	
६.१४	सुवर्ण मार्ग शारण राईस मिल पश्चिम ड्रेन निर्माण	१००००००.००	
६.१५	माया मगरको घर हुँदै शिवालय जोड्ने बाटोमा ड्रेन/श्याम मगरको घर दक्षिण नकलवन्दा ड्रेन निर्माण	१००००००.००	
६.१६	मदन कार्कीको घर पश्चिम जाने बाटोको ड्रेन निर्माण/रमाईलो गाउँ खानेपानीको ट्र्याङ्की जाने लक्ष्मी न्यौपानेको घर लाईन बाटोमा ड्रेन निर्माण	१००००००.००	
६.१७	शिक्षा- काँकरभिट्टा मा.वि./क्याम्पस	५०००००.००	
६.१८	स्वास्थ्य- स्वास्थ्य चौकी काँकरभिट्टा	१०००००.००	

६.१९	खेलकुद प्रशिक्षण (फुटबल, क्रिकेट, ब्याडमिण्टन, कराते)	५०००००.००	
६.२०	दलित लक्षित कार्यक्रम	३०००००.००	
६.२१	नर्थ पोइन्ट स्कूल अगाडी कलभर्ट निर्माण	१०००००.००	
६.२२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन/सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक, विपन्न वर्ग छात्रवृत्ति कार्यक्रम (क्याम्पस)	१०००००.००	
६.२३	देवकोटा पार्क/भानु जयन्ती	१०००००.००	
६.२४	रोटरी क्लब	१०००००.००	
६.२५	काकरभिट्टा डिजिटल डिस्प्ले छेउ सिसिटिभी व्यवस्थापन	१०००००.००	
६.२६	लायन्स क्लब	१०००००.००	
६.२७	नारी शिक्षण विकास केन्द्र	१०००००.००	
६.२८	मल, विऊ विजन आदर्श कृषि कृषक समुह नकलवन्दा	२०००००.००	
६.२९	राजपैनी मर्मत	१०००००.००	
६.३०	बजार क्षेत्रको ढल नाला सरसफाई	५०००००.००	
६.३१	नेपाल परिवार नियोजन संघ काँकरभिट्टा	१०००००.००	
६.३२	लागु औषध दुर्वियसन विरुद्धको कार्यक्रम	१०००००.००	
६.३३	अन्तर्राष्ट्रिय आदिवासी दिवस कार्यक्रम	३०००००.००	
	कुल जम्मा रु	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा ७

७.१	विपद व्यवस्थापन	२०००००.००	
७.२	सडक वत्ति विस्तार तथा मर्मत	३०००००.००	
७.३	बुद्धि तिम्सिनाको घर देखिए गणेशमान राजवंशीको घर सम्म ड्रेन निर्माण	२०००००.००	
७.४	उमानाथ गौतमको घर अगाडी ग्रामथान मन्दिरको बाटो झून निर्माण	२०००००.००	
७.५	सरस्वती टोल दक्षिण शान्ती राजवंशीको घरसम्म ड्रेन निर्माण विनोद बानियाँ	२०००००.००	
७.६	सुकरसिंह बस्तीको साई मन्दिर भवनमा इन्हटा जडान	१०००००.००	
७.७	सविना राईस मिल पश्चिम ड्रेन निर्माण	२०००००.००	
७.८	कन्चन बरालको घर अगाडी ड्रेन निर्माण	२०००००.००	
७.९	मर्मत सम्भार तथा इन्धन	५०००००.००	
७.१०	नगरपालिका पछाडी मंगलु राजबंशीको घर अगाडिको अधुरो ब्लक निर्माण	२०००००.००	
७.११	वडाको कुलो पैनी मर्मत सम्भार शौचालयको रिहर्ग वितरण	२०००००.००	
७.१२	प्रकाश आले मगरको घर अगाडी ड्रेन निर्माण	५०००००.००	
७.१३	देवी खड्काको घर देखिए विष्णु लक्ष्मी मन्दिर जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण	२५००००.००	
७.१४	नगरपालिका अगाडी कुवेर मार्गमा इन्टरलक ब्लक लगाउने	५०००००.००	
७.१५	डिप बोरिङ	५०००००.००	

७.१६	सुर्योदय टोल कमला राईको घर अगाडी जोगी गाउँ	५०००००.००	
७.१७	खानेपानी मसलन्द तथा बिद्युत	२५००००.००	
७.१८	त्रिवेणी टोल सुभाष गुरुड्गको घर दक्षिण जानेबाटोमा ड्रेन निर्माण पुरानो भन्सार/कन्चनजंघा टोल पुरानो भन्सार (राम घिमिरेको घर अगाडी) ब्लक लगाउने	१००००००.००	
७.१९	मदन बस्ती प्रदिपशिल शर्माको घरबाट उत्तर जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण साथै गिरश राजवंशको घरबाट कृष्ण मन्दिर चोक सम्म ड्रेन निर्माण	१००००००.००	
७.२०	गोकुल मार्ग पश्चिम विनोद कार्कीको घर अगाडी ड्रेन तथा उत्तर देखि प्लम र इन्टरलक ब्लक	१००००००.००	
७.२१	विपन्न परिवारलाई खानेपानीको धारा जडान	१०००००.००	
७.२२	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य बीमा	१०००००.००	
७.२३	काँकरभिड्वा क्याम्पस अनलाईन शिक्षा सहयोग	१०००००.००	
७.२४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	१०००००.००	
७.२५	कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा वडा कार्यालयमा नेटवर्क व्यवस्थापन	१०००००.००	
७.२६	सतिघट्टा तथा ईटाभट्टा प्रहरी विट र सशस्त्र वि.ओ.पी.	१०००००.००	
७.२७	जनचेतना मूलक सूचना प्रचार प्रसार कार्यक्रम, विज्ञापन प्रसारण साथी एफ एम मार्फत	१०००००.००	
७.२८	सामुदायिक विद्यालयहरूको मर्मत सम्भार	२०००००.००	
७.२९	दलित धारा जडान/क्षमता विकास	१०००००.००	
७.३०	कृषकहरूलाई बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तथा किटनाशक औषधी वितरण	२०००००.००	
७.३१	पशुजन्य औषधी तथा उपकरण खरिद	१०००००.००	
७.३२	एकल महिला शिप तथा क्षमता विकासको कार्यक्रम	१०००००.००	
७.३३	आदिवासी जनजाती क्षमता विकासका कार्यक्रम	१०००००.००	
७.३४	विभिन्न कार्यक्रमहरू	१०००००.००	
७.३५	किराँत याकथुड चुम्लुड र लेडि जेसिस	१०००००.००	
७.३६	स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा वडा अन्तर्गत विभिन्न चोकमा फ्री वाइफाई व्यवस्थापन	१०००००.००	
७.३७	खेलकुद	१०००००.००	
७.३८	महिला शिपमुलक तालिम	१०००००.००	
कुल जम्मा		१०००००००.००	
मेचीनगर नगरपालिका वडा ८			
८.१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००००.००	
८.२	वडाका संवेदनशील स्थानमा सी.सी.टि.भि. जडान	३०००००.००	

८.३	कञ्चनजंगा विधालय उत्तर ड्रेन निर्माण	५०००००.००	
८.४	विधुत विस्तार एवम् सडक वर्ती मर्मत संभार	५०००००.००	
८.५	ह्युमपाइप जडान	४०००००.००	
८.६	वडास्तरी खेलकुद कार्यक्रम	२०००००.००	
८.७	सबै मठमन्दिर गुम्बा चैते विहार संवद्धन कार्यक्रम	४०००००.००	
८.८	टोकला चिया कमान बाहघरे जाने बाटोमा हँडीयूम्पाइप सहित स्याल्व कल्भट निर्माण, टोकला बगान १५ नं. हुदै सालघारी जाने बाटो, मेचे ग्रामथानबाट डि.एभ.बोडिङ्ग स्कुल देखि गोकुल मार्गसम्म र घोडाजिन नवकिरण टोल स्थित बाटो लगायत सबै ग्रामिण सडक मर्मत संभार	६०००००.००	
८.९	नेपाल माझी उत्थान संघ अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण र सबै जातजाति भाषा धर्म संस्कृति संवद्धन कार्यक्रम	६०००००.००	
८.१०	मे.न.पा.८ मा बसोबास गरी सामुदायिक विधालय कक्षा ११ अध्ययनरत विधार्थीहरुको लागि छात्रवृत्ति	३०००००.००	
८.११	वडा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम, कम्प्युटर खरिद तथा मर्मत	८०००००.००	
८.१२	सूचाना सञ्चारसँग टोल विकास संस्था कार्यक्रम र शान्ति वन बाटिका पतालगंगा र देवकोटा पार्क संभाव्यता अध्ययन	२०००००.००	
८.१३	गोकुल मार्ग पश्चिम द्रोण खनालको घर जाने बाटो र नारी सीप विकास केन्द्र जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१००००००.००	
८.१४	आदर्श लिम्बु समाज सामुदायिक भवन निर्माण र सूर्योदय टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१००००००.००	
८.१५	स्वच्छ खानेपानी सहित विपन्न वर्गलाई धारा जडान सहयोग र स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१००००००.००	
८.१६	जेष्ठनागरिक मन विसाउने चौतारी भवन निर्माण	३०००००.००	
८.१७	आदर्श मावि अनुदान	२०००००.००	
८.१८	कञ्चनजंगा आधारभूत विद्यालय अनुदान	१०००००.००	
८.१९	मेची विद्योदय प्रा.वि.अनुदान	१०००००.००	
८.२०	जेष्ठ नागरिक महिला बालबालिकासँग स्वास्थ्य स्वयमसेविका परिचालन तथा सामाग्री वितरण	१०००००.००	
८.२१	भुक्ष्य रोकथाम तथा स्वास्थ्यको लागि पर्यवरणिय अध्ययन अवलोकन तथा सचेतनात्मक कार्यक्रम	२०००००.००	
८.२२	कृषकलाई धानको वित वितरण कार्यक्रम वडा कार्यालय मार्फत	३०००००.००	
८.२३	कृषकलाई मकैको वित वितरण कार्यक्रम वडा कार्यालय मार्फत	२०००००.००	

८.२४	दलित, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक, आदिवासी, जनजाति तथा विपन्न वर्गका महिलाहरु लगायत दर्ता रहेका संघ संस्थालाई सिप मुलक तालिम कार्यक्रम वडा कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने	३०००००.००	
८.२५	विपन्न पशुपालक कृषकलाई पशु विमा, उपकरण तथा औषधी खरिद कार्यक्रम	२०००००.००	
	कुल जम्मा	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर ९

९.१	मर्मत, सम्भार तथा कार्यालय सामाग्री व्यवस्थापन	१५००००.००	
९.२	धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन तथा संरक्षण सहयोग	७५०००.००	
९.३	प्रचारप्रसार तथा सुचना सम्प्रेषण संचार खर्च	७५०००.००	
९.४	दैवी प्रकोप, विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी खर्च	१०००००.००	
९.५	अत्यावश्क क्षेत्रमा सडकबत्ती मर्मत तथा विस्तार	१०००००.००	
९.६	ईनार बोरिड निर्माण ६ वटा (मागुरमाडी माथिल्लो मागुरमाडी लगायत क्षेत्रमा)	६०००००.००	
९.७	नया बाटो रेखाङ्कन, बिग्रिएको बाटो मर्मत (पुरुवा)	३०००००.००	
९.८	पैनीका मुहान निर्माण मर्मत	३०००००.००	
९.९	ह्युम पाईप विस्तार	२५००००.००	
९.१०	बुधबारे मार्ग स्तरोन्नति	५०००००.००	
९.११	साध् किसानको घर अगाडी अधुरो कल्भर्ट निर्माण	५०००००.००	
९.१२	जीरायत मार्ग भुजेल गाउँ अगाडी ह्युमपाईप विस्तार तथा सो पश्चिम स्तरोन्नति	५०००००.००	
९.१३	कमल चोक पूर्व चर्च टोलका शाखा बाटाहरु स्तरोन्नति	५०००००.००	
९.१४	लीला वस्ती चर्च दक्षिण क्षेत्र लगायतको स्थानमा सतह ढल निर्माण	५०००००.००	
९.१५	साकेला मार्ग स्तरोन्नति (ज्ञानेन्द्र चापागाईको घरबाट पश्चिम जाने बाटो स्तर वृद्धि राम नेम्बाडको घर उत्तरको बाटोमा पुरुवा सहित)	१००००००.००	
९.१६	खुट्टीडाँगी मार्ग स्तरोन्नति	१००००००.००	
९.१७	फाराम टोल बाट पश्चिम मागुरमाडी जाने मार्ग टिमाई खोलामा पक्की पूल निर्माण	१००००००.००	
९.१८	हरि आधारभूत विद्यालय भवन मार्मत तथा बाल क्लब अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन, विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२५००००.००	
९.१९	कवि शिरोमनि मा.वि.प्राथमिक तह अंग्रेजी माध्यम अध्यापन संचालन तथा बाल मैत्री वातावरण निर्माण एवं विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२५००००.००	
९.२०	वडा स्वास्थ्य केन्द्र संचालनको लागि आवश्यक स्वास्थ्य उपकरण, सामाग्री व्यवस्थापन तथा सेवा विस्तार	२०००००.००	

९.२१	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम संचालन तथा सहुलियत औषधी वितरण कार्यक्रम	२०००००.००	
९.२२	युवा जागरण, परिचालन, माटिभेसन अतिरिक्त क्रियाक्लाप तथा खेलकुद कार्यक्रम एंवं खेल मैदान व्यवस्थापान (वडा समितिको निर्णयानुसार)	३५००००.००	
९.२३	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक, सिमान्तकृत, दलित, विपन्न, आदिवासी जनजीत केन्द्र विकास तथा शासक्तिकरण कार्यक्रम	३०००००.००	
९.२४	कृषि उपकरण अनुदान कार्यक्रम (बिउ बिजन सहित)	५७५०००.००	
९.२५	बाली संरक्षण, पशु स्वास्थ्य सेवा, नस्ल सुधार सेवा संचालन	२०००००.००	
९.२६	कृषि तथा पशु पालन पाठशाला संचालन	१०००००.००	
९.२७	कृषि तथा पशु प्राविधिक उपकरण व्यवस्थापन	५००००.००	
९.२८	कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र स्थापना र संचालन	७५०००.००	
	कुल जम्मा	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर १०

१०.१	कडरिया गाउँ हुँदै कालिका सिमसार जाने बाटो स्तरोन्नति	१००००००.००	
१०.२	नगरडुब्बा दक्षिण काठे पुल उत्तर दक्षिण तटवधन गर्ने	१००००००.००	
१०.३	टिमाइ भ्यालीका सडकहरूको स्तररोन्नति, इन्टरलक तथा ढलान	१००००००.००	
१०.४	वडा भित्रका सबै सडकहरूको मर्मत तथा स्तरोन्नति	१००००००.००	
१०.५	दुकुरे खोला कालिमन्दिर जाने बाटोमा डेङ्क्न निर्माण	५०००००.००	
१०.६	खरेडाँगी शिवालय मन्दिर उत्तरको अधुरो डेङ्क्न निर्माण	५०००००.००	
१०.७	वडा भित्र सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत	५०००००.००	
१०.८	१० न. वडाको सिमानाबाट ९ नं. वडा कार्यालय पश्चिम टिमाइ खोलासम्म जाने बाटो स्तरोन्नति	५०००००.००	
१०.९	धुलावारी हाटबजार संग जोडिएका बाटोहरू स्तर उन्नति तथा शोचालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	४०००००.००	
१०.१०	शान्ती चोक देखी उत्तर वडा सिमाना सम्म सि.सि.टि.भि जडान	५०००००.००	
१०.११	वडा भित्रका सबै अविश्यक विवरण प्राप्त हुनेगरि वडाको प्रोफायल तयार	३०००००.००	
१०.१२	टिमाइ भ्याली पोखरी डाँडाको अधुरो स्लाप ढलान	२०००००.००	
१०.१३	युवा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००००.००	
१०.१४	धुलावारी मा. वि को पश्चिम गेटबाट दक्षिण तर्फ पुरानो भवन सम्म कोरिडोर निर्माण	४०००००.००	
१०.१५	जनप्रतिनिधी कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१६००००.००	
१०.१६	अति विपन्न वर्गका परिवारलाई स्वास्थ्य विमा	१४००००.००	

१०.१७	टोल विकास मार्फत खेल सामाग्री वितरण	१०००००.००	
१०.१८	मेची बहुमुखी क्याम्पस भद्रपुरमा मानविकी तथा व्यवस्थापन संकायमा अध्ययन गर्ने अति विपन्न वर्गका १० जना विद्यार्थीहरूलाई यातायात खर्च बापत अनुदान	१०००००.००	
१०.१९	कर्मचारीहरूको क्षमता अभिभावी कार्यक्रम साथै विभिन्न पर्व तथा दिवस कार्यक्रम संचालन लथा सुचना संप्रेषण खर्च	१०००००.००	
१०.२०	नन्दा कोरिडोर पार्यापर्यटन स्थल निर्माणका लागि वाँध संरक्षण (वडा गोरेव योजना)	५०००००.००	
१०.२१	कर्वस्थान सुरक्षाका लागि टिमाइ तटबन्धन	३०००००.००	
१०.२२	रामघाट दिव्यधामलाई दाहासंस्कारका लागि दाउरा खरिद बापत अनुदान	२०००००.००	
१०.२३	नया वडा कार्यालय भवनमा फर्निचर तथा कम्प्यूटर व्यवस्थापन	५०००००.००	
	कुल जम्मा	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर ११

११.१	ह्युम पार्ईप खरिद	२०००००.००	
११.२	प्रोजेक्टर खरिद	६००००.००	
११.३	पनि ताने मोटर खरिद	१५०००.००	
११.४	सडक बत्ति बिस्तार तथा मर्मत	३०००००.००	
११.५	पुर्व मेचे गाउँ श्रिवम पथ दक्षिण ड्रेन निर्माण	७०००००.००	
११.६	तित्रीडाँगी ड्रेन निर्माण	५०००००.००	
११.७	छविलाल मार्ग शुक्रराज थेवेको घर पश्चिम निगाले गाउँ घर जाने वाटो ड्रेन निर्माण	३५००००.००	
११.८	विविध खर्च(वडाको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने मिल्ने)	३५००००.००	
११.९	कालिका स्तम्भ पूर्व पैनिमा वाटो मर्मत तथा पंखा निर्माण	१०००००.००	
११.१०	कार्यालय परिसरमा ईन्टरलक लगाउने	१०००००.००	
११.११	बाटो ग्राबेल (वडा भरिको)	७०००००.००	
११.१२	इन्धन	१५००००.००	
११.१३	समाबेशी टोलमा ड्रेन निर्माण	९०००००.००	
११.१४	अधुरो टिमाइ खोला तटबन्धन	२५००००.००	
११.१५	मिलडाँगी देखि उत्तर मिलन चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे	३००००००.००	
११.१६	भानु आधारभुत विद्यालयका लागी जस्ता पाता	२०००००.००	
११.१७	बलभद्र जनता मा.वि. कक्षा ११ र १२ को लागी भर्ना शुल्क मिनाहको लागी	१०००००.००	
११.१८	स्वस्थ सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००.००	
११.१९	आदिवाशी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	१०००००.००	

११.२०	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम	१०००००.००	
११.२१	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१०००००.००	
११.२२	खेलकुद कार्यक्रम	१५००००.००	
११.२३	कार्यालयको लागी फर्निचर खरिद	१०००००.००	
११.२४	विभिन्न पूजाआज कार्यक्रममा आर्थिक सहयोग	५००००.००	
११.२५	तरकारी बिउ बिजन कार्यक्रम	२५०००.००	
११.२६	सिचाईको लागी	३०००००.००	
११.२७	स्वस्थ विमा कार्यक्रम(अति विपन्न वर्ग)	१०००००.००	
११.२८	बेमौसमी तरकारी खेतीको लागी टनेल वितरण कार्यक्रम	३०००००.००	
११.२९	महिला विकास कार्यक्रम	१०००००.००	
११.३०	एम्बुलेन्स भाडा प्रति विरामी रु. १००० आर्थिक सहयोग	१०००००.००	
११.३१	पशुको गोवर जाँचे मेसिन, खशि पार्से मेशिन तथा औषधी खरिद	१०००००.००	
११.३२	स्वस्थ्य स्वयंसेविका खाजा खर्च	५००००.००	
११.३३	ड्राइभिङ तालिम	१०००००.००	
११.३४	तरकारी खेती सम्बन्धि तालिम	५००००.००	
११.३५	सिलाई मेसिन खरिद	१०००००.००	
	कुल जम्मा	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर १२

१२.१	मानन्द मार्गबाट पुर्व खानेपानी जोड्ने बाटो	१०००००.००	
१२.२	नमुना मार्ग हुँदै डम्बर तामाङ्गको घर हुँदै भुजेल गाँउ जाने बाटो ग्रावेल	१०००००.००	
१२.३	सहिद मार्ग ग्रावेल	१०००००.००	
१२.४	अम्बर बहादुर राउतको घर अगाडीको बाटो ग्रावेल	१०००००.००	
१२.५	मेची राजमार्ग देखी आर्द्धश मार्ग हुँदै मानन्द जोड्ने बाटो	१०००००.००	
१२.६	मोहोरा टोल देखी नमुना मार्ग जोड्ने बाटोको प्लम निर्माण	२०००००.००	
१२.७	कान्छा धिमालको घर छेउ अधुरो ढेन निर्माण	२०००००.००	
१२.८	धाइजन चोक स्थित झिलमिले खोलामा प्लम निर्माण	२०००००.००	
१२.९	गरमकाली मन्दिर उत्तरको बाटो हुँदै राम बाबु मेचेको घर सम्म ग्रावेल	२०००००.००	
१२.१०	फुरु मार्ग बाटो ग्राभेल	२०००००.००	
१२.११	सरस्वती स्कूल पश्चिम ढेन निर्माण	२०००००.००	
१२.१२	खेलकुद	१०००००.००	
१२.१३	वन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	२०००००.००	
१२.१४	डिक बहादुर राईको घर देखी उत्तर जाने बाटो ग्रावेल	२०००००.००	

१२.१५	तीनघरे अधुरो ड्रेन निर्माण	३०००००.००	
१२.१६	हडिया पुल पुर्ब दक्षिण जाने बाटो ग्राबेल	१०००००.००	
१२.१७	मुना धिमालको घर छेउमा अधुरो प्लम निर्माण	५०००००.००	
१२.१८	हुमपाइप खरिद	५०००००.००	
१२.१९	सडक वर्ती पोल तार सहिद	५०००००.००	
१२.२०	शिक्षा अनुदान	५०००००.००	
१२.२१	वि एण्डी सी छेउ अधुरो प्लम निर्माण	५०००००.००	
१२.२२	भट्रकाली मन्दिर हूँदै नयँ वस्ती जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण	१००००००.००	
१२.२३	दुर्गा बोडिङ्ग अगाडीको पानी व्यवस्थापन गर्न ड्रेन अथवा प्लम निर्माण	१००००००.००	
१२.२४	दुर्गा न्यौपानेको घरपुर्व वाटो हुँदै हेम प्रसाद पौडेलको घर सम्म ड्रेन अथवा प्लम निर्माण	१००००००.००	
१२.२५	स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई यातायात खर्च	४८०००.००	
१२.२६	स्वास्थ्य दुर्घटना विमा अमर प्रा वि कक्षा १ देखी ५ सम्म	२५५५०.००	
१२.२७	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	१२६४५०.००	
१२.२८	खानेपानी साझेदारी	१०००००.००	
१२.२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३०००००.००	
१२.३०	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	
१२.३१	सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	
१२.३२	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	
१२.३३	अदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	
१२.३४	विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	
१२.३५	महिला बिशेष कार्यक्रम	५००००.००	
१२.३६	कृषकलाई बोरिङ्ग ५०/५० लागत साझेदारी	३०००००.००	
१२.३७	कृषकलाई धानको वित ५०/५० लागत	१०००००.००	
१२.३८	कृषकलाई मकैको वित ५०/५० लागत	१०००००.००	
१२.३९	टनेल खरिद	१०००००.००	
१२.४०	कृषकलाई सागसब्जीको वितविजन अनुदान	१०००००.००	
१२.४१	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	२०००००.००	
१२.४२	उद्यामसिलता तालिम	१०००००.००	
जम्मा रु		१०००००००.००	
मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर १३			
१३.१	विपत व्यवस्थापन मर्मत सम्भार (भैपरी समेत)	५०००००.००	

१३.२	विभिन्न वाटो मर्मत ग्रावेल रेखाड्कन (मन्जु ठकुरी गाउ वाटो, डनवस स्कुल ,राजु लिम्बु ,तारपिन प्याक्ट्री)	५०००००.००	
१३.३	फुलवाशा खोला तटवन्धन	५०००००.००	
१३.४	पोखरी डिल वाटो, सञ्जय राजवंशी गाउ बाटो	५०००००.००	
१३.५	नया वस्ती अधुरो फलामे पुल वाटो	५०००००.००	
१३.६	बाटो स्तरोन्नति (आड्गी शेर्पा पदम सुन्दाश शुशिल पाण्डे घर अगाडी वाटो समेत)	५०००००.००	
१३.७	वडा भित्रका विभिन्न अधुरो योजनाहरु (सडक बत्ती मर्मत समेत)	१००००००.००	
१३.८	लेखनाथ मार्ग स्तरोन्नति	१००००००.००	
१३.९	छबिलाल मार्ग ड्रेन निर्माण	१००००००.००	
१३.१०	दलित	१०००००.००	
१३.११	अपाङ्ग	१०००००.००	
१३.१२	जेष्ठ नागरिक	१०००००.००	
१३.१३	सिमान्तकृत , अल्पसंख्यक ,पिछडा वर्ग	१०००००.००	
१३.१४	जनजाति	१०००००.००	
१३.१५	आदीवासी (दधिकादो, शिरुवा, अष्टवर, वाजागाजा)संस्कृति संरक्षण	१०००००.००	
१३.१६	महिला	१०००००.००	
१३.१७	युवा तालिम	१०००००.००	
१३.१८	वालवालिका सचेतना	१०००००.००	
१३.१९	विपन्न वालवालिका पोषण कार्यक्रम	१०००००.००	
१३.२०	वालमैत्री वडा कार्यक्रम	१०००००.००	
१३.२१	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	१०००००.००	
१३.२२	विपन्नका लागि आवास तथा खाद्यान्न कार्यक्रम	५०००००.००	
१३.२३	इनधन , अतिथि सत्कार	१०००००.००	
१३.२४	कृषि आधुनिकि करण .(औजार, टनेल, सिचाई, वित्त विजन समेत) कार्यक्रम	६०००००.००	
१३.२५	पशु विकास कार्यक्रम	१५००००.००	
१३.२६	उद्यम विकास कार्यक्रम (दुना टपरा बनाउने कार्यक्रम मेसिन समेत)	५०००००.००	
१३.२७	शिक्षा (दशरथ मा.वि , शान्ति आ.भु विद्यालय)	६०००००.००	
१३.२८	स्वास्थ्य कार्यक्रम (निशुल्क स्वास्थ्य शिविर, महिला स्वयसेविका समेत)	१५००००.००	
१३.२९	टोल स्तरीय पार्क ग्रामथाम	१०००००.००	
१३.३०	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई अभियान	१०००००.००	
	कुल जम्मा	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर १४

१४.१	विपत व्यवस्थापन लागि	२०००००.००	
१४.२	साविक दुहागढी १ का बाटोहरू मर्मत गर्न	२०००००.००	
१४.३	साविक दुहागढी ७ का बाटोहरू मर्मत गर्न	२०००००.००	
१४.४	साविक दुहागढी ८ का बाटोहरू मर्मत गर्न	२०००००.००	
१४.५	साविक दुहागढी ६ का बाटोहरू मर्मत गर्न	२०००००.००	

१४.६	साविक दुहागढी ९ का बाटोहरू मर्मत गर्न	२०००००.००	
१४.७	स्वर्गद्वारी पञ्चेश्वर शिव मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	५०००००.००	
१४.८	सिताराम सामुदायिक विद्यालय जाने बाटोमा इन्टरलक गर्न	५०००००.००	
१४.९	रत्न श्रेष्ठको घरवाट उत्तर हडिया खोला सम्म जोड्ने बाटो र मिलडॉडा खरवारी जोड्ने बाटो निर्माण गर्न	५०००००.००	
१४.१०	साविक दुहागढी १ नेपाल चोक देखी १३ नं. वडाको सिमाना जोड्ने बाटोमा ड्रेन निर्माण गर्न	५०००००.००	
१४.११	नव जीवन मार्गमा प्लमवाल निर्माण गर्न	५०००००.००	
१४.१२	वडा कार्यालयको कपाउण्डमा इन्टरलक लगाई फुलवारी बनाउने भवनमा च्यान गेट लगाउने इयाल ढोका बनाउने इत्यादिका लागि अनुदान	१००००००.००	
१४.१३	सडक बत्ती मर्मत तथा विस्तार	१००००००.००	
१४.१४	डिप वोरिङ गर्न	१००००००.००	
१४.१५	स्वास्थ्यलाई अनुदान	१०००००.००	
१४.१६	बालसुवोधिनि विद्यालयलाई अनुदान	७०००००.००	
१४.१७	श्री कृष्ण प्रा.वि विद्यालयलाई अनुदान	३०००००.००	
१४.१८	तेक्वान्दो तथा फुटबल टेनिड सञ्चालनका लागि अनुदान	५०००००.००	
१४.१९	महिलाका लागि अनुदान	२०००००.००	
१४.२०	आदीवासी जनजातिलाई अनुदान	२०००००.००	
१४.२१	अपाङ्गलाई अनुदान	५००००.००	
१४.२२	दलितलाई अनुदान	१०००००.००	
१४.२३	जेष्ठनागरिक लाई अनुदान	१०००००.००	
१४.२४	मेलमिलाप समितिलाई चिया नास्ता	५००००.००	
१४.२५	नारी दिवस कार्यक्रम गर्न अनुदान	५००००.००	
१४.२६	नयाँ वर्षको सुभकामना, सन्देश मुलक विज्ञापन इत्यादीका लागि अनुदान	१०००००.००	
१४.२७	दुर्गा पूजा गर्नेका लागि अनुदान	५००००.००	
१४.२८	कर्मचारी जनप्रतिनिधि प्रहरी इत्यादीका लागि इन्धन	१०००००.००	
१४.२९	स्वास्थ्य स्वायम सेवीकालाई साइकल खरिदका लागि अनुदान	५००००.००	
१४.३०	वडा कार्यालयको वाइफाइको वार्षिक कर तिर्न	५००००.००	
१४.३१	खेल सामग्री खरिद तथा खेल मैदान निर्माण गर्न	३०००००.००	
१४.३२	विपन्न परिवार स्वास्थ्य विमा गर्न	१०००००.००	
१४.३३	कृषीका लागि कार्यक्रम गर्न अनुदान	१०००००.००	
१४.३४	पशुका लागि औषधी तथा कार्यक्रम गर्न रू	१०००००.००	
	कुल जम्मा	१०००००००.००	

मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर १५

१५.१	विधुत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	२०००००.००	
१५.२	सडक बत्ति वितरण	४०००००.००	
१५.३	ह्यूम पाइप खरिद	३०००००.००	

१५.४	राजेश मेचेको घर सम्म- बिरेन मार्ग देखि मोतीको घर धुलाबारी क्याम्पस देखि भोटलाल बारी, उपेनको घर दक्षिणको बाटो भोट्लाल बारी देखि सुकदेव बारी सम्म ज्यामिरगढी मा.वि. दक्षिणको बाटो कुलबहादुर कार्कीको दक्षिणको बाटो कुलबहादुर कार्कीको घर देखि चुंडाको घर सम्म, गुरुडको घर बाट उद्धप डाडा डाडा (नया बाटो) गणेश मन्दिर- हडिया, विचारनी देखि घाट, विचार्नी बजार देखि विधुत कार्यालय, विचार्नी पुल पुल देखि हेरिटेज फेक्ट्री सम्म, चौधरी चोक पुर्व पश्चिम रेवत घर दक्षिण, मावि पुर्व घाट जाने बाटो, दिनेश खवासको घर अगाडीको बाटो, किसानकामतको बाटो मिल्चोक कोइराला डाडा, लक्ष्मी डाडा देखि देवी डाडा, लक्ष्मी डाडा देखि सतिसको घर दक्षिण पनिलालको घर सम्म, गाइनबारी देखि घाट	८०००००.००
१५.५	प्रेम राईको घर पुर्व कल्भर्ट निर्माण	३०००००.००
१५.६	गोपाल राउतको घर देखि लक्ष्मी डाडा सम्म	५०००००.००
१५.७	भिंडी बस्ति देखि आरतिको घर सम्म	३०००००.००
१५.८	गाइनबारी टावर पुर्व	३०००००.००
१५.९	हरि राजबंशीको घर छेउ	१०००००.००
१५.१०	माता मन्दिर पुर्व	४०००००.००
१५.११	ज्ञानधारुको घर छेउमा	१०००००.००
१५.१२	पालिया नहर, मिन्दा नहर, टिमाई नहर र लक्ष्मी नहर मर्मत १/१ लाख	४०००००.००
१५.१३	मकै गोड्ने मिसिन वितरण	३०००००.००
१५.१४	बेमौसमी तरकारी खेति तालिम	१०००००.००
१५.१५	डी-बक्स निर्माण लेखनाथको घर छेउ	१०००००.००
१५.१६	पलिया नदि नियन्त्रण किसनकामत	३०००००.००
१५.१७	सडक स्तर उन्नति (इन्धन)	८०००००.००
१५.१८	बिद्यालयका बालबालिकालाई पोशाक ब्याग जुता वितरण	१००००००.००
१५.१९	चौधरी चोक पुर्व कल्भर्ट निर्माण	४०००००.००
१५.२०	कालिका प्रा.वि शौचालय निर्माण	१५००००.००
१५.२१	बालबिकाश कक्षा व्यवस्थापन	१०००००.००
१५.२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद तथा इन्टरनेट जडान र बार्षिक शुल्क	२०००००.००
१५.२३	टोल विकास संस्थालाई होडिङ बोर्ड तथा कुर्सी खरिद	१०००००.००
१५.२४	स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत र कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००.००
१५.२५	महिला स्वयं सेविका तथा आमा समूह तालिम	५००००.००
१५.२६	बिपत व्यवस्थापन	१०००००.००
१५.२७	पत्रपत्रिका	५००००.००
१५.२८	टोल विकास संस्था संचालन	१०००००.००
१५.२९	खेलकुद विकाश	१०००००.००
१५.३०	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन	१०००००.००
१५.३१	आदिवासी जानजाति कार्यक्रम	१०००००.००
१५.३२	दलित हिंसा सम्बन्धि तालिम	५००००.००
१५.३३	महिला बिकाश तालिम	१०००००.००

१५.३४	मेल मिलाप कार्यालय व्यवस्थापन	₹००००००.००	
१५.३५	सतार जातीको बाजा खरिद	₹००००००.००	
१५.३६	भिंडी बस्ति माझी हडाम मन्दिर	₹००००००.००	
१५.३७	फडानी मझी हडाम मन्दिर	₹००००००.००	
१५.३८	पाहान जातिको ग्रामथान	₹००००००.००	
१५.३९	भोट्लाल बारी ग्रामथान	₹००००००.००	
१५.४०	निल्कोठी ग्रामथान	₹००००००.००	
१५.४१	ग्वालवस्ती ग्राम थान बिमला	₹००००००.००	
१५.४२	ग्वालबस्ती शिवालय मन्दिर	₹००००००.००	
१५.४३	काली मन्दिर लालझोडा	₹००००००.००	
१५.४४	गणेश मन्दिर फुलमासी	₹००००००.००	
१५.४५	चर्ज घेराबारा निष्ठालाल बारी	₹००००००.००	
१५.४६	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर	₹००००००.००	
१५.४७	शिवालय मन्दिर कैया टोली	₹००००००.००	
कुल जम्मा रु		₹००००००००.००	

आ.व. २०७८/०७९ मा बिभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकम मध्येबाट खर्च हुन नसकी मौजदाद रहने अनुमानित रकम रु १८ करोड ५८ लाख ७४ हजार ८ सय ४० रुपैया ८४ पैसा मात्र र आ.व. २०७९/०८० मा प्राप्त हुने श्रोत मध्येबाट रु ५ करोड ६५ लाख ७० हजार ९ सय ७१ रुपैया १ पैसा मात्र गरी जम्मा रकम रु २४ करोड २४ लाख ४५ हजार ८ सय ११ रुपैया ८५ पैसा मात्रबाट संचालन हुने अल्या योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

मेचीनगर नगरपालिका

आ.व. २०७८/०७९ मा सम्झौता भई सम्पन्न हुन बाँकी रहेका योजनाको विवरण

आ.व. २०७९/०८०

सि.नं.	योजनाको नाम	आ.व. २०७९/०८० का लागि प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	वडा कार्यालय भवन, वडा-०२	५०४०८९७.७९	
२	वार्ड कार्यालय भवन ६,८८ १०	१०४८८९७५.७५	
३	महिला शिप बिकाश केन्द्र वडा न : ०८	४०२४२८८.७६	
४	न्यौपाने गाउँउबाट हिमालयन इंग्लिस एकाडमी स्कुल पुर्व तर्फ हुँदै लोकमार्ग नन्दा पेट्रोल पम्पबाट श्रेष्ठ गाउँ हुँदै दनुवारबस्ती सम्मको सडक कालो पत्र, वडा नं. १०	११८७२२४४२.५८	
५	जोरसिमल देखि उत्तर झापा मार्गसम्म र निन्दा टोल पुर्व हुँदै वडा नं. ५ सिमाना सम्मको सडक कालोपत्र, वडा नं. ८	५८२६७१४.९५	
६	रत्नशोर्पाको घर हुँदै वीर बहादुर तामाङ जयन्ती कोइराला सुजाता नेपाल घर हुँदै कमल काफ्लेको घर देखि माता चोकबाट पुडासैनीको घर हुँदै प्रकाश आचार्यको घर देखि कोपिलाको घरसम्म सडक कालोपत्र, वडा नं. ९	१२५२२०७७.०९	
७	भावना चोक खम्बुटार सडक कालो पत्रे, वडा नं. ३	१३३१२२७३.८१	
८	तिरिंग चौकी दक्षिण हिले जानेबाटोमा पक्कि नाली निर्माण मेचीनगर ०१	१४१७६३८.०८	
९	भोर्लेनी चोक पश्चिमफर्म कलभट जाने बाटो कालोपत्रे मेनपा वडा १	१७०८०३९.०६	
१०	कृषि बजार निर्माण मेचीनगर २	१८००१७३.६१	
११	प्रगति सामुदायिक वन हुलाकी मार्ग हुँदै श्रीजड्गा मार्गसम्म कालोपत्रे १२	१३३०२३६७.७१	
१२	माता मन्दिर उत्तर गंगा आइतवारे बांगे पुल हुँदै काजी मार्ग कालोपत्रे १३	१३५८८५०६.५१	
१३	श्रीजड्गा मार्ग वडा १३ सिमाना उत्तरसम्म कालो पत्रे, वडा नं. ११	१३७४७२५१.८८	
१४	मेची आम्दा हसपिटल रयम निर्माण मेचीनगर – १०	७२३००००.००	
१५	बलभद्र स्कुल उत्तरथिरबम पथ कालोपत्रे निर्माण मेचीनगर ११,१२	४५४७५९६.९६	
१६	बहुआयामिक सास्कृतिक संग्रालय मेचीनगर ११	२७९८३५८.८४	
१७	स्ल्याब कलभर्ट निर्माण मेचीनगर -१५	१८२३०३०.६०	
१८	चारआलि लोकमार्ग उत्तर मेची राजमार्गसम्म जोडिको पहिलो पुर्बतर्फ जाने सडकमा ब्लक निर्माण	१००००००.००	
१९	सर्प दं परिसध निर्माण	५०००००.००	

२०	बारुण नियन्त्रण यन्त्र खरिद	५९७७७००.००	
२१	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न ०५	५५९९७४२.२४	
२२	सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (मेचीनगर ०६)	१७००६९८८.७८	
२३	रोड मेटेनेन्स वर्क मेचीनगर ६ (सुपारी लाईन पूर्व)	१५३१०००.२३	
२४	भानु साहित्य प्रतिष्ठान	५५२२१५.००	
२५	हिले डाढा सिमसार देखि डुमजन चोक जाने बाटो कालोपत्रे, वडा नं. १	१४६३८६७५.१४	
२६	थापा चोकबाट बसन्त चोक (पहिलो चोक) हुदै दक्षिण भूकुटी बाहुनडाङी सडक र मे.ज.स मा.बि बरपीपल देखि दक्षिण जाने सडक कालोपत्रे ढुँगेल गाउँ पञ्चम गाउँ जाने सडक कालो पत्रे, वडा नं. २	१८३५६६४५.००	
२७	राईसिंग पुलबाट मेरिगोल्ड बोर्डिंग जाने सडक कालोपत्रे	२०१४८६५६.१९	
२८	कालिका सामुदायिक बन अध्युरो (मेचीनगर) झर्ना निर्माण मे न प ११/१२	३५००००.००	
२९	निन्दा खोला झोलुंगे पुल फिजिबिलिटी अध्यान तथा डी पि आर तयार पर्न परामर्श खरिद मेचीनगर ८-९ दुर्गा मन्दिर छेउ लिला बस्ति जाने बाटो	३९२५४१.६६	
३०	बुद्ध पार्क निर्माण को लागि डी पि आर तयार गर्ने परामर्श खरिद, मेचीनगर वडा ६	६३८४५०.००	
३१	अधुरो जेष्ठनागरिक चौतारो निर्माण मेनपा १३	५००००.००	
३२	जेष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण मेनपा १३	१०००००.००	
३३	शान्ति प्राबि इन्टर लक	१५००००.००	
३४	धुलाबारी मा बि भवन निर्माण	१७८८४५३.८३	
३५	चौधरी चोक पूर्व मिन्दा खोला तटबन्धन, वडा नं. १५	२०००००.००	
३६	सरस्वती टोल अधुरो डेन निर्माण, मेनपा ८	२०००००.००	
३७	दीपज्योति टोल शिव पंचायान मन्दिर, मेनपा २	२०००००.००	
३८	बर्मेली टोल वडा नं. ६ दाहसंस्कार पानी मुहान फर्काउन तथा स्टेन्ड	२०००००.००	
३९	विपन वर्ग सहायता कार्यक्रम, मेनपा ६	४०००००.००	
४०	खामो शान्ति बाटो कटान रोक्न डेन तथा पुरुवा वडा नं. ३	५०००००.००	
४१	घैलाङुब्बा मन्दिर अगाडी खोला नियन्त्रण तटबन्धन कार्य, मेनपा ५	२०००००.००	
४२	नकलबन्दा मलामी घर संरक्षण, नदि नियन्त्रण, मेनपा ५	२०००००.००	
४३	बालुवानी खोला तटबन्धन कार्य, मेनपा ५	१२००००.००	
४४	खानाल्बस्ती पोखरी डाँडा अधुरो स्ल्याप ढलान, मेनपा १०	२०००००.००	
४५	प्रगती पैनी, मेनपा ९	१५००००.००	
४६	देविझोडा तटबन्धन, मेनपा ९	२२५०००.००	
४७	धुलाबारी खानेपानी अगाडी अधुरो डेन निर्माण, मेनपा ९	२०००००.००	
४८	लिलाबस्ती पुर्व सिसौबोटे पैनी तटबन्धन, मेनपा ९	४०००००.००	
४९	नैनाखाल उत्तर टिमाई खोला तटबन्धन, मेनपा ९	३०००००.००	
५०	पालिया नहर वडा नं. ७ र ८ मर्मत, मेनपा ७	१८९०००.००	

५१	सागर बाँध पैनी मर्मत, मेनपा ७	१०००००.००	
५२	भान्साखोला अधुरो ड्रेन मर्मत, मेनपा ७	२०००००.००	
५३	वडा नं. ११ लक्ष्मी टोल र बुद्धमार्ग सन्तोष मेचेको घर अगाडी ड्रेन निर्माण, मेनपा ११	३०००००.००	
५४	हंष राजबंशीको घर अगाडी ड्रेन निर्माण, मेनपा ११	३०००००.००	
५५	वडा कार्यालय पछाडी ड्रेन निर्माण, वडा नं. ७	४०००००.००	
५६	मोहनकिता पश्चिम निन्दा नदि तटबन्धन	४०००००.००	
५७	समाज सुधार अपांग भवन रंगरोगन वडा नं. ७	४०००००.००	
५८	आदर्श टोल माधव आचार्यको घर छेउ अधुरो ड्रेन, मेनपा ७	२०००००.००	
५९	फुलवासा खोला तटबन्धन (साविक २,३,४,५)	१००००००.००	
६०	प्रगति मार्ग स्तरोन्नति इन्टरलक	६०००००.००	
६१	उत्तरगांग शनि मन्दिर संरक्षण	१०००००.००	
६२	शान्ति प्रा.वि. इन्टरलक	१५००००.००	
६३	सतिघट्टा ग्राम थान, वडा नं. ७	१५००००.००	
६४	झापा गोल्डकप	१०००००.००	
६५	काकरभिट्टा फिटनेस सेन्टर कार्यक्रम	७५०००.००	
६६	लागु सचेतना सम्बन्धि गोष्ठी थिंकर्स क्लब, मेचीनगर	५००००.००	
६७	ज्ञानदिप प्रा.वि. बाल बिकास केन्द्र कक्षा व्यवस्थापन ५०% साझेदारी	१०००००.००	
६८	चारआली जेसीज प्रेसिडेन्ट मिट कार्यक्रम	५००००.००	
६९	नगर स्तरीय कराते प्रतियोगिता	५००००.००	
७०	जिल्ला अदालत झापा	२०००००.००	
७१	तिरिंग खोला तटबन्धन पाटापुर वडा नं. १	२०००००.००	
७२	तले कुलो मुहान मर्मत वडा नं. १	२०००००.००	
७३	फागुनन्द बहुमुखी छेउ पालिया डाइभर्सन	२५५०६०.००	
७४	बच्चा पैनी निन्दा खोला तटबन्धन	२०००००.००	
७५	राजपैनी मर्मत वडा नं. ८	१०००००.००	
७६	जिगाइड पैनी मर्मत वडा नं. ८	३०००००.००	
७७	चौधरीबारी टोल क्षेत्रभित्र बाटो मर्मत	१०००००.००	
७८	सशस्त्र क्याम्प सतिघट्टा गेट अगाडी कल्भर्ट पंखा वडा नं. ७	२०००००.००	
७९	धुलाबारी मा.वि. प्रवेश गर्ने बाटो स्तरोन्नति तथा बाटोको दायाँबायाँ साइडमा वृक्षारोपण गर्ने कार्य पूर्व विद्यार्थी समाज मेनपा १०	५०००००.००	
८०	श्री सत्यसाई केन्द्र चारआली भवन निर्माण मेनपा १३	३०००००.००	
८१	मागुरमाणी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह विट नं. १ सिमसार क्षेत्र घेराबारा, टहरा, इन्टरलक ब्लक निर्माण मेनपा ९	५०००००.००	
८२	विभिन्न बाटो रेखांकन स्तरोन्नति (वडा रिंगरोड समेत) मेनपा १३	५०००००.००	
८३	माता मन्दिर वडा नं. १३ फुलवासा खोला पुल अधुरो मेनपा १३	४०००००.००	

८४	हात्ती फेनेसिंग तार मर्मत तथा चौकीदार व्यवस्थापन खर्च मेनपा ४	२८००००.००	
८५	विपन वर्ग आवास कार्यक्रम ९ वटा वडाको सिफारिस अनुसार मेनपा ४	१८०००००.००	
८६	वडाको विभिन्न ठाउँमा ह्युमपाइप खरिद गरि लगाउने कार्य गर्ने उपभोक्ता समिति मेनपा २	५०००००.००	
८७	डगवेल निर्माण, खानेपानी पाइप विस्तार, मिटर जडान सहयोग कार्यक्रम मेनपा ३	८५००००.००	
८८	इनार बोरिंग तथा डिपबोरिंग साना सिचाई कार्यक्रमबाट भिम कुमारी सुवेदी लगायत ५ जना समेत मेनपा ३	९९९८२.००	
८९	विद्युत विस्तार तथा पोल सार्ने कार्य मेनपा ६ सत्य साई टोल विकास संस्था	५७८७४०.२६	
९०	गुरुड गुम्बा छेउ वडा नं. ७ गजेन्द्र खड्का घर जाने बाटो पानि निकासा	१०००००.००	
९१	वडा कार्यालय उत्तर कल्भर्ट पैनी मुहान मर्मत वडा नं. ३	१०००००.००	
९२	दलित सामुदायिक भवन निर्माण मेनपा ३	६४०००.००	
९३	सुकेनिन्दा तटबन्धन हिमासू मेनपा ३	११७०००.००	
९४	पहलेधाप प्लाम निर्माण वडा नं. ३	२०००००.००	
९५	वडा नं. ३ गंगटे बाह खारे पैनी मर्मत मेनपा ३	१६८०००.००	
९६	सोहि ठाउँको विभिन्न टोलहरूमा सडक बत्ति विस्तार १० प्रतिशत साङ्गेदारी बनाउने मेनपा २	८८०९९०.०३	
९७	बौद्धमोड पश्चिम पूल छेउ मलामी घर निर्माण मेनपा २	५०००००.००	
९८	पराजुली गाउँ कामी डाँडा खानेपानी इनार निर्माण मेनपा २	७००००.००	
९९	नीचाङ्गोडा पर्यटकीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम मेनपा १३	५०००००.००	
१००	खेम प्रसाइको घर अगाडी ड्रेन वडा नं. ९	४०००००.००	
१०१	विद्युत विस्तार गर्ने कार्य मे.न.पा. ९	८५००००.००	
१०२	भूमिगत जलश्रोत सिचाई कार्यक्रम मेनपा ४	१०००००.००	
१०३	डिप बोरिंग शिर्षकमा थप मेनपा ७	५००००.००	
१०४	डिप बोरिंग शैलेन्द्र मेनपा ७	८००००.००	
१०५	बोरिंग वितरण मेनपा ५	२०००००.००	
१०६	सडक बत्ति विस्तार तथा मर्मत मेनपा ४	२०००००.००	
१०७	सडक बत्ति, सिचाई, सरसफाई, विपद व्यवस्थापन मेनपा १३	८०००००.००	
१०८	उज्यालो जागृति कृषि समुह भूकृटी डिप बोरिंग मैचीनगर २ झापा	२०००००.००	
१०९	शेर बा. राउत समेत १७ जना एक्वारिस एक्वाकल्चर फिस फार्म, गणेश सोदेम्वा समेत ९ जना र रणसिंह नेम्वांग समेत ६ जना (चार स्थानमा डिप बोरिंग) मेनपा ९	३४००००.००	
११०	शेर ब. लिम्बु समेत ६ जना मेनपा २	८५०००.००	
१११	भिम कुमारी सुवेदी लगायत ५ जना मेनपा ३	८५०००.००	
११२	लक्ष्मी कृष्ण टोल विकास संस्था डिप बोरिंग मेनपा ११	८५०००.००	
११३	श्री कालीका प्रा.वि. का वालवालिकाहरूका लागि शौचालय निर्माण १५	५००००.००	
११४	अतिथि निवास धुलाबारी भवनको तल्ला थप निर्माण मेनपा १०	१००००००.००	
११५	सरस्वती टोल अधुरो ड्रेन निर्माण मेनपा ७	३०००००.००	

११६	जिमी गाउँ उत्तर जाने बाटो स्तरोन्ति मेनपा १	२०००००.००	
११७	मेचे सामुदायिक भवन निर्माण मेनपा १२	५०००००.००	
११८	उत्तरगढ्गा शनी मन्दिर संरक्षण मेनपा १३	१०००००.००	
११९	सतिघट्टा पालिया पूल दक्षिण तटबन्धन मेनपा ७	१४४०००.००	
१२०	प्रगति मार्ग स्तरोन्ति इन्टरलक निर्माण मेनपा १३	६०००००.००	
१२१	चारआली लोकमार्ग उत्तर मेची राजमार्गसंग जोडिएको पहिलो पूर्वतर्फ जाने सडकमा इन्टरलक निर्माण मेनपा १३	७०००००.००	
१२२	सर्पदंश परिषद निर्माण मेनपा १३	५०००००.००	
१२३	आदर्श धिमाल समाज आवश्यक सामग्री खरिद कार्यक्रम, मेनपा ८	२०००००.००	
१२४	रोलिंग क्लव फुटवल सामग्री खरिद	५०००००.००	
१२५	कर्कट पाता खरिद, मेनपा १५	१७५०००.००	
१२६	१४ औ रोटरी डिस्ट्रिक्ट कनफरेन्स	१०००००.००	
जम्मा		२४१७३७७९४.००	

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण कार्यक्रम अन्तर्गत सशर्त अनुदान तर्फका चालु तथा पुँजीगत कार्यक्रमहरु

आ.व. २०७९/०८०

क्र.स.	कार्यक्रम		रकम
लघु उद्यम विकास			
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२	४०००००.००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२६३३२	१४००००.००
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२६३३२	२३६००००.००
कृषि तथा पशु विकास			
२.७.७.२९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२६३३२	४०००००.००
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२६३३२	३०००००.००
२.७.१८.२५१	बंगुरको मासु ढुवानीको लागि फ्रोजन भ्यान सपोर्ट कार्यक्रम	२६३३२	२४७००००.००
२.७.१५.३३६	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२६३३२	६०००००.००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक कागर	२६३३२	४८००००.००
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२६३३२	४८००००.००
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२६३३२	३०००००.००
२.७.१५.३८२	आ.व. २०७९/०८० मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	१२०००००.००
२.७.१८.८८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२६३३२	१००००.००
२.७.५.५	पशुपन्छी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२६३३२	२००००.००
२.७.१८.२३६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२६३३२	२००००.००
२.७.१८.२४०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२६३३२	२००००.००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२६३३२	१०००००.००
२.७.१५.३५९	आ.व. २०७९/०८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	१२०००००.००
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२६३३२	१५००००.००
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१५००००.००
२.७.१५.३२६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२६३३२	१०२००००.००

११.६.१.१	व्यावसायिक पशुपालनका लागि यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग	२६३३२	१००००००.००
पूर्वाधार विकास			
११.४.२२.१०१७१	कोल्ड सेन्टर (सित गृह)	२६३३४	४००००००.००
११.४.२२.१५७०	विश्वनाथ मन्दिर संरक्षण मेचीनगर न.पा ६ झापा काकडभिट्टा	२६३३६	८०००००.००
११.४.२२.८४७०	बाँसबारी सिमसार क्षेत्र पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम मेचिनगर नपा ११ झापा	२६३३६	२००००००.००
११.४.२२.८७२५	पाउ पाथिभरा मन्दिर संरक्षण मेचीनगर १३ झापा	२६३३६	७५००००.००
११.४.२२.८६८१	किराँतेश्वर मुजुलुड युमामाडहिम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण मेची नगरपालिमा वडा न १३ चाराली	२६३३६	१००००००.००
११.४.२२.७८६२	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	२६३३६	७५०००००.००
११.४.२२.१०९३७	नेवारी समाज भवन मेचीनगर १० झापा	२६३३६	७५००००.००
११.४.२२.८७०१	किराँतेश्वर मुजुलुड युमामाडहिम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण मेची नगरपालिमा वडा न १३ चाराली	२६३३६	७५००००.००
११.४.२२.८४६९	कालिका सिमसार क्षेत्र पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण मेचिनगर नपा 11/12 धाईजन झापा।	२६३३६	२००००००.००
११.४.२२.८७२४	दुर्गा पाञ्चयापन मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण मेचीनगर १३ झापा	२६३३६	१५०००००.००
११.४.२२.१०९९७	झापा जिल्ला मेचीनगपर १० लेडी जोसिस सडक र वडा नं. ८ किरात याकथुम चुम्लुङ्ग सडक स्तरोन्नति	२६३३६	५००००००.००
११.४.२२.१०९९८	झापा जिल्ला मेची न.पा.९, मुक्तिगंगा-धराप पैनी मार्ग बाटो स्तरोन्नति	२६३३६	५००००००.००
११.४.२२.९०५८	लोपोफोरस स्कुल अगाडिको बाटो इन्टरलक टाईल गर्ने कार्य वडा ०७ मेचीनगर नगरपालिका	२६३३६	२५०००००.००
११.४.८.१८७८	निन्दाखोला झो.पु. हडिया खोलामा झो.पु	२६३३६	७५०००००.००
११.४.२२.६२८३	झापा मार्ग निर्माण	२६३३४	१८००००००.००
११.१.२.१३५१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत मेचीनगर न.पा.- 399 वटा (क्रमागत)	२६३३६	५३०००००.००
११.४.२२.१०९९९	झापा जिल्ला मेचिनगर नगरपालिका -९, महेन्द्र राजमार्ग एनएमसि डेरीबाट दक्षिण तर्फ इच्छाटोल विकास संस्था पछाडि जोडिने बाटो स्तरोन्नति	२६३३६	५००००००.००
११.४.२२.९०५६	जनता आवास कार्यक्रम वडा न ६,७,८ र १० मेचीनगर नगरपालिका	२६३३६	४००००००.००
११.४.२२.१०२९७	निन्दा रिभर बैंक ईम्बैंकमेन्ट निर्माण	२६३३७	१०००००००.००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	२६३३६	८०००००.००
११.४.२२.८९९७	पाउ पाथिभरा मन्दिर संरक्षण मेचीनगर न पा १३	२६३३६	७५००००.००

११.४.२२.८३१९	शिवालय मन्दिर संरक्षण मेचीनगर १४ दुवागढी डाढागाउ	२६३३६	७५००००.००
११.४.२२.१०९३८	राजबंशी सामुदायिक भवन भुमिस्थान मेचीनगर ७ सतिघट्टा झापा	२६३३६	७५००००.००
११.१.२.२११२	बाउडागी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (वाड न. १)	२६३३६	६००००००.००
११.१.२.२१४१	मेचीनगर नगरपालिका-७ मा ५० प्रतिशत लागत साइदेवारीमा १००० मे.ट.को खाद्य गोदाम घर , श्रेसिडफ्लोर १२०*८० स्ववार फिट , गार्ड हाउस र कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२६३३६	११८०००००.००
११.४.१.१०६	सुर्योदय मार्ग कालोपत्र गर्ने काम	२६३३४	५००००००.००
११.४.१.११०	पुष्पलाल मार्ग कालोपत्र गर्ने कार्य	२६३३४	५००००००.००
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२६३३२	११०००.००
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	२६३३२	३९३०००.००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	२६३३२	४९४०००.००
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२६३३२	१७०००.००
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२६३३२	११०००.००
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२६३३२	१००००.००
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२६३३२	१४७९०००.००
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२६३३२	१००००.००
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२६३३२	२४०७०००.००
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	२६३३२	३९३०००.००
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोसाक भत्ता	२६३३२	१००००.००
२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	२६३३२	२६५०००.००
२.७.२५.१२३	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	२६३३२	१००००.००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२६३३६	३०००००.००
रोजगार प्रबन्धन कार्यक्रम (सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम)			
१.१.२.१३	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	२६३३२	४४६०००.००
२.३.१८.७	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन गरी समावेश गर्ने	२६३३२	४०००००.००
२.७.२५.३	वित्तिय साक्षरता क्रार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२६३३२	२७३०००.००
२.५.७.१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२६३३२	५८४०००.००
१.१.२.९	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता क्रार्यक्रम	२६३३२	४४६०००.००
२.८.१.३	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२६३३२	४००००.००
१.२.११.१	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय वैठक	२६३३२	४००००.००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२६३३२	१८००००.००

२.४.१.३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२६३३२	७७०००.००
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	२६३३२	९६०००.००
२.७.२५.२	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	२६३३२	९३०००.००
२.७.२५.४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२६३३२	३०००.००
२.७.२५.१२४	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ शाखाका स्दस्यहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई सामाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	२६३३२	७६०००.००
शिक्षा			
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	५०१५०००.००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	१७६९३०००.००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	२८१९०००.००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	१७७०१०००.००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	५२८०००००.००
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	१४५००००.००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६३३२	९०८१०००.००
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६३३२	५०००००.००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६३३२	१५६४०००.००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६३३२	२००८०००००.००

२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	५५९५०००.००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३३२	५१५९०००.००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२	२९९१०००.००
२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन	२६३३२	१०३२०००.००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	९२०००००.००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	२६३३६	५००००००.००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२६३३२	१०००००.००
स्वास्थ्य			
२.७.२२.१४२३	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२६३३२	१२५०००.००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२६३३२	२३०००००.००
२.६.५.३	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२६३३२	१२०००.००
२.७.२२.१४७४	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	२६३३२	३२०००००.००
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	२०००००.००
२.७.२२.१४२७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२६३३२	७५०००.००
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६३३२	५६००००.००
२.७.२२.१४२८	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२६३३२	२५०००.००
२.७.२२.१४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२६३३२	१५००००.००
२.७.२२.१४२०	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२६३३२	२०००००.००
२.७.२२.१०४५३	हातीपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)	२६३३२	१८०००००.००
२.७.२२.१४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२६३३२	२१५०००.००

२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरीद	२६३३२	२२२५०००.००
२.७.२२.१०१४३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२६३३२	४४७०००.००
२.७.२२.१००९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२६३३२	११३४०००.००
२.७.२२.९५२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२६३३२	११४५०००.००
२.७.२२.९५०४	पोषण कार्यक्रम	२६३३२	४९९०००.००
२.७.२२.१०४८९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२६३३२	१०००००.००
२.७.२२.९४२५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२६३३२	६५०००.००
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलाव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२६३३२	२८९०००००.००
२.७.२२.१०१५५	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबढ़ियन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, बडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवाचित जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिनाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	२९५०००.००
२.७.२२.६९	अन्तर्राष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तरगत स्थापना भएका हेल्थ डेस्क हरू सञ्चालन तथा सुदृढीकरण	२६३३२	५००००.००
२.७.२२.९४२६	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२६३३२	१२००००.००
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	१५००००.००
२.७.२२.९३९८	क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरू	२६३३२	३४०००००.००
११.३.९.१३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	२६३३६	४०००००.००
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२६३३२	५००००.००

२.७.२२.१०४९०	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२६३३२	५००००.००
२.७.२२.१०५४८	स्थल नाकामा पहिचान भएका कोविड-१९, इन्फलुएन्जा तथा अन्य अन्तराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियामावलीसँग सम्बन्धित रोगका बिरामीहरूको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट	२६३३२	१६०००००.००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२६३३२	१५००००.००
२.६.३.८०	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा समिक्षा गोस्थी तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कृयाकलाप संचालन गर्ने आवश्यक बजेट	२६३३२	१३००००.००
२.७.२२.१६२८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२६३३२	५०००००.००
राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पंजीकरण			
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२६३३२	७०००.००
२.७.२८.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२६३३२	२०००००.००
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२६३३२	६१२०००.००
२.४.१४.३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुच अभियान सञ्चालन)	२६३३२	१५००००.००
२.४.१४.५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२६३३२	१२००००.००
२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	२६३३२	६००००.००
२.९.१.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंठकको चियापान लगायतको खर्च	२६३३२	७५०००.००
महिला तथा बालबालिका			
१.३.५.१.१०४	लौंगिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	३५०	५००००.००
१.३.५.१.१०५	वालाविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	३५०	७३०००.००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम			
	सुचना प्रविधि अधिकृत पारिश्रमिक		३८०९४२.००
	जम्मा		५२६००३९४२.००

आज मिति २०७९ साल असार २४ गते दिनको २:०० वजे मेचीनगर नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको तेस्रो बैठक नगर प्रमुख श्री गोपालचन्द्र बढाथोकीज्यूको अध्यक्षतामा देहायका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

नगर प्रमुख	: श्री गोपालचन्द्र बुढाथोकी
नगर उपप्रमुख	: श्री मिना पोखरेल उप्रेती
जिल्ला समन्वय समिति सदस्य	: श्री तुलसा काफ्ले बराल
वडा अध्यक्ष १	: श्री रामकुमार राई
वडा अध्यक्ष २	: श्री दीपक बराल
वडा अध्यक्ष ३	: श्री हर्क बहादुर बस्नेत
वडा अध्यक्ष ४	: श्री अर्जुन कुमार कार्की
वडा अध्यक्ष ५	: श्री कनक बहादुर कार्की
वडा अध्यक्ष ६	: श्री ललित बहादुर तामाड
वडा अध्यक्ष ७	: श्री प्रलादमणी ओली
वडा अध्यक्ष ८	: श्री पिरीराज धमला
वडा अध्यक्ष ९	: श्री कन्चन तामाड
वडा अध्यक्ष १०	: श्री नारायण खनाल
वडा अध्यक्ष ११	: श्री रुद्रप्रसाद डागी
वडा अध्यक्ष १२	: श्री मधुसुदन निरौला
वडा अध्यक्ष १३	: श्री कृष्ण सिंग्देल
वडा अध्यक्ष १४	: श्री वावुलाल सुब्बा
वडा अध्यक्ष १५	: श्री गुणराज भट्टराई
कार्यपालिका सदस्य	: श्री तिलजा देवान
कार्यपालिका सदस्य	: श्री माया प्याकुरेल
कार्यपालिका सदस्य	: श्री अन्जु थापा
कार्यपालिका सदस्य	: श्री चित्र कुमार धिमाल
कार्यपालिका सदस्य	: श्री कविता खनाल मिजार
कार्यपालिका सदस्य	: श्री हृदय राजबंशी
कार्यपालिका सदस्य	: श्री अमित राई
कार्यपालिका सदस्य	: श्री रीता परियार
सचिब एवं प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	: श्री सुरेश दाहाल
नगरसभा सदस्य	: श्री सीता बिश्वकर्मा
नगरसभा सदस्य	: श्री चेतन हुमगाई
नगरसभा सदस्य	: श्री शान्तप्रसाद न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	: श्री डम्बरी नेपाल बेडारी
नगरसभा सदस्य	: श्री सिता मोते
नगरसभा सदस्य	: श्री बेनुप राई
नगरसभा सदस्य	: श्री हरिनारायण न्यौपाने

नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता पोखरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलमाया रोक्का
नगरसभा सदस्य	:	श्री किशोर भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री ख्याम सावाँ
नगरसभा सदस्य	:	श्री गीता मगर लुड्गेली
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनमाया कोइराला
नगरसभा सदस्य	:	श्री पवन बराईली
नगरसभा सदस्य	:	श्री नुर बहादुर कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री देवीमाया बिक
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुष्पकुमार गेलाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री मन बहादुर लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री सीमा रसाइली
नगरसभा सदस्य	:	श्री ध्रुवकुमार राई
नगरसभा सदस्य	:	श्री भविन्द्र सुब्बा
नगरसभा सदस्य	:	श्री मिनमाया सुब्बा लिम्बू
नगरसभा सदस्य	:	श्री शान्तादेवी दर्जी
नगरसभा सदस्य	:	श्री अर्जुन कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री पुनलाल राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री मनकुमारी गिरी
नगरसभा सदस्य	:	श्री कुन्दन निरौला
नगरसभा सदस्य	:	श्री बिष्णु भट्टराई
नगरसभा सदस्य	:	श्री करुणा राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुष्मा कार्की डोली
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजन खडका
नगरसभा सदस्य	:	श्री धनकुमार श्रेष्ठ
नगरसभा सदस्य	:	श्री जानुका थापा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लीलादेवी दर्नाल
नगरसभा सदस्य	:	श्री विशाल कार्की
नगरसभा सदस्य	:	श्री सोमनाथ ओङ्गा
नगरसभा सदस्य	:	श्री विष्णुमाया गौतम
नगरसभा सदस्य	:	श्री कल्पना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री शक्तिमान थेरे
नगरसभा सदस्य	:	श्री श्याम शिवाकोटी
नगरसभा सदस्य	:	श्री मिना लामा
नगरसभा सदस्य	:	श्री कृष्णमाया बराईली
नगरसभा सदस्य	:	श्री मनोज खरेल
नगरसभा सदस्य	:	श्री बिशुलाल मेचे

नगरसभा सदस्य	:	श्री रविन्द्र न्यौपाने
नगरसभा सदस्य	:	श्री ऋषिराज राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री फुलकुमारी राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री विमला सिवा
नगरसभा सदस्य	:	श्री लाल महमद मिया
नगरसभा सदस्य	:	श्री दीपक सुवेदी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सुशीला राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री सपना सुन्दास
नगरसभा सदस्य	:	श्री वृषलाल राजवंशी
नगरसभा सदस्य	:	श्री राजु राजवंशी

निर्णय नं. १

मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा विभिन्न प्रक्रियाबाट नियुक्त भइ आ.व. २०७८/०७९ को असार मसान्त अगाडिसम्म कार्यालयको स्थायी तथा अस्थायी दरबन्दीमा कार्यरत निम्न अस्थायी, करार वा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सम्बन्धमा निम्न सेवा सुविधा र शर्तका आधारमा २०७९ श्रावण १ देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म म्याद थप गर्ने र कार्यालयको साविक कै वा अन्य जिम्मेवारी दिई कामकाज लगाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

क) सेवा शर्तहरू:

- अ) सशर्त अनुदानको शीर्षकबाट पारिश्रमिक भुक्तानी हुने गरी नियुक्त भइ कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुको हकमा सशर्त अनुदानको रकमबाट नै पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।
- आ) सशर्त अनुदानको शीर्षकबाट पारिश्रमिक भुक्तानी हुने गरी नियुक्त भइ कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुको तहगत रूपमा अपुग हुने तलब स्केल, महांगी भत्ता र पोशाक सुविधा बापतको अपुग रकम नगरपालिकाबाट नै व्यवस्था गरी पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।
- ई) शसर्त अनुदान शीर्षकबाट पारिश्रमिक भुक्तानी हुने कर्मचारीको तहगत नियुक्तिका कारण विनियोजित रकम शुरु तलबमान बराबर नभएमा त्यस्तो अपुग रकम नगरपालिकाबाट नै थप गरी नियुक्त भएको तहगत शुरु तलबमान, महांगी भत्ता र पोशाक सुविधा सहितको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।
- ख) नगर कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिमा नियुक्त भएका कर्मचारीहरुको हकमा तह तोकी नियुक्त भएको पदको शुरु स्केल, महांगी भत्ता र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- ग) गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमका लागि कार्यरत सामाजिक परिचालक, अन्य सामाजिक परिचालकलाई सहायक चौथो तहको शुरु स्केल, महांगी भत्ता र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- घ) महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका सामाजिक परिचालकलाई सहायक तेस्रो तहको शुरु तलब स्केल, महांगी भत्ता र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- ड) आर्थिक बर्षको अन्त्य भित्रमा खर्च हुने गरी वार्षिक १२ दिन बिरामी बिदा र १२ दिन भैपरी तथा पर्व बिदा समेत वर्षको २४ दिन पाउने तर त्यस्तो बिदा खर्च नभएमा संचित नहुने ।

अस्थायी र करारका कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स	पद	नाम थर	तह	शुरु तलब स्केल	महाङ्गी भत्ता	जम्मा
१	चिकित्सक	डा. सुदेश खनाल	अधिकृत आठौ	४८७३७	२०००	५०७३७
२	कृषि बिज्ञ	टेकेन्ड्र प्रधान	अधिकृत सातौ	४५८५०	२०००	४७८५०
३	ईंजिनियर	विशाल जवेगु	अधिकृत छैठौ	४३६८८	२०००	४५६८८
४	सूचना प्रबिधि अधिकृत	अशोक कुमार भेटवाल	अधिकृत छैठौ	४३६८८	२०००	४५६८८
५	रोजगार संयोजक	कृपा रेमी	अधिकृत छैठौ	४३६८८	२०००	४५६८८
६	सब ईंजिनियर(प्रा.स)	विजय कुमार खड्का	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
७	ल.उ.बि.स	गंगा सोरेन	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
८	MIS-Operator	निरोज आचार्य	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
९	MIS-Operator	आयुष्मान निरौला	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१०	नगर प्रमुख स्वकीय सचिव	आशिष पौडेल	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
११	कम्प्युटर अपरेटर	विजय भट्टराई	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१२	कम्प्युटर अपरेटर	निशा आड्गादम्बे	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१३	प्रा. स-कृषि	लुना दहाल	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१४	प्रा. स- पशु	कन्चन दाहाल	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१५	प्रा. स- पशु	मेनुका आचार्य	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१६	कम्प्युटर अपरेटर	भरत बराल	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१७	कम्प्युटर अपरेटर	सुजाता नेपाल	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१८	कम्प्युटर अपरेटर	अनन्त दाहाल	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
१९	कम्प्युटर अपरेटर	सरोज कुमार खनाल	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
२०	सदिक्षा भट्टराई	स्टाफ नर्स	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
२१	रशमी निरौला	स्टाफ नर्स	सहायक पाँचौ	३४७३०	२०००	३६७३०
२२	ल.उ.बि.स	अश्विनी कुमार भट्टराई	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
२३	फिल्ड सहायक	नरबदा ढुङ्गाना	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
२४	ना. प्रा. स-कृषि	नम्रता राई	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
२५	न. प्रा .स-पशु	छत्रबहादुर राई	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
२६	अ. सब ईंजिनियर	डम्बरकुमारी थापा	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
२७	अ. सब ईंजिनियर	सुजित कुमार राजबंशी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
२८	अ. सब ईंजिनियर	निकिता आचार्य	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
२९	अ. सब ईंजिनियर	बिपिन सम्वाहाम्फे	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३०	अ. सब ईंजिनियर	बिशाल राजबंशी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३१	अ. सब ईंजिनियर	बिबिता कार्की	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३२	अ.मि.न	खेमराज रिजाल	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१

३३	अ.मि.न	इन्द्रजित चौधरी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३४	सामाजिक परिचालक-पशु	रन्जु खड़का	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३५	सामाजिक परिचालक-पशु	मदन कुमार भण्डारी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३६	सामाजिक परिचालक-पशु	रेश बहादुर तामाङ्ग	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३७	अ. हे. ब.	सुष्मा कार्की	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३८	अ. हे. ब.	धन कुमारी राई	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
३९	अ. हे. ब.	बिक्रम अधिकारी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४०	अ. न. मि.	दिपा पाठक	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४१	ल्याब असिस्टेन्ट	कमला राजबंशी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४२	ल्याब असिस्टेन्ट	रिना यादव	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४३	ल्याब असिस्टेन्ट	अनिमा राजबंशी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४४	सामाजिक परिचालक	सुनिता बस्नेत	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४५	सामाजिक परिचालक	मेनुका कार्की	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४६	सामाजिक परिचालक	रिना बस्नेत	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४७	सामाजिक परिचालक	सपना काफ्ले	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४८	सामाजिक परिचालक	कृष्णकुमारी सुबेदी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
४९	सामाजिक परिचालक	निर्मला धिताल	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५०	सामाजिक परिचालक	बिनिता उराउ	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५१	सामाजिक परिचालक	पुष्पा ओली गौतम	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५२	सामाजिक परिचालक	मेनुका गड्ढौला	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५३	सामाजिक परिचालक	निर्मला घिमिरे	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५४	सामाजिक परिचालक	कविता थापा खड़का	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५५	सामाजिक परिचालक	राजु थापा	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५६	कम्प्युटर अपरेटर	नरमाया निरौला	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५७	सामाजिक परिचालक	दिपा खरेल	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५८	सामाजिक परिचालक	बिनिता भट्टराई	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
५९	सामाजिक परिचालक	अनिता राजबंशी	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६०	सामाजिक परिचालक	इन्दिरा पौडेल आचार्य	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६१	सामाजिक परिचालक	रमादेवी दाहाल	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६२	कम्प्युटर अपरेटर	बिपिन काफ्ले	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६३	सामाजिक परिचालक	हिमकला निरौला	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६४	सामाजिक परिचालक	पुष्प राउत	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१

६५	लगत प्रविस्टीकर्ता	किरण पौडेल	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६६	लगत प्रविस्टीकर्ता	राज भुजेल	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६७	लगत प्रविस्टीकर्ता	हेमा भट्टराई	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६८	अ.मि.न	अन्सु चौलागाई	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
६९	अ.न.मि.	प्रभा हमाल	सहायक चौथो	३२९०१	२०००	३४९०१
७०	शिक्षक	राज कुमारी राजबंशी	सहायक चौथो	३२९०२	२०००	३४९०२
७१	कम्प्युटर सहयोगी	हेमा कडेल	सहायक तेस्रो	२७८४२	२०००	२९८४२
७२	सामाजिक परिचालक	पवित्रा काफले	सहायक तेस्रो	२७८४२	२०००	२९८४२
७३	सामाजिक परिचालक	गीता सिवाकोटी	सहायक तेस्रो	२७८४२	२०००	२९८४२
७४	लेखापाल	रुपेश शर्मा	सहायक तेस्रो	२७८४२	२०००	२९८४२
७५	टिकट सहायक	दुग्दिबी तिमिल्सना	सहायक तेस्रो	२७८४२	२०००	२९८४२
७६	टिकट सहायक	मन्जु राजबंशी	सहायक तेस्रो	२७८४२	२०००	२९८४२
७७	कम्प्युटर सहयोगी	श्यामा कार्की	सहायक तेस्रो	२७८४२	२०००	२९८४२
७८	नगर प्रहरी	नर बहादुर थापा		२७०२५	२०००	२९०२५
७९	नगर प्रहरी	नारायण प्रसाद खनाल		२७०२५	२०००	२९०२५
८०	नगर प्रहरी	भिम प्रसाद प्रसाई		२७०२५	२०००	२९०२५
८१	भारी सवारी चालक	तोरण बहादुर लिम्बु	प्रथम स्तर	२९७२८	२०००	३१७२८
८२	भारी सवारी चालक	प्रेमप्रसाद उप्रेती	प्रथम स्तर	२९७२८	२०००	३१७२८
८३	भारी सवारी चालक	राम बहादुर दास	प्रथम स्तर	२९७२८	२०००	३१७२८
८४	हल्का सवारी चालक	सापुन बेश्रा	प्रथम स्तर	२७६१२	२०००	२९६१२
८५	हल्का सवारी चालक	रबिन सिवा दर्जी	प्रथम स्तर	२७६१२	२०००	२९६१२
८६	हल्का सवारी चालक	ठेना बेश्रा सतार	प्रथम स्तर	२७६१२	२०००	२९६१२
८७	हल्का सवारी चालक	केशब कुमार भट्टराई	प्रथम स्तर	२७६१२	२०००	२९६१२
८८	हल्का सवारी चालक	राजन क्षेत्री	प्रथम स्तर	२७६१२	२०००	२९६१२
८९	हल्का सवारी चालक	बिक्रम माझी	प्रथम स्तर	२७६१२	२०००	२९६१२
९०	हल्का सवारी चालक	जंग बहादुर खड्का	प्रथम स्तर	२७६१२	२०००	२९६१२
९१	कार्यालय सहयोगी	उषा भट्टराई	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
९२	कार्यालय सहयोगी	प्रितम भट्टराई	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
९३	कार्यालय सहयोगी	एकराज खनाल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
९४	कार्यालय सहयोगी	भिम कुमारी बिश्वकर्मा	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
९५	कार्यालय सहयोगी	सुनिता भुजेल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
९६	कार्यालय सहयोगी	मिरा गौतम	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२

१७	कार्यालय सहयोगी	कोपिला भट्टराई	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१८	कार्यालय सहयोगी	सपना सुब्बा	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१९	कार्यालय सहयोगी	देवकुमारी मेचे	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१००	कार्यालय सहयोगी	श्रीजना दाहाल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०१	कार्यालय सहयोगी	केशब प्रसाद न्यौपाने	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०२	कार्यालय सहयोगी	उमेश श्रेष्ठ	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०३	कार्यालय सहयोगी	उषा मेचे	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०४	कार्यालय सहयोगी	भगवती खवास	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०५	कार्यालय सहयोगी	आरती कुमारी शर्मा	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०६	कार्यालय सहयोगी	पुष्पा पराजुली	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०७	कार्यालय सहयोगी	आशा पाखिन	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०८	कार्यालय सहयोगी	भागिता प्रधान	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१०९	कार्यालय सहयोगी	इन्दिरा अधिकारी उप्रेती	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११०	मिना देवी चौलागाई	फिल्ड सहयोगी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१११	दिपिका श्रेष्ठ	फिल्ड सहयोगी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११२	सरोज अधिकारी	फिल्ड सहयोगी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११३	हेमन्त ढकाल	फिल्ड सहयोगी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११४	माली	बुद्धिराज लिम्बु	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११५	माली	मधु खनाल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११६	भान्से	सुजन खड्का	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११७	चौकीदार	भणिरथ कामी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११८	चौकीदार	सिद्धार्थ तामाङ्ग	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
११९	चौकीदार	रुक बहादुर लुनोली मगर	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२०	चौकीदार	बुद्धि बहादुर थापा	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२१	चौकीदार	खड्ग बहादुर दर्जी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२२	चौकीदार	राजेन्द्र कार्की	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२३	चौकीदार	रोहित मल्लीक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२४	चौकीदार	अजय धिमाल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२५	चौकीदार	नविन राजबंशी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२६	चौकीदार	निरज खरेल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२७	चौकीदार	टेक बहादुर नेपाली दर्जी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१२८	चौकीदार	अजय मेचे	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२

१२९	चौकीदार	पुष्पा निरौला	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३०	चौकीदार	रुपक चौधरी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३१	चौकीदार	केशब प्रसाद न्यौपाने	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३२	चौकीदार	नन्दलाल पुरी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३३	चौकीदार	सुरेश कुमार रोका	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३४	कुचिकार	आकाश मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३५	कुचिकार	कमल दमाई	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३६	कुचिकार	गोबिन्द दर्जी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३७	कुचिकार	बलबीर दमाई	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३८	कुचिकार	संजय डोम	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१३९	कुचिकार	संजिप मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४०	कुचिकार	सर्बे दमाई	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४१	कुचिकार	सोमबहादुर सुनुवार	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४२	कुचिकार	हलेश्वर डोम	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४३	कुचिकार	दिलोप मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४४	कुचिकार	गुरु बहादुर राई	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४५	कुचिकार	महेश मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४६	कुचिकार	जमुना खरेल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४७	कुचिकार	राजु मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४८	कुचिकार	दिलिप मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१४९	कुचिकार	निर्मला मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५०	कुचिकार	बिना मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५१	कुचिकार	बिन्देश्वर मल्लिक	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५२	कुचिकार	बिर्जु डोम	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५३	कुचिकार	नारा देवी ईङ्गनाम	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५४	कुचिकार	सोमनाथ रिजाल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५५	कुचिकार	जय बहादुर दहाल	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५६	कुचिकार	मोहन बिर्जी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२
१५७	कुचिकार	छुटु राजबंशी	प्रथम स्तर	२४७०२	२०००	२६७०२

निर्णय नं. २

मेचीनगर नगरपालिकाको आठौ र नवौ नगर सभाबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा, मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको मिति २०७८/०८/१२ देखि २०७९/०३/०९ सम्म भएका गरिएका सम्पूर्ण निर्णयहरु र सो निर्णय अनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादन गरिएका सम्पूर्ण कार्यहरु औचित्यपूर्ण र प्रभावकारी भएको हुँदा सबै निर्णय र कार्यालयको कार्य प्रक्रिया तथा कार्य सम्पादन पूर्ण रूपमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत कार्यक्रम र बजेटको भौतिक पूर्वाधार तर्फको बजेट कार्यान्वयन गर्दा ठेक्का वा उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने रु. १ लाख भन्दा बढी बजेटको आयोजना रकमको देहायको रकम तोकिएको कोष खातामा राखी स्वीकृत निर्देशिका र कार्यक्रम अनुसार खर्च व्यबस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न:

- क) आयोजना लागतको १% रकम प्रारम्भिक लागत इस्टिमेटमा समावेश गरी मुल्यांकन अनुसार कन्टिजेन्सी कटाई सोहि कोषबाट स्वीकृत कन्टिजेन्सी योजना अनुसार खर्च व्यबस्था गर्ने ।
- ख) आयोजना लागतको ३% रकम प्रारम्भिक लागत इस्टिमेटमा समावेश गरी मुल्यांकन अनुसार मर्मत सम्भार कोष खातामा दाखिला गरी नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोष निर्देशिका अनुसार खर्च व्यवस्था गर्ने ।

निर्णय नं. ४

आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्दा प्राप्त हुने कन्टिजेन्सी रकम अनुमानित रु. ७०,००,०००/०० आय हुने भएको र सो रकम निम्न कन्टिजेन्सी योजना अनुसार खर्च हुने गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१	दैनिक ज्यालादारी प्राविधिकको पारिश्रमिक	४७ ०००००.००	
२	प्राविधिक कर्मचारीको फर्निचर, प्रिन्टर, टोनर, पेपर	७०००००.००	
३	बिद्युत, पूर्वाधार (इन्जीनियर), अमिन, घरनक्षा र नगर प्रहरी-१ गरी ४ वटा मोटरसाइकल खरिद	१६०००००.००	
जम्मा		७००००००.००	

निर्णय नं. ५

मेचीनगर नगरपालिकाको दोश्रो नगर सभाको दोस्रो बैठकबाट आ.व. २०७९/०८० को लागि स्वीकृत वार्षिक नगर योजना र कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेट खर्च व्यबस्था गर्ने कार्यान्वयनका क्रममा कुनै द्विविधा उत्पन्न भएमा सो को बाधा अड्काउन फुकाउन वा व्याख्या गर्ने वा कार्यान्वयनको सहजताको लागि कुनैपनि निर्णय गर्न परेमा सो को अछित्यारी नगर कार्यपालिकालाई दिने र सो निर्णय यस नगर सभाको निर्णय सामान हुने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ६

नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको तर्फबाट घर नक्षा पास र सो संग सम्बन्धित रही भएका निर्णयहरुलाई एकमुष्ट अनुमोदन गर्ने र घर नक्षा अभिलेखीकरण प्रक्रियालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट आ.व. २०७८/०७९ मा संचालन गरिएका भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक विकास लगायतका योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भइ कार्यालयबाट फरफारक गरिएको व्यहोरा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम (सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम) लाई नेपाल सरकारको तर्फबाट सशर्त अनुदान मार्फत नगरपालिका द्वारा नै संचालन हुने गरी हस्तान्तरण भए बमोजिम सो कार्यक्रमलाई अर्को ब्यबस्था नभएसम्मका लागि साबिकमा सेवा प्रदायक संस्थाले नियुक्त गरेका कर्मचारीहरूको विवरण माग गरी कामकाजमा लगाउने निर्णय गरियो । यसरी कामकाजमा लगाउदा स्वीकृत शिर्षकमा प्राप्त रकम बमोजिम पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

आ.व. २०७८/०७९ मा मेचीनगर नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोषबाट संचालन भई सम्पन्न भएका मर्मत सम्भार तर्फका सम्पूर्ण योजनाहरु एकमुष्ट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

आ.व. २०७८/०७९ मा मेचीनगर नगरपालिकाको प्रकोप व्यस्थापन कोषबाट भुक्तानी भएका सम्पूर्ण खर्चहरूलाई एकमुष्ट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

आ.व. २०७८/०७९ मा नगर प्रमुख, उपप्रमुख स्तरीय निर्णयबाट र कार्यपालिकाको निर्णयबाट आर्थिक सहायता शिर्षकबाट भुक्तानी भएको सम्पूर्ण खर्च शिर्षकलाई एकमुष्ट अनुमोदन निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट संचालनमा रहेका शव बाहन र एम्बुलेन्स चालकलाई २४ घण्टा डिउटीमा राख्नु पर्ने भएका कारण निजहरूलाई मासिक राशन भत्ता बापत रु ४०००/०० दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

मेचीनगर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयको स्वीकृति दरबन्दी तेरिज					
क्र.स	पद	तह/ श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प. द्वितीय	प्रशासन	सा.प्र.	१
क. प्रशासन शाखा					
२	अधिकृत	८	प्रशासन	सा.प्र.	१
क.१ नगर प्रमुखको सचिवालय					
३	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	१
४	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	२
क.१. आन्तरिक प्रशासन शाखा					
५	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	१
६	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	१

७	सहायक	४	प्रशासन	सा.प्र.	१
८	सहायक	३/४	प्रशासन	सा.प्र.	२
९	हल्का सवारी चालक		प्रशासन	सा.प्र.	५
१०	भारी सवारी चालक		प्रशासन	सा.प्र.	१०
११	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१
१२	माली		प्रशासन	सा.प्र.	१
१३	भान्से		प्रशासन	सा.प्र.	१
१४	कुचीकार		प्रशासन	सा.प्र.	४
क.२. कानून उपशाखा					
१५	अधिकृत	६	कानून		१
क.३. राजश्व उपशाखा					
१६	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	१
१७	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	१
१८	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१
क.४. योजना उपशाखा					
१९	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	१
२०	सहायक	४/५	प्रशासन	सा.प्र.	१
२१	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१
क.५. भण्डार उपशाखा					
२२	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	१
२३	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१
क.६. अनुगमन, नियमन तथा बैठक व्यवस्थापन शाखा					
२४	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	१
२५	नगर प्रहरी		प्रशासन		११
२६	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१
क.७. वडा कार्यालय					
२७	वडा सचिव	५/६	प्र./विविध	सा.प्र.	१५
२८	सहायक (राजश्व)	५	प्रशासन	सा.प्र.	१५
२९	सहायक (सामाजिक सुरक्षा /पंजीकरण)	४/५	प्रशासन	सा.प्र.	१५
३०	सहायक (प्रशासन)	३/४	प्रशासन	सा.प्र.	१५
३१	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१५
३२	सहयोगी (चौकीदार)		प्रशासन	सा.प्र.	१५
जम्मा					१४५
ख. सामाजिक विकास शाखा					
ख.१ सामाजिक विकास/महिला, बालबालिका तथा लैंगिक समाबेशीकरण उपशाखा					
३३	महिला विकास निरिक्षक	५	प्रशासन	सा.प्र.	१

३४	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र	१
ख. २ स्वास्थ्य शाखा					
३५	अधिकृत	५/६	स्वास्थ्य	हे.इ.	२
३६	क्षयरोग कार्यक्रम संयोजक	६	स्वास्थ्य	बि.एन.स.	१
३७	अधिकृत	५/६	स्वास्थ्य	हे.इ.	१
३८	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र	१
ख. २.१ आधारभूत नगर अस्पताल, धुलाबारी					
४९	मेडिकल अधिकृत	८	स्वास्थ्य	ज.हे.स	२
५०	स्टाफ नर्स	५/६	स्वास्थ्य	ज.न	१
५१	हे.अ / सि.अ.हे.व	५/६	स्वास्थ्य	हे.इ	१
५२	ल्या.अ. / व.ल्या. अ/ ल्या.अ.नि	५/६	स्वास्थ्य	मे.ल्या.टे	२
५२	अ.न.मी/ सि.अ.न.मी	५/६	स्वास्थ्य	क.न/ पहेन	५
५३	अहेव/ सि.अहेव/ सि.अहेव अधिकृत	५/६	स्वास्थ्य	हे.इ	४
५४	सहायक		प्रशासन	लेखा	१
५५	टिकट सहायक		प्रशासन	सा.प्र.	२
५६	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	५
५७	चौकीदार		प्रशासन	सा.प्र	१
ख. २.२ स्वास्थ्य चौकी (५ वटा)					
५८	मेडिकल अधिकृत	८	स्वास्थ्य	ज.हे.स.	३
५९	अधिकृत	६	स्वास्थ्य	हे.इ	६
५०	अधिकृत	५/६	स्वास्थ्य	क.न.	४
५१	सहायक	५	स्वास्थ्य	हे.इ	५
५२	सहायक	५	स्वास्थ्य	क.न.	१२
५३	सहायक	४	स्वास्थ्य	हे.इ	१
५४	सहायक	४	स्वास्थ्य	मे.ल्या.टे.	५
५५	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र	५
५६	चौकीदार		प्रशासन	सा.प्र	१
ख. २.३ आधारभूत स्वास्थ्य चौकी (९ वटा)					
५७	अ.हे.व.	४/५	स्वास्थ्य	हे.इ.	९
५८	अ.न.मि	४/५	स्वास्थ्य	क.न.	९
५९	सहायक	४	स्वास्थ्य	मे.ल्या.टे.	५
६०	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र	९
६१	चौकीदार		प्रशासन	सा.प्र	१

ख. २.४ आयुर्वेद स्वास्थ्य इकाई

६२	वरिष्ठ कविराज निरीक्षक	७	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	१
६३	वैद्य	४	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	१
६४	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र	१

ख. २.५. सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सेवा इकाई

६५	Mis Operator	५			२
६६	Mis फिल्ड सहायक	४			१

ख. २.६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

६७	रोजगार संयोजक	६	विविध		१
६८	रोजगार सहायक	५	विविध		१
६९	प्राविधिक सहायक - सब- इंजिनियर	५	विविध		१

ख. २.७ रोजगार प्रबद्धन (सुरक्षित आप्रवासन) कार्यक्रम

७०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	५	प्रशासन	सा.प्र.	१
७१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	५	प्रशासन	सा.प्र.	१
७२	रिटर्नी स्वयम सेवक		प्रशासन	सा.प्र.	३

ख. २.८ स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम

७३	सुचना प्रविधि अधिकृत	६	विविध		१
----	----------------------	---	-------	--	---

भूमिहीन दलित, सुकुम्भासी, अव्यवस्थित बसोबासी

७४	लगत प्रविष्टकर्ता	४	प्रशासन	सा.प्र.	४
७५	अमिन	४	इंजी.	सर्भे	४
७६	फिल्ड सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	४

जम्मा

१३४

ग. शिक्षा शाखा

७७	अधिकृत	८/९/१०	शिक्षा	शि. प्र.	१
७८	अधिकृत	६	शिक्षा	शि. प्र.	१
७९	सहायक	५	शिक्षा	शि. प्र.	१
८०	कम्प्युटर अपरेटर	५	बिबिध		१
८१	शिक्षक	४	शिक्षा		६
८२	सहयोगी	१	प्रशासन	सा.प्र.	१

जम्मा

११

घ. पूर्वाधार विकास शाखा

८३	इंजिनियर	७	इंजि.	सिभिल	१
८४	इंजिनियर	६	इंजि.	सिभिल	४
८५	इंजिनियर	६	इंजि.	मेकानिकल	१
८६	सब इंजिनियर	५	इंजि.	सिभिल	३
८७	सब/अ.सब इंजिनियर	४/५	इंजि.	सिभिल	१६
८८	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१

घ.१. शहरी विकास उपशाखा					
८९	इन्जिनियर	६	इन्जि.	सिभिल	१
९०	अ.सब इन्जिनियर	४/५	इन्जि.	सिभिल	२
९१	आमिन	४	इन्जि	सर्भे	३
९२	सहायक	३/४	प्रशासन	सा.प्र.	१
९३	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१
घ.१. बिधुत उपशाखा					
९४	सहायक	४	प्रा.		१
९५	सहायक	४	प्रा.		२
जम्मा					३७
ड. आलेप/ आर्थिक प्रशासन (लेखा)					
९६	अधिकृत	७	प्रशासन	लेखा	२
९७	सहायक	५	प्रशासन	लेखा	२
९८	सहायक	४	प्रशासन	लेखा	१
९९	सहयोगी		प्रशासन	सा.प्र.	१
					६
च. आर्थिक विकास					
१००	अधिकृत	७	प्रा.	खाद्य विशेषज्ञ	१
च.१ कृषि विकास उपशाखा					
१०१	कृषि स्नातक	६/७	प्रा.	कृषि	१
१०२	सहायक	५	प्रा.	कृषि	२
१०३	ना.प्रा.स.	४	प्रा.	कृषि	१
पशु सेवा					
१०४	भेटेरिनरी डाक्टर	७/८	पशु	भेट.	१
१०५	प्रा.स	५	पशु	भेट/लाईभस्टक	२
१०६	ना.प्रा.स	४	पशु	भेट/लाईभस्टक	१
१०७	सामिजिक परिचालक	—	पशु	—	३
च. २ लघु उद्यम विकास सम्बन्धी आयोजना/ अस्थायी दरबन्दी					
१०८	लघु उद्यम विकास सहजकर्ता	५			१
१०९	लघु उद्यम विकास सहजकर्ता	४			१
जम्मा					१४
बन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					
११०	फायर मेन	१	प्रशासन	सा.प्र.	१७
१११	कुचीकार	१	प्रशासन	सा.प्र.	२६
जम्मा					४३
कुल जम्मा					३९०
नगर प्रहरी, बारुण यन्त्र, सवारि चालक, कार्यालय सहयोगी, चौकीदार, माली, कुचिकार तथा प्राविधिक आदि पदमा हाल कार्यरत कर्मचारीहरु प्राप्त दरबन्दी तेरिजमा समावेश नभएकोमा सो समेत समावेश गरि यो दरबन्दी तेरिज निर्माण गरिएको छ ।					

निर्णय नं. ११

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को निम्न प्रस्तावित व्यय शिर्षकको खर्च रकम निम्न श्रोतबाट लेखा प्रविष्ट गरी आ.व. २०७९/०८० को खर्च व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो :

प्रस्तावित व्यय बिवरणको श्रोत

सि.न.	बजेट शीर्षक	२०७९/०८० प्रस्तावित व्यय रकम	श्रोत							
			आ.श्रो.	रा.बा. स्थानीय	संघीय समानीकरण	रा.वा. संघीय	संघीय सशर्त	प्रदेश समानीकरण	रा.वा. प्रदेश	मौज्दाद रकम
१	प्रशासनिक खर्च	२१६०५००००.००	१३०९०००००.००	८५१५००००.००						
२	सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास	९००००००.००			९००००००.००					
३	सामाजिक बिकास	१११३४४७२२.००			१११३४४७२२.००					
४	आर्थिक बिकाश	२५२०००००.००				२५२०००००.००				
५	बन बातावरण तथा विपद	१९७०००००.००				१४८२७९०.००		१६०३७०००.००	२१८०२९०.००	
६	बिधेयक	४२३००००.००							४२३००००.००	
७	पूर्वाधार विकास	१३०५०००००.००			१३०५०००००.००					
८	बडा बजेट	१५०००००००.००				१५००००००००.००				
९	सम्पुरक कोष	५०००००००.००					४०००००००.००		१००००००००.००	
१०	अल्या योजना	२४१७३७७९४.३४		२०८५००००.००	२९८६४५६८.००					१९१०२३२२६.३४
११	वित्तीय व्यवस्थापन	६०००००.००			५९०७१०.००	९२९०.००				
जम्मा		९५८३६२५१६.३४	१३०९००००००.००	१०६०००००००.००	२८१३०००००.००	१७६६९२०००.००	४००००००००.००	१६०३७००००.००	१६४१०२९०.००	१९१०२३२२६.३४

निर्णय नं. १२

१ नं. प्रदेश, प्रदेश सरकारले आ.व. २०७६/०७७ मा भ्युटावर निर्माणका लागि मेचीनगर नगरपालिकालाई सर्त अनुदान पर्यटन तर्फ रु २ करोड विनियोजन भएकोमा, उक्त योजना निर्माणका लागि नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट लागत अनुमान तयार गरी पेश गरेकोमा, नगर प्रमुखस्तरीय निर्णयबाट २०७७/०३/२८ गते बहुबर्षीय योजनाको रूपमा अगाडी बढाउने निर्णय भएको आधारमा टेप्डर प्रक्रियाबाट खरिद प्रक्रिया अघि बढी मिति २०७७/०८/२९ गते भ्यु टावर निर्माणको सम्झौता भएको, साथै यस नगरपालिकाको तर्फबाट च.न. ४२७० मिति २०७८/०३/१७ गते १ नं. प्रदेश, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयलाई श्रोत सुनिश्चितताका लागि पत्राचार समेत गरेको, तर निर्माण प्रक्रिया कै क्रममा निर्माण व्यवसायीले लागत अनुमानमा छुट भएको परिमाण उल्लेख गरी भेरिएसन स्वीकृतिका लागि निवेदन पेश गरेको, तत् पश्चात भेरिएसनको विषयमा निर्णय हुन नसकी निर्माण प्रक्रिया नै अवरुद्ध रहेको तथा प्रदेश सम्पुरक साइदारीमा निर्माण प्रारम्भ भएको भ्युटावर निर्माणका लागि आ.व, २०७९/८० मा १ नं. प्रदेश, प्रदेश सकारबाट रकम बिनियोजन भएको नदेखिएको हुँदा र श्रोत सुनिश्चितता नभएको कारण योजना सँचालन नै अनिश्चितता तर्फ गएको हुँदा, योजना कार्यान्वयनका लागि भेरिएशन रकम सहितको रकमको ७० प्रतिशत माग गरी १ नं. प्रदेश, माननीय मुख्यमन्त्री, अर्थ मन्त्रालय र पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयलाई श्रोत सुनिश्चित गरी रकम बिनियोजन गर्नका लागि अनुरोध गर्ने र उक्त योजना संचालनका लागि नगरपालिकाको तर्फबाट व्यहोर्नु पर्ने रकम सम्पुरक कोषबाट व्यहोरी भ्यु टावर निर्माण योजनालाई बहुबर्षीय योजनाको रूपमा सँचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १३ वडा कार्यालय भवन निर्माण (ठे. नं. 25/wardoff13/w13/077/78) को मिति २०७८/०१/३० गते निर्माण व्यवसायी जय इश्वरी के.सी. जे.भी. सँग निर्माण सम्झौता भएकोमा, निर्माण व्यवसायीले २०७८/०७/२८ गते साइड क्लिएरेन्सका लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा निवेदन पेश गरेको, सो पत्रको विषयमा मिति २०७८/०८/२२ को बसेको कार्यपालिका बैठकबाट साइड क्लिएरेन्स नहुन्जेलसम्मको अवधीलाई शुन्य अवधी मानी म्याद थप गरिएकोमा, निर्माण व्यव्यवसायीले पुनः मिति २०७८/१०/११ गते साइड क्लिएरेन्स गरिदिन वा ठेकका तोड्ने बिषय उल्लेख गरी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा निवेदन पेश गरेको, तत पश्चात पनि समयमा साइड क्लिएरेन्स हुन नसकेका कारण निर्माण कार्य प्रारम्भ हुन नसकेकोमा, तत पश्चात नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको तर्फबाट निर्माण व्यवसायीलाई कार्य सम्पादन जमानतको समयावधी २०८०/११/३० सम्म थप गरी ल्याउने गरी निर्माण समयावधी म्याद थप गरेकोमा, निर्माण व्यवसायीले पुनः मिति २०७९/०२/०३ गते समयमा साइड क्लिएरेन्स नभएका कारण निर्माण कार्य गर्ने नसक्ने व्यहोरा उल्लेख गरी क्षतीपूर्ती सहित बैक घ्यारेन्टी फुकुवाको माग गरी नगर कार्यपालिकामा निवेदन दर्ता गरेको हुँदा र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट निर्माण व्यवसायी जय इश्वरी के.सी. जे.भी.लाई साइड क्लिएरेन्स नभएकै कारण मोबिलाईजेसन रकम समेत नदिएको देखिएको हुँदा, निजको मागमा उल्लेखित क्षतीपूर्ती बापतको रकम दिन नसकिने र बैक घ्यारेन्टी फुकुवाका लागि सम्झौता रद्द गर्नु पर्ने भएको हुँदा, निर्माण व्यवसायीले क्षतीपूर्ती रकम दावी नगर्ने गरी सम्झौता रद्द गरी बैक घ्यारेन्टी फुकुवा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

आ.व. २०७९/०८० का लागि मेचीनगर नगरपालिकाको बार्षिक नगर विकास योजना (कार्यक्रम र बजेट) नगर सभाबाट स्वीकृत गर्ने सन्दर्भमा सबिधान सभा सदस्य, प्रतिनिधि सभा सदस्य, प्रदेश सभा सदस्य, नगर सभा सदस्य, राजनैतिक दलका स्थानीय नेतृत्व, नागरिक समाज, संचारकर्मी र कर्मचारी सबैको तर्फबाट प्राप्त सहयोगका लागि धन्यबाद तथा आभार प्रकट गर्दै स्वीकृत नगर विकास योजनाको कार्यान्वयनका लागि सबैबाट अपेक्षा गर्दै दोस्रो नगर सभाको पहिलो बैठक सधन्यबाद समाप्त गरियो ।